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Przegląd polityczny.
Spór scrbsko-bułgarski zaostrzył się tak dalece, że 

gdyby tutaj nie chodziło o dwa drobne państewka, 
zmuszone słuchać ślepo cUiopejskich swych opieku
nów, nadeszłaby Już pora na powszechny spadek 
kursów giełdowych w Europie. Serbja postawiła, 
jak wiadomo, ultimatum Bulgarji, żądając odpowie
dzi kategorycznej w trzech dniach. ‘ Bułgaria przy- 

i jęła — jak to było jej bezwarunkowym obowiąz- 
i kiem—odpowiedzialność za postępowanie wychodź- 
I ców serbskich, których w jesieni r. z. osiedliła nad 
j Timokicm, tuż nad granica, ich ojczyzny, co do 
I spornego zaś posterunku granicznego w Brcgowej 

zaproponowała zneutralizowanie tej miejscowości. 
Serbja tych propozyeyj nie przyjeja i poleciła swo
jemu przedstawicielowi w Sofji, aby ponowił w ca
łej osnoyvie pierwotne ultimatum i w razie niespeł
nienia literalnego woli rządu belgradzkiego opuścił 
niezwłocznie stolice Bulgarji. Wczoraj przeto kon
sulat serbski miał zwinąć swe tobołki i opuścić 
Sofję.

Jakkolwiek nie tracimy nadziei, że do tej osta-

Ogloszenia i prenumeratę piZyjnfnje kantor Kurjera Warszawskiego codz!enńie od godz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od -rodź. 10-ęi rano do 1-ej w południe.
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Od kolumny Zygmunta: krawców, krześlarzy, 
kuśnierzy, lakierników, młynarzy, malarzy i no
żowników.

Od domu Roeslera chorągwie: piekarzy, piwowa 
rów, powrożników, rymarzy, rzeżników, siodlarzy, 
stelmachów, stolarzy, szczotkarzy, szewców maj
strów i szewców czeladzi.

Przy kościele św. Anny, przed domem dawniej 
Toyv. zachęty sztuk pięknych: z obydwóch stron 
szpaleru chorągwie: szklarzy, ślusarzy, tapicerów’, i 
tokarzy, zdunów i złotników.

W razie atoli, gdyby w utworzonym w ten sposób 
szpalerze znalazła się luka, spowodowana brakiem 
którego z wymienionych powyżej zgromadzeń, wy
znaczeni do utrzymania porządku panowie majstro
wie obowiązani są zapełnić ją innym cechem.

W razie niepogody zaś cechy wyślą tylko cho
rągwie swoje wraz z dwoma asystentami do kościoła 
św. Jana, gdzie wewnątrz świątyni odprawianej i 
procesji asystować będą.

I ją także towarzystwa jaroszów. Pierwsze powstałe 
w Manchester w r. 1847-ym, prócz tego są w Gene, 
wie, Berlinie, Lipsku, Frankfurcie nad Menem, Wie
dniu, w Nordhausen, w Dreźnie i w wielu innych 
miastach. Czyż to nie dosyć racji, byśmy zostali 
jaroszami?

Wszystkie te racje przytacza zaraz na wstępie p. 
Moes Oskragielło, tłumacz rozprawy Alfreda v. See- 
felda, wydanej niedawno w Warszawie, p. n. Ja 
rosz i jarstwo, (Wegetarianizm).”

I wszystkie te racje oryginalne podane na wstę
pie przez p. Oskragiełłę lepsze są, mojem zdaniem 
i wymowniejsze, niż racje Seefeida, które p. O. w 
dal,szym ciągu w tłumaczeniu podaje.

Ów Seefeld, apostoł wegetarianizmu, zaraz na 
wstępie rozbija się o twardy sęk...

Zadaje on sobie pytanie, jaki pokarm dla człowie
ka jest najwłaściwszym i powiada, że natura czło
wiekowi nie wskazała ani mięsa jak zwierzętom 
drapieżnym, ani roślin jak zwierzętom przeżuwają
cym, tylko pokarmy przerobione przez gotowanie.'

Tu jednak nastręcza się sam przez się zarzut, ź?. 
gotowanie postać rzeczy całkiem zmienia. Jeżeli 
człowiek zmuszony jest przygotowywać sobie po
karmy za pomocą ognia, to wszystko jedno, czy nie
mi są owoce, czy też mięso. „Przeciw takiemu rozu
mowaniu wieleby można powiedzieć, co jak na te
raz pominąć muszę” — odpowiada na tę słuszną u- 
wagę p. Seefeld.

Dlaczego „musi pominąć?” — rzecz naturalna iż 
dlatego, że nic do odpowiedzenia nie ma.

Dalej p. Seefeld porównywa długość kiszek u ró 
źnych rodzajów zwierząt i u człowieka. Z porówna
nia wynika, iz zwierzęta drapieżne mają kiszek na 
długość najmniej, przeżuwające najwięcej, a czlo- 

I wica średnio. Należałoby z tego wnosić, że czło- 
i wiek powinien się żywić mieszanina pokarmów mie- 
| snych i roślinnych, ale p. Seefeld jest tak uprzedzo-
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— W dniu jutrzejszym przypada najświętsza w 
kościele katolickim uroczystość, która solennie we 
W8żystkich świątyniach pańskich jest obchodzoną
* ciągu całego tygodnia.

W razie pogody wyjdzie jutro o godzinie 11-ej 
lr^na procesja z kościoła archikatedralnego św. Ja- 
Sa do ołtarzy wystawionych na Krakowskiem Przed
mieściu.

Po południu zaś tegoż dnia o godzinie 5-ej wyjdą 
Procesjo z kościołów:

św. Aleksandra do ołtarzy urządzonych przy uli- 
cy Wiejskie) i alei Ujazdowokiej;
, Wszystkich Świętych, do ołtarzy na placu Grzy- 
"°wsktm;

św. Antoniego (po-reformackim) do ołtarzy urzą- 
dzonych na korytarzach zewnątrz kościoła, z przej
ęciem przez ulicę Senatorską.

— Ewanglelja św. na jutrzejszą uroczystość za- 
P’saną jest n Jana św. w rozdziale 6 ym „o sakra
mencie Ciała i Krwi Chrystusa Pana”.

Panom starszym i podstarszym cechów, bio- 
tAcym udział w jutrzejszej procesji z kościoła św. 
T?a> przypominamy wystosowany do nich pod 
n!®m 15-ym maja r. 1881-go okólnik konsystorza 

ar°bidjecezji warszawskiej, gdzie wymieniony jest 
Rządek, w jakim cechy ich wraz z chorągwiami 
Sta*ać mają.

JJirządek ów jest następujący:
°d strony zamku, pod kościołem św. Anny i 

^aęhern dobroczynności, aż po statuę Matki Bo- 
stanąć mają gospody czeladnicze.

g^aprzeeiw tychże od uiicy Piwnej, obok kolumny 
^/ginnnta, domu Dobrycza, aż po nowy dom fabry- 
z Paradowskiej staną majstrowie tak, by stojąca 
chorai^T"^ 8tr°nv czeladź znajdowała się wprost 

Choro 8Wef?0 cecbu.
toiaoow1cie!e Staną w powądku alfabetycznym, 

Joc.z'lwszy od ulicy Świętojańskiej, pierwsze 
«tanąc winny chorągwie blacharskie, dalej bednar- 
•sie, bronzowuicze, ciesielskie, garbarskie, giser- 

grzebieniarzy, gwożdziarzy i kapeluszmków.
, Od strony Zjazdu razem chorągwie z czeladzią: 
Warzy i kowali.

. y- Czy nie chcielibyście zostać „jaroszami”, ozy- 
‘emicy?„.

Jakkolwiek wszyscy umiemy po polsku, jestem 
£ew?y, że każdy nadaremnie szuka po głowie zna- 

enia tego wyrazu.
i — A cóż to sa „jarosze”?—odzywają się głosy tu 
ordzie.

l Jaiosz, łaskawy czytelniku, jest to człowiek 
rzepki, i-zeźwy i zdrów, jednem słowem jaryl

Bal któżby jarym być nie cbciał?...
"" Za pozwoleniem... Nie powiedziałem jeszcze 

^ystkiego... Jarosz to człowiek jary, który zdro-
®woje zawdzięcza „jarstwu”.
Bkończmyż raz z zagadkami!... cóż to jest 

Maratwo?"
Jedzenie jarzyn.
Bzecz niezbyt trudna.. któż z nas jarzyn nie 

t|0T To prawda! Ale jedzenie jarzyn jest tylko 
jeafirmatywną stroną jarstwa. Potrzeba

7,eze być jaroszem negatywnie, ujemnie...
W jakiż to sposób?

"" Trzeba się wstrzymać od jedzenia mięsa! 
dj?" No i to niewielka sztuka, chociaż coprawda 
łbn^yscy ją praktykujemy... Co piątki wstrzy- 
ty lejny się od mięsa, niektórzy i w soboty także. 
P). "’elkim poście przybywa środa, a pobożniejsi

JĄeałe dni czterdzieści są jaroszami.
Nie, nie są! ażeby być jaroszem, trzeba się wy- 

c ’hięsa na całe życie...
Jakt°?... w świątek i piątek, jak rok długi, 

Mi? ebki do &rob“ Jeś<S śledzie, ryby i

żadnych śledzi, żadnych ryb, żadnych raków,

Kutner pojedynczy wieczorny 
5; poranny w dnie powsz--- 
k. 3, w niedziele i święta k. 5.
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O r; ł o s z e n i a.
Reklrmay: za jeden wisrsz 

garmontowy albo jego ir.ioj-co 
pierwszy raz 25 kop.) każdy na
stępny raz 20 kop.

Neki-clogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jAgo 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

białe ogłoszenia: za jeden tojy- 
raz pieirwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz I’/j kop.

Ogłoszenia do Kuriera 11 or- 
szawsWetjo przyjmuje także Biuro 
ogloszoń Rajelimnna i. 'Frendlera, 
ulica Senatorska nr 18.

teczności nie przyjdzie i że p. Ganków w ostatnie; 
chwili znalazł drogę wyjścia, ocalającą zarówno go
dność swojej ojczyzny jak ii drażliwość Serbji, to 
wszakże obawa o poważną rc<zterkę obu sąsiednich, 
bratnich państewek nie jest vrykluezona. Przypusz
czają, że w ultimatum serbskiem była mowa o wy
daniu Serbji owych wyehodiicow, którzy ośmielili 
się kilkakrotnie już wtargnąć na terytorjum swej 
dawnej ojczyzny, aby spokojnych mieszkańców po
zbawiać wołów i baranów.
, Nie możnaby dziwić się, gdyby Bułgaria tego ża" 
dania tak bezwarunkowo i po.śpiesznie nie przyjęła. 
Przypuszczenie opiera się na t,ym fakcie, że p. Gan
ków wydał odezwę do prefektów bułgarskich, pole
cającą im, aby żadnego z wychodźców nie wydawa
no bez dostarczenia przez rząd serbski dowodów, że 
wyrok sądowy istotnie zapadł. Dowody te powiuuy 
być przesiane ministerjum spraw zewnętrznych w 
Sofji do rozpatrzenia. Zresztą, jak twierdzi rząd 
bułgarski, nad Tymokiem osiedlono niewiecej, jak 
czterdziestu wychodźców serbskich; garstka to na
zbyt szczupła, aby z powodu jej szczękać bronią, 
ściągać zawieruchę nad niespokojny zawsze i na
wałnicami brzemienny horyzont półwyspu bałkań
skiego, a wreszcie niepokoić Europę w chwili naj
głębszego jej snu w gaiku palmowym arkadyjskie
go spokoju.

Za słusznością żądań serbskich przemawiałaby 
jedna okoliczność, dotąd niesprawdzona, wszakże 
w telegramie wczorajszym z Niszu napomknieta. 
Rząd belgradzki podejrzywa, iż w Bułgarji zamie
rzono urządzić wyprawę powstańczą do Serbji. Nie 
chodzi o to, aby p. Ganków wprost popierał te re
wolucyjne zamiary wychodźców serbskich, wystar- 
ożyłoby przymknięcie oczów na gotujące się wypad
ki. Jeżeli rząd belgradzki potrafi dowieś‘ć przed 
Europą prawdy swojego posądzenia, natenczas Bul- 
garja byłaby w niesłuszności, a rząd serbski zna
lazłby poparcie u mocarstw europejskich. Słysze
liśmy też dotąd o upomnieniach wysłanych do Sofji 
z Berlina i Petersburga, ni c zaś nio wiewy o poje- 
dnawczej akcji mocarst w w Belgradzie. Może to do- 
wód, że Serbja ma uza sadnione pobudki rozdrażnie
nia, które nagle przy brało rozmiary tak niepokojące

tylko jarzyny... dla odmiany czasami kluski... przy- 
tem jagody i owoce.

— A jaja, masło, ser, mleko?.,.
—• Od biedy można... „nie są to, według ścisłej 

teorji jarstwa, pokarmy dla zdrowia niezbędne, lecz 
komu Smakują, ten niechaj ich używa”.

— I cóż na tej wstrzemięźliwości zyskamy?
— Będziemy jaroszami, będziemy krzepcy, rzeźwi 

i zdrowi!...
— Alboż nie ma ludzi zdrowych żyjących mięsem?
— Są, ale nie można o nich powiedzieć, że karmią 

' się filozoficznie. My wstąpmy w ślady wielkich mę- 
I żów, posłuchajmy rad wielkich nauczycieli... Zoro- 
I aster zabronił przelewu krwi zwierzęcej, a tem sa

mem mięsnego pożywienia. Bramanizm wyklina 
ludzi ważących się pożywać mięso i grozi im powro
tem do Ondery (ciemności). Sekta orficka w Grecji 
stanowczo wstrzymywała się od krwawych pokar
mów. W Eleuzys mięsa nie jadano i składano bo
gom na ofiarę wyłącznie płody rolne, a Pytagoras sy
stematycznie i naukowo uzasadniał szkodliwość i 
grzeszność krwawego pożywienia. Sokrates wstrze
mięźliwość od pożywania zwierząt uważał za pod
stawę cnót. Seneka, Owidjusz, Juwenalia, Plutarch, 
Apolonjusz z Tjany byli pytagorejczykami. W śre- 
dnich wiekach „jarstwo” wprawdzie upadło, ale 
wskrzesicielem jego w naszem stuleciu stał się Jan 
Antoni Gleizes (zm. w r. 1843-im), którego z tego 
tytułu nazwać można drugim Pytagoresem...

— 1 słusznie!... pierwszy wynalazł tabliczkę mno
żenia, a drugi tablicę podziału potraw na jadalne i 
niejadalne.

— Proszę mi nie przerywać, bo nie skończę!... 
Ostatnimi wybitnymi rzecznikami jarstwa byli Mon- 
thyon, Franklin. Howard, Mazocbi, lord Byron, 
Shelley, Goethe, Szyller, Ryszard Wagner i Ale
ksander Humboldt, niektórzy z nich wprawdzie nie 
w ściąłem zastosowaniu się ale w zasadzie. Istnie-

Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.



Onegdaj p. G ladstone w hbłe niższej, a lord 
Granville w izbie 'Wyższej parlamentu angielskiego 
oświadczyli, że uklUdy z Francją, jakkolwiek toczą 
się jeszcze, bliskiera i są pomyślnego zakończenia, że 
nniowa przedstawianą zostanie innym mocarstwom 
europejskim do prz;rjęcia, że zgodną ona jest z inte
resami i godnością narodu angielskiego. Jak depe
sze wczorajsze doni osły, układy w zasadzie ukończo
na prowadzą się dotąd istotnie: chodzi wszakże już 
tylko o szczegółowe określenie składu i organizacji 
komisji europejskiej, która wykonywań będzie kon
trolę nad zarządem skarbu egipskiego. Komisja ta 
według zapewnienia Pall Mall Gazette składać się 
ma z przedstawicieli wszystkich wybitniejszych 
mocarstw europejskich pod przewodnictwem—jak 
przystało—Anglji. Jeżeli wierzyć można informa
cjom tego dziennika, umowa wypadła o wiele ko
rzystniej dla Anglji, niż pierwotnie głoszono. Ter- 
m‘>n bowiem ewakuacji Egiptu jest i długim i nie
określonym. Orzeczono tylko, że licząc od d. 1-go 
stycznia 1885 wojska angielskie pozostaną jeszcze 
najmniej przez dalsze trzy lata w Egipcie.

Ktoś zbroił psotę panu Ferryemu! Wiadomo, źe 
biuro Reutera rozesłało onegdaj alarmujące depesze 
z Chiu, zapowiadające cofnięcie zamiaru wy
słania do Paryża nowego posła chińskiego Szu- 
Tsing-Czena, tudzież nowe zbrojenia się wskutek 
przewagi prądów nieprzyjaznych układowi z Fran
cją. Ajencja Havasa pośpieszyła uciszyć te alarmy, 
zapewniając, iż Szn-Tsing-Czen wybiera się do 
Europy, celem objęcia spuścizny po niesfornym mar
kizie Tsengu zar.tz po podpisaniu ostatecznego 
traktatu w Pekinie, i źe podpisanie traktatu nie na
potyka na żadne trudności.

W swoim czasie z; tryumfem głosiły pisma francu
skie, że Francja mode przez zajęcie Oboku, nad mo
rzem Czerwonem, rywalizować skutecznie z Anglją, 
która ma swoje posiadłości i twierdzę w Aden, 
miejscowości panującej nad cieśniną Bab-el-Mandeb. 
Obecnie korespondent Journal des debats, który 
przepowiadał niepowodzenie misji angielskiej w 
Abisynji, przyszedł pod względem Oboku do innego 
przekonania, na podstawie najświeższych doświad
czeń. Zwiedziwszy Aden i Obok, pisze: „Przysze
dłem do przekonania, źe nie Obok Adenowi mógłby 
się z ezasem stać groźnym, ale przeciwnie. Aden 
pod względem położenia strategicznego jest ko
rzystniejszą sytuacją, której przeoczać niepodobna. 
Pomimo to terytorjum naszej kolonii rozpościera 
się na część morza Czerwonego, co nam pozwala pa
nować nad wyspą Perim i zapewnić sobie swobodną 
komunikację przez cieśninę. Wielka przewaga Obo
ku opiera się wszakże na względach ekonomicz
nych. Wiadomo, że skały Adenu nie wydają ża
dnych produktów, źe nie rozwija się tam wcale ro
ślinność, a mieszkańcy muszą wszelkie jarzyny 
opłacać niezmiernie drogo. Otóż terytorjum Oboku 
możnaby bardzo łatwo poddać dobrej uprawie, gdyż 
posiada, co najważniejsze, lepszy klimat i wodę.

Obeenłe wybrzeża są jeszcze nietknięte ręką ludzką. 
Fałszem jest wprawdzie, co mówiono o lasach Obo
ku, gdyż drzew wcale tam nic ma, ale są za to ogro
dy. Z plantacyj tych uzyskują się obficie ziemiopło
dy. Dojrzewa tu groch cukrowy w ciągu 45 dni, a 
dale) melony i wszelkie jarzyny. Robiono próby, 
które się znakomicie udały, gdyż wody słodkiej do 
skrupiania jest poddostatkiera. Dla Oboku tedy 
przybywa źródło wielkich dochodów, bo produkta
mi temi możnaby zasilać Aden. Naturalna roślin
ność kraju nie przedstawia wiele gatunków, ale te, 
które są, przynoszą wielki pożytek. Twierdzą, że 
udałoby się także rozpowszechnić palmy naturalne 
i daktylowe.” Do tego opisu dołącza korespondent 
projekt żywszej kolonizacji i oświadcza w końcu, 
źe przywiązuje wielkie nadzieje do tej nowej kolo- 
nji francuskiej.

Br. Z.

! Tmrzjjtwo Mytow ifenstlB
a kredyt włościański.

Wobec słabego rozwoju stosunków kredytowych 
w kraju naszym Towarzystwo kredytowe ziemskie 
niejednokrotnie było pomawiane o lekceważenie in
teresów drobnej własności gruntowej.

W ciągu istnienia instytucji nieraz też ścierały 
się dwie opinje, z których jedna żądała od Towa
rzystwa bezwarunkowo dopuszczenia włościan do 
udzielanego przezeń kredytu, druga zaś, powołując 
się wciąż na zdanie, iż Towarzystwo utworzone zo
stało dla potrzeb własności większej, dowodzi, iż 
jej tylko interesom służyć powinno.

Nie będziemy tu rozstrzygali kwestjł, która z tych 
opinij ma słuszność za sobą, zaznaczamy tylko, iż 
Towarzystwo od pierwszej chwili swojego założenia 
odrazu stanęło wobec pytania, jakie należy mu za
jąć stanowisko względem własności mniejszej.

Wymotywowaną w tej sprawie odpowiedź znaj
dujemy w jednym z rozdziałów świeżo wydanego 
Pamiętnika, który w porządku chronologicznym 
przedstawił wszelkie projekty Towarzystwa co do 
pożyczek na własność małą.

Nad tym materjalem historycznym zatrzymamy 
się tu nieco dłużej.

Kwestja udziału drobnej własności w Towarzys
twie, oraz starcie dwóch wspomnianych wyżej opi
nij, wystąpiły po raz pierwszy jeszcze w czasie ob
rad nad projektem do prawa z r. 1825-go, a więc 
w czasie gdy Towarzystwo jeszcze funkcjonować 
nie zaczęło. Jest to szczegół bardzo ważny. Wska
zuje on bowiem, iż instytucja nasza urodziła się 
z zarodkiem doniosłej na przyszłość sprawy, który, 
jak to dziś wiadomo, rozwinął się dość szybko i za
dał Towarzystwu niemało prac, zachodów i trudu.

W r. 1825-ym, w czasie obrad nad art. 2-im pra
wa zasadniczego, ówczesny minister stanu Staszic i 
i referendarz Tymowski zwracali uwagę, iż przepis

ciała, naszych zębów i przewodu pokarmowego, 
które wykazują, że organizm nasz powinien się od
żywiać pokarmem mieszanym.

„Jeżeli nam zarzucą, że miliony ludzi utrzymuje 
się pokarmem roślinnym, to przecież także miljony 
ludzi je prawie samo mięso; w klimatach ciepłych 
niewiele wprawdzie potrzebujemy mięsa i możemy 
się nawet obejść bez niego, ale w strefach umiarko
wanych i zimnych mięso jest koniecznem i niezbę- 
dnem do życia.

„Tysiące prób, czynionych po rozmaitych fabry
kach, dowiodły, że robotnik karmiony mięsem mógł 
robić prawie tyle, co trzech odżywiających sięsame- 
mi roślinami.

„Bardzo ważnem jest też i to, że skład chemiczny 
krwi bardzo się zmienia przy pożywieniu ściśle ro- 
ślinnem. Verdeil odkrył, źe krew zwierząt kar
mionych samem mięsem zawierała dużo soli fosfo
rowych, a nie posiadała wcale węglanów, kiedy zaś 
następnie karmiono je roślinami, krew ich obfito
wała w węglany, obok niewielkiej ilości fosfora
nów. W popiele krwi psa, karmionego mięsem 
przez dwa tygodnie, znaleziono 12% kwasu fosfo
rowego, połączonego z alkaljami, kiedy zaś tego sa
mego psa karmiono chlebem i ziemniakami, znale
ziono 9% tegoż kwasu. Gdyby inu dawano same 
tylko jarzyny, stosunek ten znacznieby się jeszcze 
obniżył, tak jak się to przedstawia na krwi owiec i 
wołów, gdzie kwasu fosforowego znajdujemy zale
dwie 2 do 3%.

„Spostrzeżenie to ma ważne zastosowanie.
„Zwrócimy tu uwagę tylko na jedno,, że osoby 

skłonne do choroby kamienia powinny się wystrze
gać pokarmów mięsnych, chlcba i grochu, bo w tych 
ciałach znajdąje się wiele kwasu fosforowego, wy
twarzającego w organizmie s*l® fosforowe, stano
wiące najczęściej istotę kamienia.”

Sens moralny, źe chleb i groch — pokarmy ro

ślinne, mogą być w danym razie tak samo szk®^1 
we jak mięso.

nym „jaroszem", iżteg: ,czywistego wniosku nie wi- 
dzi, lecz owszem twierdzi, iż człowiek powinien się 
żywić roślinami, albowiem prof. Beneke wykazał i 
niedawno ogłosił, źe długość kiszek u różnych osób 
więcej niż o połowę różnić się może’....

Oto jest siła rozumowania p. Seefelda, a jeżeli ten 
apostoł wegetarianizmu jarstwu ją zawdzięcza, to 
godzi się wyrazić obawę, czy wegetarjanizm nie czy
ni człowieka krzepkim, rzeźwym i zdrowym, ale tyl
ko na ciele...

Po takim początku w rozbiór dalszych argumen- 
tacyj p. Seefelda wdawać się nawet niewarto, byłoby 
to bowiem burzeniem dachu budynku, nie mającego 
wcale fundamentów.

Posłuchajmy lepiej co o wegetarjanizmie mówi 
gruntowniejszy od p. Seefelda uczony, fizjolog G. H. 
Lewes.

„Mówiąc o roślinach—czytamy w jego „Fizjologji 
życia codziennego”—nasuwa nam się pytanie, co ma
my sądzić o tych, którzy głosząc teorję wegetaria
nizmu twierdzą, że pokarmy roślinne są najzdrowsze
i najodpowiedniejsze usposobieniu człowieka cywi
lizowanego. Kilka lat temu ja sam byłem zwolen
nikiem tej teorji, a uwiedziony przykładem i entu
zjazmem Shelleya, przez sześć miesięcy z rzędu 
ściśle się jej trzymałem i nie znalazłem żadnej w
sobie różnicy, chyba tę tylko, źe mogłem pracować 
zaraz po obiedzie. Zagłębiając się jednak bardziej 
w badaniu tej teorji przekonałem się wkrótce, iź 
twierdzenia, na których jest zbudowana, nie wytrzy
mują ścisłej fizjologicznej krytyki.

„Rousseau utrzymywał, źe powinniśmy karmić
się roślinami, ponieważ mamy dwoje piersi, tak jak 
wszystkie roślinoźercze zwierzęta. Przeczył temu 
Helvetius, dowodząc, że powinniśmy jeść mięso, bo 
mamy kiszkę ślepą, tak samo krótką jak wszystkie 
zwierzęta roślinoźercze. Niewiele zwracając uwagi 
na te fantastyczne arguments, mnsimy zauważyć,
i* wegetarjanizm przeczy całej budowie naszego

W ogólności wcretarjanizm może mieć za«toso’r*j 
nie w danych wypadkach Jako lekarstwo i dl»tc^’| 
nic mieć nie można przeciw używaniu tego 
za zgodą lekarzy w „Uzdrowisku* p. Óskragł®1^ 
w Bojarowie, o narzucaniu jednak całej ludzk®% 
za pokarm wyłączny żywności roślinnej mowy *’-v 
nawet nie może... .

Sprzeciwiają się temu nietylko względy fizjo*0^, 
czne, przytoczone‘powyżej według Lewesa, ale t» 
źe i przeważnie względy ekonomiczne. , .

Ludzkość nie posiada w swo|e| śpiżarni tak 
kich zapasów pożywienia, aby całą ich połowę 0 
dobrowolnie wyrzucała, ogłaszając za niejadalnej

Litość nad zwierzętami, wstręt do przelewu kr 
także wegetarianizmu nie usprawiedliwia. #*®u, 
nówmy się tylko trochę, a uznamy, źe pewne 
rzęta, gdyby pi zostały być potrzebnemi człoW*® u, 
wi na pokarm, skazane byłyby na daleko pr’/^uy- 
sza dolę. Człowiek, któryby nie chciał ich 
wać, ażeby nic odbierać im życia, mnaialby * jf|j 
cu zabezpieczyć dla siebie pokarm roślinny T’-jo' 
wyżywienia potrzebny i skazać je na śmie1 * *"6 * » 
dową.

Tym sposobem źle zrozumiana litość nad 18 ?nł 
mi zywemi wyszłaby im samym na szkodę 1 
sroższe skazała je męczarnie. .

Teorjo wegetarianizmu mogą być płękn® 
wiełu umysłów pociągające, dopóki są teoria’0’ 
dopóki je praktykują tylko pewne jednostki 
tazji, albo pewne warstwy ludności z 
klimatycznej lub chwilowej ekonomicznej

Gdyby weszły w zastosowanie powszechne, 
żałoby się dopiero wówczas, że prowadzą 00 
tysiącznych niedogodności, których uflikamv I’ * 
to, źe się nie ograniczamy wyłącznie do pok«r 
roślinnych...

tego artykułu, wymagający dla dłużników •*’**’’*? 
100 zł. podatku ofiary, pozbawi uboższych 
cieli dobrodziejstwa kredytu. Uwaga ta jeda* 
przeszła bez wpływu i pierwsze prawo ToW art/8- 
twa ustanowiło, iż do instytucji może wejść każdy 
właściciel ziemski, jeżeli a dóbr swoich opłaca 
najmniej 100 zł. ofiary. Od tego pierwszego zi 
strzeżenia rozpoczyna się hisłorja stosunku ToW* 
rzystwa do własności małej.

Poniżej przekonamy się, iź historja ta Jest J*' 
dnym szeregiem usiłowań Towarzystwa ku ndost?' 
pnieniu kredytu włościanom.

Już w r. 1836-ym przy opracowywaniu projekt* 
wzmocnienia pożyczek odzywały się głosy za P®' 
trzebą rozszerzenia art. 2-go prawa z r. 18254°’ 
Prezes dyrekcji głównej Józef Morawski propo** 1®'. 
wał podówczas udzielanie pożyczek na własno8®’ 
opłacające 30—100 zł. ofiary i obliczał, iż w pr*/' 
bliżeniu pożyczek takich wypadnie przyznać W 8”' 
mie 6—7 miljonów zł. Przewidąjąc zaś moil’,ł® 
* tego powodu zarzuty, wnioskodawca pisał, iź „°h' 
jawiając myśl tę, działamy mniej w duchu dobra 
Towarzystwa, ale wzgląd ten ustąpić powinien 
źniejszemu, jakim jest dobro kraju całego”.

Z projektu Mora wskiego powstał ostatecznie 
21 prawa z r. 1838 go. z tą wszakże zmianą, iź w 
miejsce zł. 30-tu, jako minimum podatku ofiar/’ 
przepisano zł. 50.

Na podstawie nowego prawa w ciągu lat 12-t*> 
tj. do r. 1850-go, Towarzystwo udzieliło pożyczek * 
sumie 2,138,900 zł. na 385 majątków, opłacający0*1 
ofiary od 50 do 100 złp.

Od r. 1879-go datują się nowe próby rozszerzeni* 
kredytu Towarzystwa na własności małe. Tu 
pada wspomnieć o wnioskach radcy Wojciech* 
Trzetrzewińskiego i radcy Michała Łuszczewskie?® 
oraz o wygotowanym przez dyrekcję warszawską 
projekcie „Towarzystwa kredytowego włości*^' 
skiego”. Wszystkie te wnioski i projekty łączy*/ 
się ściśle z agitującą się podówczas sprawą oczV°; 
szowania, przyczem kredyt Towarzystwa miał by® 
udzielany na własność gminie. Myśl tę wyłoży** 
bliżej zarówno Trzetrzewiński, jak i Łuszczewska 
żądający, iżby Towarzystwo udzielało pożyczek °* 
wszelkie realności, mające łączne z sobą gnni°fj 
których rachunek wynosiłby rs. 1,000, a rozlegle*® 
włók 3.

Radca Łuszczewski pisał przytem: „udziela0*® 
pożyczek na drobne realności i na własności gm>^‘l 
ne, z początku istnienia Towarzystwa mało zwra°*j 
jące baczności, coraz większej nabywa wagi. Bh’8’’ 
może jest czas, iż się ono stanie jednem z główny0® 
zadań Towarzystwa. Jakoż zaprzeczyć nie moi”*! 
iź u ludu wieiskiego objawiła się namiętna dążnO’ 
do nabycia własności...”

Prace te wszakże i wyrosły na ich gruncie P®®" 
jekt z r. 1850-go do prawa nie weszły.

Przepisy z r. 1838-go zachowały mcc obowi^
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aż do r. 1869-go, w którym zapadła ustawa 
12-go lipca.

^utV je^ua^ rzucona myśl nie przeszła bez 

r. 1861-ym rada stanu wystąpiła z wnioskiem 
, opracowanie projektu pożyczek na wszelkie do- 

,a», opłacające mniej niż 50 zł. p. ofiary. W roz- 
wln'ęciu tego przedstawienia władze Towarzystwa 
’^gotowały projekt odnośny, zebrały opinje o nim 
J* dyrekcyj szczegółowych i w projekcie ostatecz- 
yru orzekły, iż pożyczki Towarzystwa udzielają się 

lert °^ra zietnSK’e» mające hipotekę gubernjalną, 
^ouakźe posiadłości, mniej niż 90 morgów mające, 
. takim tylko razie z pożyczek korzystać mogą, 
I Mi mają granice ustalone i jeżeli nie są przedzie- 
, obcą własnością.” Artykuł ten uzyskał za- 
jMerdzenie w r. 1869-ym, uzupełnione takim do- 
^tkiem komitetu do spraw Królestwa: „niezależnie 
? tego pożyczki będą udzielane na posiadłości 

j *>nskie z hipoteką okręgową oraz na osady wlo- 
^‘ańskie, według przepisów, jakie bezzwłocznie zo- 

wydane.”
^ł^k więc nowa praca czekała Towarzystwo — 

oienie ustawy o pożyczkach na dobra i hipotekę
1 lęgową i na osady włościańskie. Zadanie to nie 
Dbh ̂atwe> należało bowiem uwzględnić wymaga-

bezpieczeństwa kredytu, pokonać trudności ze 
8t,°ny ustaw hipotecznych, zabezpieczyć kurs li- 

W ’• ** d* Mimo to wszystko władze Towarzystwa 
j ®rgicznie wzięły się do dzieła i w r. 1870-ym zło- 

y komitetowi urządzającemu szczegółowy pro- 
^69 ^r‘'eP’s<^w> zapowiedziany w ustawie z roku 

p
tar| aca najzupełniej odpowiadała celowi swoje- 

Przyznano też jej, iż z uznania godną umieję- 
j 0?C13 pokonała trudności administracyjno-prawne 

fala trafną drogę działania.
„e i ten projekt nie stał się prawem.

0uileZes. dyrekcji głównej jenerał Giecewicz złożył 
hie domagającą się złożenia pracy ad acta,
8n .,ajej błędnej redakcji, lecz dlatego, iż wła- 

włościańska jeszcze nie jest obciążona długa- 
tei 1 długów tych zaciągać nie potrzebuje. Pogląd 
glajZwyc*ężył, pomimo iż zasadniczo różnił się z po- 
8Utn eia delegacji towarzystwa, która obliczała, że 
moi* pożyczek na własność mniejszą i włościańską 

Bad4°8^gnM 20,246,500 rs.
}ję}0 • dzcobądź miejsce projektu Towarzystwa za- 
Ce jn tbowkłzujące dotąd rozporządzenie, dozwalają- 

i UC'’ °.twlerać kredyt na osady włościańskie, 
poteke ,/nk wi?ceJ niż 90 morgów i posiadające hi- 

: Na tern ernjaln^‘
trzaonnAi «aJnyka się dotychczasowa bistorja roz- 
TowarzvstwnCZ- ’]as sP,awy; przekonywa ona, iż 
Potrzehv mi ° D1?dy nie pozostawało obojętnem na 
Swni r> aSDOSCl drobnej, a jeżeli w usiłowaniach 

o en niezawsze osiągało cel zamierzony, wina 
suua raczej na warunki miejscowe, niż na samą 
°stytucję.

c.z z kolei rodzi się pytanie, jakie stanowisko 
$ . 2,ająć Towarzystwo względem własności wło- 

lańskiej na przyszłość?
Zdaniem naszem kwestję tę decydująco rozstrzy- 

losy funduszu użyteczności publicznej.
2 jeżeli bowiem fundusz ten został odseparowany

.towarzystwa i przeznaczony na cele kredytu 
Zo8t9Cjla^8kie5°> towarzystwo tem samem zwolnione

10 °d traktowania dóbr większych narówni z 
kością włościańską.

J. W. Rusticus.

1 historji bruków warszawskich.
Oł •

pr “°eiaż Warszawa już w XIV-ym wieku należy do 
j,r e“n>ejszych grodów Mazowsza, przecież jej rozkwit 

■ypada głównie na XVI-te i XVIII-te stulecie.
j d czasu jak królowa Bona, Anna Jagiellonka i Zy- 

August zaczęli często przebywać w Warszawie, 
rozwija się ogromnie, stanowczo zaś temu pomo- 

llrzeniesienie stolicy państwa z Krakowa do Warsza- 
Przez Zygmunta Iii-go w r. 1596-ym.

kat ] pomyślność syreniego grodu jest zapewnioną i 
^*łv °n^’ Pom*mo nawet licznych nieszczęść, jakie apa- 
W na caly kraj w ciągu XVlII-go i początkach bieżą- 

stulecia.
hrc?Z.Uin’e się, że podniesienie takie Warszawy w hie- 

Pdast polskich, wymagało pewnej dbałości o u- 
lzLl.en*e jej o ile można wygodną dla całej rzeszy mie- 

tteśw i dostojników państwa, zbierających się licz- 
°brady sejmowe. Więc obok wznoszenia świątyń, 
*’ Palac<^w zamożnych, zaczęto myśleć o upo- 

jr‘ k°waniu ulic i uporządkowaniu dziedzińców, nie 
a.z%eych, podobnie jak obecnie, zbytnią czystością- 
iz między innemi zwrócono baczną uwagę na potrze- 

ów kamiennych, któremi postanowiono zastąpić 
6 drewniane, lub wyrównać wyboje dróg miejskich. 

1(^8 tyła to piekąca sprawa, kiedy nawet sejm «r.
‘ko poświęcił jej osobną uchwałę..,

Uchwała ta wedle pisowni ówczesnej tak opiewa:
„Stara y nowa Warszawa pronunc od Stacyi wszela

kich y stanowisk Żołnierskich non obstantibus quibus 
vis Laudis tak Generalnych, jako y Ziem y Powiatów, 
Województwa Mazowieckiego, uwalniamy. Z tym dokła- 
dem, aby drogi w mieście Warszawie, jako wszystkie, 
tak te mianowicie, któremi na miejsce Elekcyi jeździć 
przyjdzie, de integro ubrukowali y naprawili. Do czego 
się wszyscy Coneives przykładać mają. Dwory jednak 
Szlacheckie od tego ciężaru uwalniamy.®

Utrzymanie tedy bruków i ulic w porządku zostaje 
włożone wyłącznie na mieszczan, pomimo, że szlachta 
dzierży w Warszawie wiele posiadłości. Niesprawiedli
wość tę ocenił sejm w r. 1685-ym, który potwierdzając 
powyższą uchwałę czyni dodatek, aby utrzymanie bru
ków, kanałów, rynsztoków i dróg miejskich leżało na 
wszystkich stanach. Więc ciężary na ten cel ponosić 
mają „nietylko miejskie kamienice, domy i ogrody, ale 
też i pałace, dwory, ogrody i domy Wielmożnych Sena 
torów utriusque status Equestris"...

Charakterystycznie bardzo zaczyna się ta uchwała 
sejmu:

„Wielka w tem publiczna niewygoda, że w mieście 
Warszawie rezydencji Waszej Sejmom y Zjazdom publi
cznym zdawna zwykłej, przeprawy, drogi aż nazbyt ze- 
psowane, kanały y rynsztoki pozarzucane; przeto chcąc 
mieć w tem powinny porządek, powagą Sejmu teraźniej
szego zlecamy to negotium Wielmożnym Marszalkom o- 
bojga Narodów, Wielebnemu w Bogu Loci Ordinario 
względem Juryzdykcyi Duchownej i Urodzonemu Refe
rendarzowi Koronnemu jako Staroście Naszemu War
szawskiemu, aby non nullorum absentia minime ob- 
stande znioższy się z Magistratem Miasta Warszawy, 
także in hoc acte peritos do siebie wezwawszy o sposo
bie i rządzie dobrym, jakoby te drogi publiczne napra
wione, kanały i rynsztoki wyebędożone, restaurowane, 
błota, gnoje wywożone i napotem, aby na publiczne dro
gi żadne śmieci i gnoje z dworów, domów y ogrodów nie- 
wyrzucane być mogły, ordynaeyą dostateczną conscri- 
bant plenaria potestate concludant"...

Na mocy tedy owej uchwały utworzono komisję oso
bną, reprezentowaną przez różne stany zamieszkałe w 
Warszawie, której poruczono przeprowadzenie prawa, 
rozłożenie podatku i nadzór nad brukiem i ulicami. Ko
misja ta nazywała się „brukową" i pod tą nazwą figu
rowała długie lata. Nie mamy tu zamiaru opowiadać 
dziejów gospodarki komisji brukowej, zaznaczamy więc 
tylko, że jej istnienie dowodzi poważnego traktowania 
porządków miejskich przez mieszkańców XVlI-go wieku. 
Komisja ta, opierając się na mandacie sejmu, spełnia 
swoje zadanie niemal pod koniec XVIII-go stulecia na 
zasadzie starych instrukcyj. Dopiero w r. 1784-ym przy
chodzi ona do przekonania, ie trzeba to i owo zmienić 
ze starej rutyny, tembardziej, iż miasto wzrosło w prze
strzeniach i stanęło wiele domów, pałaców i dworów 
szlacheckich, których potrzeby należało uwzględnić.

Jakoż komisja „brukowa®, wzmocniwszy się przez 
przybranie nowych członków z pomiędzy obywatelstwa 
syreniego grodu, wypracowała nową taryfę, którą magi
strat zatwierdził dnia 21-go grudnia r. 1785-go. Za 
podstawę obliczeń przyjęto położenie domu, ilość okien, 
sklepów i pięter, oraz długość ściany frontowej, a po
nieważ pominięto place i posesje nieprzynoszące żadne
go dochodu i takie, przed któremi właściciele swoim ko
sztem utrzymywali bruki, powstał ztąd zamęt, utru
dniający mocno uporządkowanie miasta, które z dniem 
każdym przybierało zamożniejszą i ludniejszą postać. 
Zasada powyższa tembardziej utrudniała przeprowadze
nie zadania, iż wywoływała liczne zatargi pomiędzy 
mieszkańcami a władzą o prawo opłacania podatku bru
kowego, który jednych uciskał, a drugim nie dał się u- 
czuwać wcale.

Pomimo to jednakże praktyka tego rodzaju przetrwa
ła aż do roku 1828-go. W tym czasie ułożono nową 
taryfę na podstawie długości frontu każdej posiadłości. 
Podzielono więc wszystkie posesje na sześć klas, z któ
rych trzy pierwsze obejmowały ulice brukowane, a dru
gie trzy niebrukowane. W klasyfikacji zaś uwzględnia
no głównie położenie ulicy. Na tej podstawie od łokcia 
frontu płaciło się podatku brukowego: klas. I-ej—2 zip.; 
klas. Ii-ej—25 groszy; ki. Ill-ej—12 groszy; kl. IV-ej— 
6 gr.; kl. V-ej—4 gr. i wreszcie posesje zaliczone do kl. 
VI-ej płaciły po dwa grosze od łokcia. Za fundusze 
ztąd zebrane magistrat przeprowadzał bruki, kanały i w 
ogóle porządki ulic i dziedzińców.

Jak widzimy i ten sposób rozwiązywania kwestji bru
ków i kanałów miejskich, pomimo nawet znacznego po
stępu w porównaniu z dawniejszym, nie czynił zadość 
potrzebie i zasadom słuszności. Dwie posesje np. jednej 
klasy mogły mieć front jednakiej długości, a przecież 
dochód z nich był różny. Plac przy ulicy pierwszej 
klasy płacił taki sam podatek brukowy, jak posesja za
budowana na całej powierzchni i obejmująca bogate 
sklepy lub mieszkania wytworne. Fałszywa' zasada w 
obliczaniu podatku brukowego jest tu widoczną,—to też 
nowa taryfa upada w lat kilkanaście.

W r. 1840-ym rada administracyjna Królestwa Pol
skiego zatwierdza taryfę podatku brukowego, wedle kit* 

rej wszystkie posiadłości podzielono na klas dziesięć, a 
wysokość brukowego oparto na ilości pokoi lub docho
dach z posesji, nie wyłączając ciężarów i domów rządo
wych. Oczywista, że taki stan rzeczy musiał przyczy
nić się do uporządkowania miasta i zadowolenia mie
szkańców.

Prawda, że dzisiaj jeszcze Warszawa posiada bruki 
nieznośne, ileż to jednak musiała się ona napracować i 
nabiedzić, zanim przyszła do obecnego stanu bruków i 
chodników!

Zawsze pokazuje się, że nie odraza Kraków zbudo
wano!

F K. M.
— - --------------------------- --- ------ 'l - ■" ■ -

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Russk. kur. donosi, iż ministerjum wojny wy

raziło opinję przeciwko projektowi mianowania in
spektorów w uniwersytetach z pośród osób stanu 
wojennego, powołując się na okoliczność, iż nomi
nacje podobne pozostawałyby w sprzeczności z ca
łym szeregiem postanowień wojennych, które, po
cząwszy od r. 1867-go, zabraniają wojskowym zaj
mować posady cywilne.

= W tych dniach rada państwa roztrząsała pro- 
jekt zmian w przepisach o instytucji sędziów przy
sięgłych. Pomiędzy innemi postanowiono zmienić 
porządek układania listy przysięgłych w ten spo
sób, iż do komisyj listy te sporządzających mają 
wchodzić przedstawiciele urzędu prokuratorskiego. 
Oprócz tego uchwalono, aby strony miały prawo wy
łączać tylko 6-iu sędziów, mianowicie proknrator 
3-ch i tyluż obrońca, podczas gdy dotąd sprawy wy
łączały 12-tu przysięgłych. Projekt ten wkrótce u- 
zyska podobno ostateczne zatwierdzenie.

== Ministerjum spraw wewnętrznych przeznacza 
na utrzymanie duchowieństwa rzymsko-katolickiego 
w Królestwie Polskiem w r. b. sumę rs. 987,716, 
mianowicie na utrzymanie klasztorów i zakonni
ków rs. 113,IbO, na utrzymanie arcybiskupa, bisku
pów, duchowieństwa katedralnego i na nabożeństwa 
w kościołach katedralnych rs. 65,800, na utrzyma
nie konsystorzy djecezjalnych rs. 17,100, na utrzy 
manie parafij i duchowieństwa świeckiego rs. 
688,155, na utrzymanie emerytów duchownych rs. 
7,350, na budowę i reparację kościołów, których 
fundusze odeszły do Księstwa Poznańskiego, rs. 
6,014, na budowę i reparację zabudowań kościel
nych w dobrach rządowych rs. 15,000, na utrzyma
nie bractwa niemieckiego w m. Warszawie rs. 482, 
na utrzymanie demerytów rs. 3,650, na zakłady du- 
cbowno naukowe rs. 30,955 i na wydatki nadzwy
czajne duchowieństwa rs. 50,050.

= Donosiliśmy w swoim czasie o powziętym 
przez zarząd miejski projekcie przedłużenia ulicy 
Wróblej, do czego jednak potrzeba było dobrać 
grunta dwóch właścicieli posesyj, na danem teryto- 
jum położonych. Obecnie dowiadujemy się, iż pro
jekt powyższy prawdopodobnie me będzie mógł 
być doprowadzony do skutku, ponieważ jeden z 
właścicieli posesyj, któremu uczyniono propozycję 
ustąpienia gruntu, stanowczo się na to nie zgodził. 
Powodem odmowy ma być okoliczność, iż teryto- 
rjum potrzebne pod Julicę zajęte jest pod fabrykę, 
prowadzoną przez właściciela, który uszczuplać jej 
nie ma zamiaru. Odmowa ta jednak ostatecznie 
kwestji nie przesądza i podobno przy dobrych chę
ciach rzecz ta da się w inny sposób urządzić, a tem 
samem utrzymać tyle pożądany projekt przedłużenia 
ulicy Wróblej.

= W celu ocenienia gruntów, zajętych z posesji 
nra 2469, 2394 i 2984 dla rozszerzenia ulic Mylnej, 
Nowolipki i Rozbrat, wyznaczoną została na dzień 
14-ty b. m. specjalna delegacja.

= Składy bankowe przy ulicy Nowogrodzkiej 
nie były dotychczas dostatecznie zabezpieczone co 
do rychłej dostawy wody na wypadek pożaru. Obe
cnie Bank polski wyjednał decyzję ministeijum fi
nansów na pozwolenie urządzenia osobnego kranu 
pożarnego wodociągowego i zamierza takowy urzą
dzić w tyle głównego magazynu z przeprowadze
niem rur wodociągowych na ulicy Żurawiej. Przy- 
czem zarządzone zostanie oczyszczanie drenów, za
prowadzonych przez Bank na ulicaeh Nowowidkiej 
i Żurawiej.

= Według dzisiejszego rozkazu policyjnego, 66 
osób skazanych zostało na kary pieniężne od 1 uo 
20 rs. za niewykupienie we właściwym czasie tak 
zwanych „russkich widów” oraz przetrzymanie pa
szportów.

= Pojutrze, t. j. od dnia 13-go b. m., rozpoczyna
ją się w okręgu sądowym warszawskim ferje letnie, 
które trwać będą przez trzy miesiące, a zatem do 
dnia 13 go września; podczas feryj w izbie sądowej 
sprawy cywilne i karne sądaoae będą dwa razy ty-



gc.dniowo, w sądzie zaś okręgowym wydziały zmie
niać się mają co tydzień.

= Dowiadujemy się, iż JE. ks. biskup Kozłow
ski otrzymał urzędowe polecenie, aby w końcu czer- 
w ca (v s.) podążył do Petersburga na uroczystość 
konsekracji nowych biskupów-sufraganów.

== Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru Wielkiego odbyła się pró

ba ieneralna z „Favority”, która to opera jutro 
wznowioną będzie.

W wykonaniu głównych partyj przyjmą udział 
pani? Hernianówna i Wojakowska oraz pp. Choda
kowski, Mysztsga i Seideman.

Batutę objął p. Rebiczek.
* P. Myszuga jeszcze tylko sześć razy da się 

s yszeó naszej publiczności poczem wyjeżdża do 
Wioch.

Sympatyczny artysta powróci do Warszawy we 
wrześniu.

* Kióiikowski wyjeżdża na kurację do Karlsbadu. 
Z powodu niezdrowi* artysta nasz nie mógł przy

jąć zaproszeń teatrów lwowskiego i krakowskiego 
na gościnne występy.

* „Biedni”, obraz dramatyczny L. Świderskiego, 
wznowiony zostanie w przyszłym tygodniu przy 
zmianie lól i przeniesieniu sztuki na teatr Nowy.

* Dwa ostatnie zeszyty Echa muzycznego i tea.’ 
trainego zalecają się uwzględnieniem działa muzy
cznego,

Oprócz obszerniejszej sylwetki Józefa Wieniaw
skiego, znajdujemy tu dalszy ciąg źródłowej pracy 
Eruista Swieżawskiego „Cech muzyków krakow
skich w XVl-ym wieku”, studjum Liszta o „Doru- 
róschen”, poemacie muzycznym Rafia, artykuł Gou
noda o Wagnerze oraz przegląd nowości muzy
cznych, zaleconych nauczycielom oraz osobom mu
zykalnym.

Dodatek muzyczny zawiera piękną w poważnym 
stylu trzymaną kompozycję J. Wieniawskiego 
„Pieśń jesienna’6 oraz drugą w cyklu „Albumu ta
trzańskiego" pieśń zakopańską w transkrypcji for
tepianowej utalentowanego J. F. Paderewskiego.

= Przedsiębiorstwo.
Podobno jeden z wydawców zamierza nabyć i,.wy

drukować wszystkie pisma Kraszewskiego od daty 
osadzenia go w Magdeburgu, w takim języku w ja
kim były przysłane.

Wiadomo, iż nestor naszych powieściopisarzy, 
aby uniknąć konieczności tłumaczenia referatów na 
niemiecki, przestał je pisać po polsku...

= Z placu wystawy.
Dziś więc, o godzinie 3-ej po południu, wystawa 

otwartą zostanie.
Ukazy zadeklarowane nadeszły w zupełnym kom

plecie.
Tym razem wystawcy stawili się w terminie.
W dziale koni dostawiono sztok 120, t. j. znacz

nie więcej od liczby zadeklarowanej, a nowym 
żądaniom pomieszczeń nie można dotąd nastar- 
ezyó.

Dział bydła jest pięknie reprezentowanym przez 
wszystkie więcej renomowane obory zarodowe Kró
lestwa.

W dziale owiec zabrakło miejsca.
Musiano tam ścieśniać przegrody, aby wszystkie 

dostawione sztuki mogły się pomieścić.
Przyjęli tu udział nietylko najznakomitsi hodow

cy krajowi, lecz także właściciele owczarń z po
znańskiego, z Prus zachodnich i z odległego Po
morza.

Wolne miejsca znajdują się tylko w dziale trzo
dy chlewnej.

W działach drobiu i psów wszystkie klatki zaję
te, w dziale zaś przedmiotów związek z pracą i 
chowem koni mających podobnież dal się uczuć 
brak miejsca.

Pozostałe puste place w dziale pozakoukurso- 
wym od rana zapełniane są maszynami i narzę
dziami rolniczemu kilku firm składowych tutejszych 
i agentur zagranicznych.

Dla posiłku zwiedzających wystawę oraz osób 
przeby wających na wystawie otwarto aż trzy bufe
ty i cukiernię z mleczarniami.

Oprócz tego dr Lesser, jak zwykle, będzie czę
stował swoich słuchaczy mlekiem i śmietanką o- 
trzymaną z centryfugi...

Jutro rozpoczynają się konkursa.
Program zabaw zapowiada: przedstawienie koni 

wierzcuowych, wyścigi włościan i wyścigi kłusem 
pary kuców w zaprzęgu.

= Dla gości.
Zjazdy czerwcowe ziemian mają swoją osobną li

teraturę' która, jak dotychczas, ma przeważnie ce- 
che inseratowa^.,

W tej chwili właśnie opuścił prasę jeden z pro
duktów tej literatury okolicznościowej.

” Jest to „Przewodnik adresowy i kalendarzyk in
formacyjny dla pp. obywateli ziemskich i zwiedza
jących wystawę rolniczą”.

Książka składa się przeważnie z adresów i ogło
szeń różnych firm, do których dodano kalendarzyk 
dwumiesięczny, rozkłady jazdy kolei, statków paro
wych i tramwajów, 8 wierszy informaeyj o rzeczach 
godnych widzenia, program konkursów mających 
się odbyć na placu wystawy i krótką informację o 
targu wełnianym.

Jak widzimy wcałej tej literaturze niema wcale... 
literatury!

= Wianki. |
Na odbytem w dniu wczorajszym posiedzeniu ko

mitetu wiankowego w Towarzystwie wioślarskiem 
przyjęty został cały, szczegółowy program uroczy
stości.

„Wianki” rozpoczną się o godzinie 8-ej wieczo
rem, lecz kulminacyjny ich punkt przypadnie na 
chwilę zapadnięcia zmroku.

Wówczas to zapłoną ognie smolne, przystań zo
stanie uilluminowaną, zabłyśnie słońce elektryczne, 
a na piaskach rozpocznie się puszczanie ogni sztu
cznych.

Z przystani wyruszy długi sznur łodzi przybra
nych zielenią i lampionami róźnokolorowemi, ką
piących się w snopach światła elektrycznego.

Każda łódź, podobnie jak w latach ubiegłych, 
będzie miała swój wieniec z stosowną nazwą.

W czasie tym grać będą na przemiany dwie or
kiestry, zaprodukuje się też chór amatorski, złożony 
z kilkudziesięciu osób.

Żywe obrazy dopełnią nader urozmaiconego pro
gramu.

Na bulwarku urządzone będą wygodne miejsca 
dla widzów.

W razie niepogody uroczystość wiankowa odłożo
ną zostanie do najbliższego wieczoru pogodnego.

= Z porządków miejskich.
Ulica Nowolipie, szczególniej na przestrzeni po

między Karmelicką i Żelazną, należy do najbar
dziej zaniedbanych pod względem sanitarnym.

Powietrze tam zatrute jest wyziewami, pocho- 
dzacemi z odpływów całego szeregu garbarni.

Ścieki te odpływają swobodnie rynsztokami, po
nieważ garbarnie nie posiadają wcale kanałów kry
tych i wydają woń niepodobną’do zniesienia.

O przepłukiwaniu ścieków wodą czystą marzenia 
być nie może, gdyż pod względem zaopatrzenia w 
wodę Nowolipie w tej części mogłoby rywalizować 
z Saharą.

Podczas ostatniego pożaru wynikłego na tejnlicy 
musiano sprowadzać wodę z ulie odległych.

Opłakany ten stan jednej z ludnych a pod wzglę
dem bezpieczeństwa od ognia najgorzej, bo liczne- 
mi domkami drewnianemi zabudowanych arteryj 
komunikacyjnych Warszawy powinienby zwrócić 
uwagę władzy.

Sądzimy też, iż magistrat przedsięweżmie jakieś 
środki dla zaradzenia temu stanowi rzeczy, który 
bezwarunkowo dłużej tolerowany być nie powinien.

— Dla kobiet.
Słyszeliśmy, iż jeden z obywatel i wiejskich, sprze

dawszy majątek, zamierza w Warszawie załozye 
fabrykę kopert na wielką skalę.

Dla biednych pracownic, bacząc na delikatność 
roboty, utworzyłoby się nowe pole do zarobku.

= „Ciklostyl.”
Nowy ten przyrząd już się ukazał na naszych sto

łach.
Jest to rodzaj bektografu, o wiele praktyczniej

szy, gdyż niekosztowny.
Na przygotowanym psp’erze pisze się żądany re

ferat sympatvcznym atramentem, który przegryza 
tło i na tak dziurkowanej tablicy pociąga się masą.

Każde pociągnięcie produkuje wyborną i czytelną 
kopję.

= Wartość losów.
I dziś padły tylko małe wygrane, skutkiem czego 

realna wartość losów do klasy V-ej na pozostałe dni 
ciągnienia niewiele stosunkowo się zniżyła.

Losy całkowite warte są jeszcze po 44 rs. 26 L, 
półlosy 22 rs. 13 k., ćwiartki po 11 rs. 6% k.

Winniśmy przytem nadmienić, iż w pierwszych 
9 ciu dniach ciągnienia wyciąga się z koła po 700 
losów, a w dniu ostatnim 650.

'-Jj—...... w

= Dla sieroty.
Fortuna jest ślepą, czasami jednak zasłużenie 

obdarza tych, którzy rzeczywiście potrzebują.
W jednej z tutejszych instytueyj zmarł w począt

kach marca pewien pracownik, który pozostawił 
jedynego syna 14-letniego chłopca, żonę bowiem 
wcześniej utracił.

Koledzy nieboszczyka zajęli się chłopcem, posta
nowiwszy łożyć na jego wykształcenie, nikogo bo

wiem nie było z rodziny, któryby się chciał i ® g 
zaopiekować sierotą. .

Ustanowiony opiekunem p. D. w papierach »• ‘ 
boszczyka znalazł pół losu loteryjnego, zmarły D 
wiem lubił próbować szczęścia.. . ,

Początkowo myślano bilet opłacony za * 
pierwszą sprzedać, lecz D. zaproponował opłaceui 
dalszych klas na rzecz sieroty.

— A nuż coś padnie, będziemy wówczas żalo^ * 
li—mówił... ,

Pan D. miał dobre przeczucie bo oto we wesoW’ 
szem ciągnieniu 5 ej klasy na ten numer padla *7* 
grana 2,000 rs.

Tym sposobem na rzecz sieroty wypadnie • S9" 
tówce 850 rs.

= Oryginalna vendetta. . . »
Dzisiaj zrana pewien fabrykant z ulicy Nie'*1? 

przyszedłszy do ogrodu Saskiego oniemiał z P®41*' 
wienia i złości.

Przyczyną tego był figiel, wyrządzony mu P^* 
wdopodobnie przez współzawodnika.

Na większej części ławek wypisano kredą °?r°' 
mnemi literami wyrazy i zdania uwłaczające J®S 
firmie.

Pragnąc ozem prędzej usunąć z widoku public1”* 
go tak uieosobliwą reklamę, strapiona ofiara 
sty zawezwała posłańców, którzy wilgotnemi ś°>0r 
kami starli fatalne napisy.

A wszystko to jest dziełem., konkurenoji)
e=s Ostrożnie z Karlsbadem! .
Pomimo tylu smutnych przykładów, będący®? 

następstwem zaniechania djety przy picia 
karlsbadzkich, corocznie prawie bywają 
własnej nieoględności, a raczej niewstrzeud^11' 
wości.

W dniu wczorajszym p. W., od piąciu dni używ*' 
jąca kuracji, w kilka godzin po wypiciu trzech koD' 
ków Milbrunn zjadła kilka czereśni.

Tak mała ilość wystarczyła przecież do zapadni' 
cia w ciężką chorobę.

Pomimo energicznej pomocy kilku lekarzy, 
pani W. dziś jeszcze znajduje się w wielkie® n,a’ 
bezpieczeństwie. 

= Kradzieże. ,
Znowu mamy do zapisanie 17-oie kradzieży, spełnię"" 

w eiągu jednej doby.
Z tych notujemy znaczniejsze i bardziej zuchwałe.
Na Nalewkach pod erem 29 skradziono srebrs •t®*1’ 

wartości kilkuset rs. „
W hotelu kowieńskim z numeru zajętego przez p. 

brano garderobę wartującą przeszło 100 rs. j
Na Białej pod nrem 4 spełnioną została kradzież rii»r 

przedmiotów na sumę 400 rs. . -
Na Furmańskiej p»d nrem 5 okradziono strych z biel1*"" 

należącej do pięciu lokatorów.  ,
Wreszcie n t dworcu kolei wsrszawsko-wicdeńskiej P1’?,; 

trzymano Jana Fieodorowa, który w gwałtowny sposób e®8 
okraść kupca Z.

= Przy pracy. J
W dniu wezoiaj<«ym w fabryee drutu na 

nrem 50 koło zębate od tokarni zmiażdżyło rękę 12-le** 
mu terminatorowi Józefowi Ł.

Nieprzytomnego chłopca odwieziono oo szpitala ŚW. "•**

— W zapalozywości. 
Przy ulicy Świętojerskiej pod nrem 22 przemieszkuj?8* jo 

jedneiu piętrze dwie kobiety zamężne oddawna c«n** 
siebie uzasadnioną urazę.

Chodziło tu o to, ił jedna z nich w nieobecności ** 8 
męża zbyt internowała się mężem sąsiadki...

Dziś tano przyszło z tego powodu do gwałtownego
Zazdrosna o męża kobieta porwała żelazny tasak * *• 

dziła nim przeciwniczkę w szyję.
Nieszczęśliwa padła na ziemię.
Odwieziono Ją nieprzytomną do szpitala.
Życiu jej grozi niebezpieczeństwo.
Zapalczywą kobietę aresztowano.
= Pndrsiioenia. t|n<
W dniu wczorajszym zaszły znów dwa podrzuceni* 

mowląt, a mianowicie: .
Na placu Muranowskim znaleziono k!)kotygod«|8*j» 

chłopczyka z karteczką, że Jest dnieeięeiem rodziców >• 
skieh.

Podrzutka wziił na wychowanie kupiec Szaja B. -js' 
Na Bednarskiej w bratnie domu nr 6 zna eziono dw» 

sięjzne niemowlę, która odesłano do Dzieciątka Jezu*
= Wypadki. W Saskim ogrodzie między Julją 

stawem O. przyszło do gwałtownej kłótni a następu'* f r 
wskutek czego powstało zbiegowisko, złotoso z kil-8 
oób; bljącą się pelicja odprowadziła do oyrku*“1,gr»' 
Wolskiej w posesji Józefa K., siedmioletoi synek teg*’ -..* 
pał się na wysoki parkan, z którego spadł i złamał > 8

s= Nowa świątyni*.
Wznosaony ze składek kościół parafjalny * 

Kadzidle, gubernji łomżyńskiej, w ciągu bi®ł<* 
lata ma być wykończony.

Świątynia ta będzie dość obszerną, gdyż 
jej wynosi 30 sążni, szerokość 16, a wysokuj*® #r#,

Konsekracja świątyni odbyć się ma z wi«l»“ 
czystością. _

= Teatr lubelski.
O budowie teatru w Lublinie odbieramy M 

ły następujące.
Bodowa teatru została postanowiona,



ZE ŚWIATA.
X Dr Biesiadecki, znany protomefiyk galicyjski, 

«'ężk0 zaniemógŁ Do łoi a, chorego pospieszyło całe 
tremjum lekarzy krakowskich- Dr Mikulicz wykonać 

podobno szczęśliwą operacje.
X We Lwowie pobłogosławiony został w dniu one- 

Łdajszym związek małżeński, zawarty pomiędzy hr. Je- 
rVm Dunin Borkowskim a lir. Lidją Łosiówną.

X Tablica pamiątkowa dla braci Śniadeckich 
*n»urowaną być ma w katedrze gnieźnieńskiej. Akt ten 
°konany zostanie wskutek uchwały zjazdu lekarzy i 

toyrodn ików w Poznaniu.
y X Królem kurkowym towarzystwa strzeleckiego w 
, °*nanin, wskutek najcelniejszego strzału, został o- 

rzyknięty p. Józef Miskiewicz, restaurator.
. X Akademja francuska W Paryżu uwieńczyła w 
ym roku dzieła następne: „Poemes tragiquee" Leconte 
e Lisle'a nagrodą pierwszą w ilości 10,000 franków, 

^°®mata Fryderyka Mistrala i Gustawa Drożą 6,250 
inkami; nagrodami mniejszemi wyróżniono „Histoire 

Jean de Witt“ Antoniego Lefevre-Pontalis’a, „ftiva- 
la societe franęaise pendant la revolution et 1’4- 

^Siration" Leseure’a i „Le marechai Bugeaud'* d’lde- 
v‘lle'a. ”

X Ernest Meissonier, minjaturzysta, jeden z naj- 
j akomitSByOi) malarzy nietylko Francji, lecz także ca- 

świata cywilizowanego, obchodził w tych dniach w 
*ryiu pięćdziesięcioletni jubileusz swojej działalności 

lo^tycaiej. Wystawił on swój pierwszy obraz w r. 
“■^-ym.

Deputowany francuski Arene, którego, jak już 
kosiliśmy, posądził redaktor gazety France, Judet, o 
Skąpstwo, wyzwał oszczercę na pojedynek! Szczę- 

, nie sprzyjało oczernionemu, odebrał bowiem w 
*awej rozprawie dość ciężką ranę.

U Przytomność na scenie. W jednym z teatrów 
r 11 Ryńskich, w których występuje właśnie trupa mu- 
t ^°ak*, zapaliły się w podziemiach przez nieostrożność 

°^B*ków materjały wybuchowe. Dym, wydobywają- 
81( s*9 na scenę, przeraził widzów. Już, już zabierano 

do ucieczki, raczej do śmiertelnego tłoku, gdy jeden 
."^rzynów, zmiarkowawszy co się święci, zapytał dru- 

bardzo głośno: „Czy twój kufer pękł?44 „A pękł— 
Zwiedział dragi, który zrozumiał podstęp kolegi...— 

spółka Już się ukonstytuowała, roboty zaS 
Pr*ygotowawcze mają się rozpocząć niezwłocznie.

Kapitał na ten cel zebrany wystarcza na wybu
dowanie samego teatru, brakująca zaś suma w na- 
Bt?pstwie zostanie pokryta.

Budowa będzie prowadzona nie przez entrepryzę, 
kez pod kierunkiem zarządu, wybranego na zebra- 
®iu dnia 24 go maja, odbytem pod przewodnictwem 
P- Józefa Wołowskiego.

Spólnicy mają wnieść do dnia 25-go b. m. po 200 
na każdy udział, dopłata zaś reszty udziałów 

#*stąpi w ciągu lat dwóch.
Project kontraktu spółkowego po dyskusji wy- 

eterpnjącej ostatecznie przyjęto.
= D>a robotników!

. Z Łowicza donoszą nam, iż fabryka cukru na Bu
leniu stawia szpital i dom mieszkalny dla stałych 
twoich robotników.

Wartoby było, iżby o podobnych urządzeniach 
Pomyślały i inne cukrownie.
= Towarzystwo myśliwskie.
Z Kowna donoszą nam, iż w mieśeie tem ma 

Wkrótce powstać towarzystwo myśliwskie.
Inicjatywa w tej mierze powstała na posiedzeniu 

°statniem komisji, obradującej nad ułożeniem prze
pisów, ograniczających czas polowania.

Czy tylko projekt ten nie napotka trudności?
= Smutny wypadek.

. Z kaliskiego otrzymujemy korespondencję o na- 
Jer smutnym wypadku, jakiemu uległ p. R., dzier- 
ta*ca folwarku K.
.Zajęty przy biurku pisaniem listu nie uważał czy 

zapomniał, iż przed chwilą przyniesiono mu dwa 
lQ»ty prochu, który zawinięty leżał na boku.

Pan R. palił wówczas papierosa, który oparł o 
^aczM z prochem.

widocznie ogień przepalił papier i dostał się do 
’Mtrza.

^stąpił wybuch.
Kiedy domownicy wpadli do pokoju, oczom ich 

Podstawił sic fatalny widok.
Wszystkie sprzęty były zdruzgotane, okno wy- 

£c“nięte, tynk z sufitu opadł, a na podłodze leżał p. 
*•' ®ie dając znaku życia.

Nieszczęśliwy człowiek poniósł straszne poparze- 
Je«zc ca^em c*e^e> jak s**ł jednak przekonano żył 

. pomimo szybkiego ratunku, lekarz bowiem przy- 
cxa-w- K°dzinę po wypadku, p. R. w okropnych mę- 

mach na drugi dzień życie zakończył.

pękł I zrobił ze mnie biednego człowieka, bo oto ulatnia ł 
się cały proch złoty, który tak mozolnie zbierałem.* I 
Publiczność uspokoiła się, a tymczasem ugaszono ogień.

X Straszliwy wypadek zdarzył się w Albany, w 
Ameryce. Zamożna niemka, pozbawiona nagle wszel
kich środków do życia wskutek bankructwa jakiegoś 
banku, zamordowała pięcioro swoich dzieci, a sama rzu
ciła się z szóstem pod koła lokomotywy...

X Nowy prorok. Mahdi’emu grozi konkurencja. 
Ukazał się bowiem nowy prorok muzułmański, Maho
med Aehmed, który ma być potężniejszym od mahdi’ego, 
posiada bowiem cudowną moc... znikania bez. śladu w 
razie potrzeby. Mahdi, dowiedziawszy s!ę o rywalu, 
posiał po niego przyboczną swoją gwardję. Żołnierze 
dotarli rzeczywiście do namiotu Achmeda, otoczyli dy
wan, na którym spoeżywał, lecz gdy go chcieli ująć, u- 
lotnił się nagle nowy prorok... O plotce tej piszo Stan- 
dard,

X Zabawne qul pro quo. Były oficer niemiecki, 0- 
becnie jenerał w służbie tureckiej, von der Goltz, zapra
gnął pewnego razu nabożeństwa chrześcijańskiego. Wy
szedł więc w Konstantynopolu na ulieę, a nie mogąc 
trafić do kaplicy cudzoziemców, zapytał jednego z prze
chodniów: „Słuchaj no czy nie wiesz, gdzie jest „dozami44 
niemiecka?14 „Wiem, panie—odparł turek—postępuj 
tylko za mną, a dojdziesz dokąd zamierzasz...* Uszedł
szy kilkaset kroków, stanął tnrek przed jakimś domem, 
mówiąc: „To tu.“ „Tu?—zapytał zdumiony basza.— 
Przecież to knajpa?* „To kościół niemiecki"—wyrzekł 
turek i odszedł spokojnie w swoją stronę...

X Miłość kobieca. Panna Elwira, szykowna wie
denka, właścicielka kamienicy, kocha się w mundurach 
i dlatego pragnie wyjść za mąż tylko za wojskowego... 
Ponieważ panna posiadała dużo marnego kruszcu, prze
to dobijał się o jej rączkę cały regiment oficerów różnej 
broni. Amatorka mundurów przebierała długo, aż wy
brała w końcu oficera nowozałożonego pułku inżeuierów 
kolejowych. Szczęśliwiec marzył jut o pięknej kamie
nicy, gdy wtem wyszło rozporządzenie ministra wojny, 
zamieniające lśniące złote kołnierze inżenierów kolejo
wych na zwykłe naramienniki... Dowiedziawszy się o 
tem, dała panna Elwira oficerowi odkosza, rozkochała 
się bowiem tylko... w pięknym, złotym kołnierzu!

— IV dniu dzisiejszym, jako w 2-im ciągnienia 
5-ej klasy 142-ej loterji klasycznej, główniejsze wy
grane padly jak następuje: nr 16721 wygrał rs. 
8,000 u kolektora Landau w Warszawie, nr 11688 
rs. 4 000 u kolektora Bursztynu Szlamy w Łomży, 
nr 14354 rs. 2 000 u kolektora Urysona w Szczu
czynie, nr 15347 rs. 2 000 u kolektora Szterna na 
Pradze, nr 13299 rs. 1,000 n kolektora Eibeszyea w 
Warszawie, nr 22206 rs. 1,000 u kolektora Szym 
kiewieza w Kalisza, nr 344 rs. 1,000 u kolektora 
Neumarka Gabrjela w Warszawie, nr §051 rs. 1,000 
u kolektora Szymkiewicza w Kaliszu—po rs. 400 
nra: 1553 4813 5941 6472 6924 10117 14314 18015 
19841 20674 21952—po rs. 200 nra: 1396 1610 
7622 9473 13702 15457 17702 18470 19883.

— Dla uniknięcia pomyłki, mogącej wyniknąć z toż
samości imienia i nazwiska, zaznaczamy, iż ujęty wczo
raj na kradzieży Rafał Goldberg, syu Mordki Goldberga, 
mieszkający przy uliey Ogrodowej nr 54 (N.), jest zna
nym złodziejem kieszonkowym, który już nie pierwszy 
raz z wydziałem śledczym ma do czynienia.

AM K& «.• «» Ł «» & Jg •
f Dnia 12 czerwca, o godzinie 9-eJ zrana, za dnszę ś. p. 

Franciszki z Raeztubowskieh Kriksin, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Antoniego przy ulicy Senator
skiej, na które pozostali krewni zapraszają przyjaciół i zna
jomych. 1920—

f Dnia 13 czerwca, w piątek, odbędzie sfę w kościele po
wązkowskim, o godzinie 11-ej zrana, nabożeństwo żałobne, 
za duszę ś. p. Aleksandra Białkowskiego, b. budownicze
go m. Piotrkowa, oraz przeniesienie jego zwłok; na ten smu
tny obrządek pozostała wdowa z synkiem zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. 2—1932—

T Dnia 12 c?erwea, we czwartek, jako w wigijję. imienin 
ś. p. Antoniny z Tomiłowskieh Szmit, odprawioną będzie 
wotywa w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karme!ickim), 
na Krakowskiem-Przedmieścin, przed wielkim ołtarzem, o go
dzinie 10-eJ zrana. —1929—

•j- W dniu 14-ym czerwca r. b., w sobotę, o godzinie 
lO-ej zrana, na Powązkach odbędzie się nabożeństwo z» 
duszę ś. p. ks. kanonika Antoniego Gutmana, poezem na
stąpi przeniesienie zwłok do grobu familijnego; na smutny 
ten obrzęd synowiec zmarłego zaprasza familię przyjaciół i 
znajomych. —1903—

f Wszystkim osobom, które raczyły towarzyszyć w dniu 
9 b. m. smutnemu obrzędowi odprowadzenia zwłok męża me
go ś. p. Jana Jezierskiego na miejsce wiecznego spoczyn
ku skIXdam serdeczne podziękowanie

pozostała żona wraz z rodziną
—1933— Leokadja Jezierska.

Z Cesarstwa
Kijów 8-go czerwca.—Kijewlanin w artykule pt. 

„Austrjacki pansławizm” powiada, że ten ostatni 
postawił sobie szerokie zadanie, gdyż marzy o zebra
niu w jedną federację pod berłem Habsburgówcalej 
zachodniej i południowej Słowiańszczyzny. Wie
deńskie półurzędowce, otwarcie już mówiące o tych 
olbrzymich planach, łączą z niemi bardzo ściśle osta
tnią podróż austrjackiego następcy tronu. Zdaniem 
ich podróż ta osłabiła wpływ Rosji na półwy
spie bałkańskim, a za to zapewniła Austrji powo
dzenie jej cywilizacyjnej misji. Wszelako choć 
może w Austrji znaleźli się ludzie wierzący tym za
pewnieniom prasy wiedeńskiej, za to bezstronny 
obserwator-, jak powiada Kijewlanin, nie da się tak 
łatwo wprowadzić w błąd piękuemi frazesami. ‘ Dla 
niego ów ton tryumfujący jest albo całkiem bez
podstawny, albo conajmniej przedwczesny. Prze- 
dewssystkiem rodzi się pytanie, czy zamysły podo
bne są wykonalne, lub też są tylko Jedną z fikcyj, 
w których austrjaccy mężowie stanu szukają wyj
ścia z trudnego położenia, w jakiem się obecnie ce
sarstwo znajduje? Kijewlanin skłania się ku osta
tniemu z tych przypuszczeń, gdyż wydaje mu się nie
podobne®, aby rząd, mający tyle kłopotów ze spra
wami wewnętrznemi, brał się do tak szerokich za
dań. „Starać się o pierwszą rolę na Wschodzie, o 
wytworzenie zachoduio-słowiańskiej federacji, jako 
przeciwwadze dla Rosji, marzyć o Salonice i o Kon
stantynopolu, kiedy się ma u siebie nierozstrzygnięte 
najżywotniejsze kwestje państwowe i narodowe, 
kiedy nie wynaleziono dotąd jakiegokolwiek zno
śnego modus vivendi dla swoich własnych ludów— 
czyż to nie polityczne fantazjowanie, graniczące 
z ntopją?” Wyłuszcza dalej Kijewlanin owe roz
maito wewnętrzne trudności i zawikłaoia, wynika- 
jące z antagonizmu plemiennego i dochodzi do ta
kiej konkluzji: „W całej zatem Austrji widzimy 
polityczną dysharmonję, niesnaski, antagonizm, nie
zadowolenie z obecnego położenia rzeczy. W obrę
bie samego cesarstwa zbyt jeszcze daleką chwila 
tryumfu idei austrjackiego panslawizmu. Trudno 
wyszukać wyższych pierwiastków i zasad, któreby 
zjednoczyły pragnienia i dążenia wszystkich sło
wiańskich i niesłowiańskich narodowości państwa. 
Ztąd też całkiem słuszną robią uwagę różne dzienni
ki słowiańskie z powodu przytoczonych marzeń 
pólurzędowej prasy, że Austro-Węgry, zamiast two
rzyć projekta nowych zdobyczy i rozszerzenia swe
go wpływu na półwyspie bałkańskim, winny by za
jąć się swojemi wewnętrznemi, bardzo zagmatwane- 
mi interesami. Niedowierzanie, jakie wszystkie 
te słowiańskie narody okazują dla uprzejmości i 
grzeczności domu habsburskiego, jest łatwem do 
zrozumienia. Narodowy i eywilizatorski ucisk, pod 
jakim są Serbowie, bulgarzy i rumunowie zamie
szkali w granicach Austro-Węgier, nie może natu
ralnie obudzać tęczowych nadziei w tych częściach 
pomiecionych narodów, które zdołały pozyskać po
lityczną dla siebie samoistność. Cała też do osta
tnich czasów zagraniczna polityka Austrji musiała 
tylko podtrzymywać niechęć i uprzedzenie wzglą
dem cesarstwa. Dosyć tu wspomnieć o roli Au- 
strji na kongresie berlińskim, przywłaszczenie 
sobie dwóch południowo-słowiańskich prowincyj, 
popieranie Aleko baszy, ekonomiczną niewolę 
Serbji, popieranie katolickiej propagandy na pół
wyspie bałkańskim itp., aby zrozumieć istotnego 
ducha austriackiej polityki na Wschodzie. I taką 
to polityką rząd austro-węgierski zamyśla zjednać 
serca słowian południowych, poróżni wszy ich popi ze- 
dnio.z Rosją? Rzeczą naturalnie samych słowian 
wybierać, kto dla nich lepszy. Ale sądzimy, że krew 
przelana przez rosjan za sprawę miłości bratniej, 
i całe wreszcie bezinteresowne zachowanie się Rosji 
w kwestji słowiańskiej nawiązały tak ścisły zwią
zek między nią a południową Słowiańszczyzną, że 
chyba nikomu się nie uda rozerwać go, jakkoiwiek- 
by wielką była liczba renegatów z szeregów samych 
południowych słowian, jakkolwiekby wiele cierpieli 
od swoich lub obcych nietaktownych administrato
rów. Tak wiec zdaniem naszem wszelkie objawy 
radości i tryumfu anstrjaków z powodu podróży 
arcyksięcia uważać należy za przedwczesne. W pro
wadzenie w życie teorji austrjackiego panslawii-mu 
bynajmniej nie jest łatwem. Ale nie wypływa ztąd 
jeszcze, aby można ignorować sam fakt istnienia 
teorji. Jeżeli zupełne urzeczywistnienie austrjackie
go panslawizmu jest niemoźliwem w bliskiej przy
szłości, to nie należy zapominać, że próbki częścio
wego zastosowania tej teorji praktykują się w sze
rokich rozmiarach, że w ogóle jest ona objawem, 
mogącym wyrządzić Słowiańszczyznę niemałe 
szkody. Co do południowych słowian interesa au
striackiego panslawizmu mają trzy zadania: roz
szerzenie katolicyzmu, rozbudzenie niechęci wzglę- 

b dem Rosji i ujarzmienie pod ekonomicznym wzglę-



dem aem i państw południowo - słowiańskich. 
W tych trzech kierunkach pracują ustawicznie au
striaccy ajenci, rozsiani po całym półwyspie bał
kańskim. Z tej strony austrjacki panslawizm głó
wnie zasługuje na uwagę rosjan. Powinni też rosja- 
nie moralnie podtrzymywać wyswobodzone przez 
siebie narody, pomódz im w obronie ich wiary, na
rodowości i politycznej niezawisłości przeciw zaku
som obcych i w tym celu trzeba im przedewszys- 
tkiem ułatwiać zapoznawanie sic z rosyjską cywili
zacją i wszelkiemi silami przyczyniać się do rozwo- 
ju rosyjsko-słowiańskich handlowych i w ogóle kul
turalnych stosunków.” Tak brzmią ostateczne 
wnioski postawione przez Kijewlanina.

Z OSTATNIEJ POCZTY-
Praga ruska 9-go czerwca. —Do Narodnich listów 

donoszą z Filipopola, że nowy komendant milicji 
wschodnio-rumelijskiej, Drygalski basza, wskutek 
wpływów rosyjskich w Konstantynopolu będzie mu- 
siał ustąpić. Prawdopodobnie miejsce jego zajmie 
angielski jen. Bortwick, świeżo ożeniony z rosjanką. 
Szefem sztabu jeneralnego zostałby major rosyjski, 
który byłby faktycznym komendantem milicji 
wschodnio-rumelijskiej.

Tryest 9-go czerwca. — Wczoraj w Wenecji za
szły zaburzenia podczas obchodu na czesc Garibal
diego. Uwięziono człowieka, który niósł chorą
giew "z podżegaiacym napisem. Tłum pociągnął 
przed prefekturę, żądając uwolnienia uwięzione
go. Wojsko było zmuszone rozpędzie demon- 
St f«w7’9-go czerwca. — Dzienniki klerykalne do
noszą, iż wczoraj wieczorem przed kościołem Miner- 
wy w Rzymie zaszły zaburzenia. Policja musiała 
oczyścić plac i przedsięwziąć aresztowania. Wie
czorem słyszano na placu Colonna gwizdanie i o- 
krzyki wymierzone przeciw katolikom. Oddział 
wojska rozproszył tłumy.

Londyn 10-go czerwca.—Daily News nazywają 
informacje Pall Mall Gazette co do warunków an- 
gilsko-frańcuskiej umowy przeważnie błędnemi. 
O obsadzeniu Sudanu przez wojska tureckie, nie 
ma w niej mowy, toż samo o pożyczce. Umowa nie 
obowiązuje Anglji ani do utrzymania wojsk swoich 
w Egipcie do dnia 1-go stycznia r. 188b. ani nie o- 
kreślą terminu późniejszego, w którym tokowe mia
łyby być wycofane.

Ńisz 10-go czerwca.—Wskutek noW odmownej 
rządn bułgarskiego, który odsuwa wfcelką odpo
wiedzialność od siebie, serbska ajeutura dyploma
tyczna w Sofji została zamkniętą. Ajent serbski o- 
puszcza dziś miasto.

telegramy
„KURJERA WARSZAWSKIEGO'*.

Berlin 11-go czerwca.
Poselstwo rzeczypospolitej transwalskiej odjecha

ło wczoraj ztąd do Amsterdamu.
Bruksella 11-go czerwca.
Panuje tu nieopisane wzburzenie. Wybory do 

izby wydały większość klerykalną 85 przeciw 53 li
berałom. Dymisja gabinetu liberalnego Fróre-Or- 
bana jest nieuniknioną, poczem nastąpi rozwiązanie 
senatu, w którym liberałowie mają dotąd jeszcze 
sześć głosów większości. W Antwerpji zaszły krwa
we zaburzenia.

Bsym 11-go czerwca.
Zapowiedziano meeting! protestujące przeciw po

lityce Francji w Maroku.
hondyn 11-go czerwca.
Dzienniki tutejsze podają następujący zarys u- 

mowy angielsko-francuskiej. Główne punkta jej sta
nowią: 1) Anglja dostarcza skarbowi egipskiemu 8 
miljonów funtów sterlingów, z których 4‘/2 obrócone 
zostaną na wynagrodzenie szkód, poniesionych przez 
osoby prywatne podczas bombardowania Aleksan- 
drji, dwa miljony na amortyzację długu bieżącego, 
a miljon na koszta wyprawy do Sudanu. Pożyczka 
jest 4-procentowa. 2) Procent opłacany będzie po 
części z zasobów funduszu amortyzacyjnego, po czę
ści z redukcji procentów zjednoczonego długu egip
skiego. Dług uprzywilejowany pozostaje nietknię
tym. 3) Dla zabezpieczenia regularnej wypłaty 
procentów od długu zostanie ustanowioną w intere
sie bondholder ów komisja europejska, która wyjdzie 
z łona dzisiejszej „komisji długu państwowego". 
Wszystkie mocarstwa będą w niej reprezentowane 
pad przewodnictwem Anglji. Funkcje komisji będą 

bardzo rozłegTe i dotykają sfery spraw politycznych. 
4) Dla utrzymania porządku i bezpieczeństwa oso
bistego w Egipcie wojska angielskie pozostaną tam
że najmniej przez trzy lata od d. 1-go stycznia r. 
1885 go. 5) Sułtan na żądanie Anglji obsadzi swo- 
jemi wojskami porty czerwonomorskie i wyszle 
15,000 żołnierzy tureckich do Sudanu i Górnego 
Egiptu. Niewszystkie wskazane powyżej punkta 
ugody zostaną wcielone do spisanego aktu tejże.

hondyn 11-go czerwca.
W izbie gmin oświadczył wczoraj lord Fitzmauri- 

ce, że Angja zgodziła się na propozycję W. Porty 
zamianowania Chrestowicza gubernatorem Wscho
dniej Rumelji. Oznajmił on również, że Anglja po
czyniła przedstawienia u rządu Stanów Zjednoczo
nych co do bezkarnego tolerowania spiskowców dy
namitowych.

hondyn 11-go czerwca.
Gladstone w izbie gmin zaprzecza pogłoskom o 

rokowaniach z Turcją w przedmiocie wysłania wojsk 
tureckich do Egiptu lub Sudanu.

hondyn 11-go czerwca.
Podczas rozpraw nad projektem reformy wybor

czej wniesioną została poprawka co do nadania ko
bietom prawa głosu na wyborach, Gladstone oświad
czył, że kwestja ta powinna być rozstrzyganą od
dzielnie i starannie i dlatego rząd odrzuca wniosek.

hondyn 11-go czerwca.
Lord Granville w nocie wystosowanej do W. Por

ty przyjmuje na skarb angielski koszta wyprawy 
tureckiej do Sudanu.

hondyn 11 go czerwca.
Z Kairu donoszą, że odbyła się tamże parada 

wojskowa, celem zamanifestowania siły wojsk an
gielskich wobec odkrytych spisków i towarzystw 
tajnych. Rozeszła się pogłoska, że cytadela ma być 
wysadzoną w powietrze. Straże podwojono.

Konstantynopol 11-go czerwca.
Syryjski Ejrat donosi, że Szeik ul Islam ogłosił 

fetwę przeciw mabdiemu.
Petersburg 11-go czerwca.
Przez rozporządzenie ministra spraw wewnętrz

nych odjętem zostało prawo pojedyńczej sprzedaży 
dziennikowi Wiedomosti. (?)

Mińsk li go czerwca.
W procesie o defraudację gorzelnianą w Kijowsku 

sąd okręgowy skazał wczoraj kupca Rogowina na 
dwuletnie wygnanie do Syberji, małomieszczanina 
zaś Ilję Szkopa i Szapirę na dwuletni pobyt w do
mu karnym; tudzież wszystkich trzech i Botwinnika 
na zapłacenie 174,699 rs. akcyzy, w razie niemo
żności zaś na trzyletnie więzienie. Oskarżonych Zo- 
fina i Perlę Szkop uwolniono.

Jarmark na wełnę,
Po snań 11-go czerwca.
Dowóz wełny od rana bez przerwy wielki. Dotąd 

zwieziono 12,000 cetnarów. Obecnie panuje jeszcze 
pewien zastój w interesach. Obcych kupców zjecha
ło wielu. Przybyli zagraniczni fabrykanci z nad 
Renu, Berlina, Wrocławia. Tendencja stała. Pranie 
dobre, waga strzyży 8%, lepsza prawdopodobnie 
osiągnie wyższe ceny, aniżeli w roku zeszłym.

Z sali sądowej.
„Profesor pikiety."

P. Józef Kusociński, który grą w karty „według 
zasad wyższej szkoły” zdobył sobie rozgłośną sła
wę, zajął dziś po raz wtóry nietyle wygodne, ile 
nieprzyjemne locum na ławie oskarżonych w sądzie 
okręgowym...

Smutna popularność, którą panu K. zjednał po
przednio jego proces, uwalnia nas od obowiązku 
przytaczania szczegółów biograficznych, dotyczą
cych tej „nieszczęśliwej ofiary ustawicznych intryg 
i prześladowań ze strony inteligencji polskiej , na 
co, jak wiadomo, nżaiał się przed sędziami pan K., 
utrzymując iż źródło owych prześladowań sięga 
r. 1863-go.

Wobec tego więc ograniczamy się na przypomnie
niu, iż „b. członek kaliskiego klubu liczy obecnie 
około 50 lat wieku, urodził się w Włocławku „i po
chodzi ze szlachty*, lecz legitymacji nie posiada...

Zarzut, który tym razem zaprowadził pana K. na

ławę oskarżonych, właściwie nie powstał nan®• 
lecz odniósł się do okresu czasu pomiędzy r. I®'-. 
1881. Już dawniej też wytoczono w tym względz• , 
śledztwo, które jednak na razie, dla braku dowodu j 
umorzonem zostało i uległo wznowieniu dopier0 P 
odkryciu niektórych ważnych szczegółów, na sio 
twie głównem w owym rozgłośnym procesie P*1 
K. o cały szereg oszustw przy grze w karty, 0(1 . 
tym w grudniu r. z. Następstwem wznowienia I 
sprawy było uwięzienie pana K., który w P°.PrLj 
dnim procesie, wskutek złożenia kaucji w 6° 
3,700 rs. pozostawał na wolności do czasu °Pra'L 
mocnienia wyroku (akta procesu, o którym ®° ? 
z powodu apelacji podsądnego, znajdują się obecn 
w izbie sądowej). . r.

Odczytany na dzisiejszym posiedzeniu akt oss * 
żenią stawia p. Kusocićskiego pod zarzutem, l* 
przeciągu czasu pomiędzy r. 1879-ym i .^m’ 
grywając kilkakrotnie w karty z p. A. Intering® ’ 
wygrał od niego 1,800 rs. za pomocą oszust 
(§ 1670 kod. kar. gl. i popr.).

Według opowieści p. łnteringa, przytoczonej 
akcie oskarżenia, poznał się on z kusocińskim w 'Jj. 
cu r. 1879-go, gdy wskutek rekomendacji 
trzecich zaproponował mu był współudział w wyd8 
wnictwie czasopisma Revue Slave...

K. nie zgodził się na tę propozycję, lecz nie om' , 
szkał natomiast skorzystać z zawartej znajomość1 i 
począł dosyć często odwiedzać go. Przy drugi0! 
swojej wizycie, gdy nikogo z osób postronnych ni 
było, gość zaproponował gospodarzowi „party!8’ 
pikiety“. Pan I. zgodził się i przegrawszy w cł^0 
2-ch godzin 300 rs., sumę tę odrazu wypłacił.

Po niejakim czasie pan K. powtórzył swą WGJj’
1 zaproponował rewanż z podwyższeniem ceny 7,.
2 groszy za punkt. Gra na „mazo” znacznie P° .JL.
siła powyższą umiarkowaną cenę. Po upływie P°‘ . 
rej godziny pani., nie wygrawszy ani jednej p®rU’ 
przegrał 1,500 rs., i nie mając gotówki dał panu 
rewers na 1,000 rs. i weksel na 500 rs. Ae.

Dowiedziawszy się następnie od p. Lucjana 
browskiego, iż K. jest to znany szuler i oszust, P^ 
szkodowany postanowił złapać go na gorący® * 
czynku; istotnie też, grając z nim wkrótce pot0®'u 
przytomności wspomnianego świadka, zdołał SI® 
razy udowodnić, iż K. fałszywie deklaruje grę- >e

P. Lucjan Z. potwierdził powyższe opowiadań ■ 
Dodał nadto, iż K., mówiąc mu, iż ograł InterlDJ^,. 
na 1,500 rs. i pokazując weksel i rewers tego?, P^. 
sił zarazem, iżby zaznajomił się z Interingiem18* . 
nił go do dalszej gry. P. Z. pod wpływem p°w!' 
szych wiadomości przestrzegł pana I. ■.

W końcu z aktu oskarżenia dowiedzieliśmy .jJ 
iż fakty, o których mowa, potwierdził na śledzi" 0 
pierwiastkowem i lokaj pana L, Tapen. Zezn®’ j 
mianowicie, iż p. I. grał z Kusocińskim w 
razy i przegrał za pierwszym razem 300 rs. got 
ką, a za drugim 1,500 rs. na weksel i rewers. | 
trzeciej grze, wygrawszy kilka rubli, p. I. zfjk\c, 
służącemu wpuszczać nadal Kusocińskiego, mó"1- ’ 
iż przekonał się, że to oszust. . j.

Oskarżony nie przyznał się do winy. Ośwl' 
czył, iż grywał dosyć często z Interingiem z02®1^. 
nem szczęściem, tak że rezultaty były niezną02 
Niezależnie jednak od tego—wedle zapewnieni® P 
na K.—p. Intering częstokroć pożyczał od D’ £ 
pieniędzy na weksle i rewersy, które K. nastęP® 
realizował lub cedował osobom trzecim. j9

Streszczenie zeznań świadków, których h®ęa 
teraz właśnie odbywa się, i z których nie sta#11 
tylko p. Żebrowski, odkładamy do jutra.

Dziś dodać należy tylko, iż komplet są112ą 
składa się z wiceprezesa wydziału p. Kap0® , 
członka sądu Grunwalda i sędziego śledczego 
browskiego.

Oskarża tow. prok. Czyczeryn. jf
P. łnteringa, który przyjął udział w spr® „ 

w charakterze strony cywilnej, reprezentuje °® r 
i siedzeniu adw. przys. Kempner.

Oskarżony nie ma wcale obrońcy...
Odpowiadając na zapytanie prezydująceg0'%ył 

sądny oznajmia między innemi, iż ojciec 
„bardzo znacznym urzędnikiem" i otrzym®* 
św. Anny; na tej zasadzie podsądny starał sl9 ^jo
danie mu szlachectwa, lecz nie został z®tw*f jgui® 
nym przez heroldję, z powodu nieprzedst® 
odnośnych dokumentów. ,. :e1j0-

Prokurator złoży! do akt odezwę kancel®ri.J cły- 
rał-gubernatora, z których widać, iż K. istotn 
nił starania, o których mowa powyżej. jeko®' 

Nadmieniwszy dla poinformowania osób n jest 
pctentnycb, iż kwestja pochodzenia podsądo^.gpja 
niezmiernie ważną, ponieważ w razie udoW°c 
jego szlachectwa, groziłaby mu kara ze8*aDl^jjjejsr® 
mieszkanie na Syberję, przerywamy w tern fOt- 
swoje sprawozdanie, zwłaszcza, iż 
poczęte o godzinie l1/, po południu, nieprę 
cze dobiegnie do mety. Sale zapełniło hcz 
ciekawych. łri
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t* 5 PRZEDSTAWIEŃ
X znanego pod nazwiskiem

'• T»w, aakt przędą. &aw. 250.

1175.
505.

1000.

308.
175. 

1126.

1100.

i 93 30
103.30
I 93 30

91.
—

i 78. 
137.
*308.
308.

Cena okowity: 
i dnia 11-go czerwca 1884 roka. 

Bort, skrad. garniec rs. 2 kop. 70. 
wiadro rs. 8 kofc 30’.

Kik lieliy im®.
Data 11-go czerwca 1884 r.

Tais’!
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dala 11-go czerwca 1884 r.

Krak.-Przedmiescie nr 85, w domu przechodnim
Roezlera.(701)

48.85
9 93

39.65
81.

98.20
98.
95.50
93 40
92 65
92 30
85 50
87.75
87 30

II! Niebywała okazja II! 
h pj. oSywateli ziemskich.

LICYTACJA
nacbio i Bąnęflzi rolniczych P hylym składzie 

Alfonsa Muszyńskiego 
odbywać się będzie codziennie, począwszy od dnia 
13-go czerwca r. b., od godziny 1-ej do 5 ej po po
łudniu, przy ulicy Pięknej nr 8, róg Mokotowskiej, 
tuż przy wystawie.

IV innych godzinach sprzedaż odbywać się będzie 
z wolnej ręki. (706)

JiASTOR WEKSLU 
Goldstein i Tachauer, 
Krakowskie-Przedmieście GS. 

asekuruje ross. prem. pożyczki od amortyzacji po 
i*ck O P« 

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i po* 
źyczek do przejrzenia dla Sz. publ. bezpłatnie. (4>

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 234**/,a.
Od Listów ł m. Warsz. s. Il II k 97’/,.
Od Listów isst. m. Łodzi kop. 56”/ie
Od listów likwidacyjnych kop. II1/,.

Blondyn młodszy, 
na linie 280 stóp długiej i 70 wysokości nad 
parkiem w Promenadzie Belwederskiej, 
Pierwsze przedstawienie dnia 1 (13) Czerwca 
we Czwartek. Cena wejścia 30 kop., dzieci 
płacą połowę.—Początek koncertu o godz. 5 
po połpł. Szczegóły w afiszach. 1996

Pszen. 242—250 sir. i ord. 
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . .
„ wyborowa .

Żyto wyborowa 232 funt 
„ średnie.................
„ wadliwa . • . . .

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies...................... 141 f
Gryka......................202 1.
Rzepik letni.....................

B zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt . 
Ziemniaki.........................
Masło świeże fant • . •

„ solono pud . . . 
Siana pud . ...••• 
Słomy pud........................
Drzewo opał. twar. s. knb.

„ „ miękkie „

W e k sl «!
Jerlln 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt stert- „ „ 
Łjjit 100 franków „ „ 
wiedeu 100 guld. „ ..

Papiery publiczna
Listy z. nowe z r. 1869 d.

**ty zast m." Warsa, serji I

” ” ’ m
“ " IV

^*ty zast m.” Łodzi " serii I 
*% Listy likwidacyjne dnie.

®ilety Ijaaku Ces. ser. I, II i III 
***• Poi. Premj. z roki 1864 

’)- w „ „1866
»,Peiyczka wschodnia rs. 100 
•i- : SiSS 

0. Akcjo< obligacje: 
.,ll.C»cje miasta Warszawy 
7‘®je dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
A*‘c.je dr. żel. warsz.-b. rs. 100

dr. żel warsz.-terespol 
i Jcje dr. żel fabryczno-lódzk. 
* Banku handl. w Wars*. 
iJci9 Banku dysk, w Warsz 

Banku handl. w Łodzi.
Ąl®}’ warsz. Tow. ub. od ognia 

warsz. Tow. fabr. eukru 
Tow. tab. eukru Józefów

Ąlń* Dobrael. Tow. lab. cukru 
Ą Jl* Tow. Lilpop, Rau i hf r. 
óS* Tow. Łazienek i Ł» ni

Eta JwĄ
xtyso'Cjz

WAŻNE DLA DAM.
Periodycznie, co pewien czas w ogłoszeniach różnych przedsiębierców 

nauki krawiecezyzny, zjawiają się zjadliwe napaści, nie na mnie osobiście, 
lecz na system, którego jestem przedstawicielem, to jest na traktowanie 

__________ krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła, lecz jako nauki i sztuki. Dla mnie 
szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewne nie da w siebie wmówić, że nauka 
jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawniej choć książek nie znano, 
krawcy byli przecie!... i suknie lepiej krajano?.. — Napaści ludzi niepiśmiennych na druk, 
w ogóle ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących, na ulepszenia i maszynerje udokła- 
dniające i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle, ilekroć nowy wynala-, 
zek woła do nich znanemi słowy: „trzeba się uczyć, przeminął wiek złoty!"

Nie możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzałego, 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekome j nauki, muszą koniecznie choćby dla chwilowe
go podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym świecie nowy, 
system.

Najlepszą na te napaści z mojej strony odpowiedz'ą, będzie powołanie się na pracę 
moją p. t: „Nąjnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukień damskich", 
w 8-ej edycji, za którą udzielono mi dyplom pochwalny na wystawie; na przyznane mi 
patenta wynalazków, we Francji, w Belgji i w innych, państwach, na długoletnią pra
ktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkół moich w Warszawie, Lwowie i Petersburgu i nade- 
wszystko na głos wielu uczniów i uczennic moich, z których żadna, o ile. wtem, ze szkół 
moich nie wyniosła pogardy dla książki, dla rysunku, w ogóle dla nauki i sztuki, jakiemi 
stała się dziś krawiecczyzna, pod wpływem ogólnego dążenia do wzniesienia i uszlache
tnienia tego wszystkiego, co do celów życia ludzkiego służy. . .

Szkoła moja, jak dawniej, tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń i nauka 
w niej zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. yV pisy na kursy przyjmuję 
każdodziennie. Cena nauki kroju i szycia rs. 15, podręcznik rs. 3 kop. 50, pomocnicza li- 
nijka krejowa rs. 1 kop. 50.—IŁ Głodzińslci, Miodowa 1._______ 1989

GIEŁ DA:
Dnia 11 -go czerwca 1884 roku,

Z* weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.90o5kop. drożej i płacono stosunkowo dosyć 
tanio 48.80 o tyleż niżej 48.80 za krótkoterminowe 
żądano—płacono zaś 48.75 a później 48.72’/a i na
wet w końcu niżej.

Na pomniejsze miasta niemieckie niedokonywano 
wcale tranzakcyj.

Weksle na Londyn po 9.93 o 1 kop. drożej w żą
daniu bez rnchu.

Na Paryż o 5 kop. drożej 39.65, płacono 39.60, 
39.57’/2 i później coraz niżej aż do 49.52‘/2.

Na Wiedeń 8L90 o 10 kop. drożej przy płaceniu 
w chwili rozpoczęcia czynności po 81.70 później zaś 
i tyle płacić niechciano.

Obrót wekslowy bardzo skromny.
Papiery nie mocniej. 87.75 i 87.30 za likwida

cyjne listy żądano, czyli niby nieco drożej, lecz bez 
kupujących; pożyczka wschodnia 93.30 — również 
bez obrotów. Bilety banku państwa drugiej emi
sji po 95.37’^, a później nawet po 96 kupowano.

Słyszeliśmy o niewielkich ilościach listów wileń
skich po 93 kupowanych oraz o również drobnych 
sumach pożyczki premjowej I em. po 222. Kursa 
te, jako z drobnych tranzakcyj wynikające miejsca 
w cedule nie znalazły.

Listy zastawne ziemskie 98.20, 98.10, 98 w serji 
I-ej, 97.70, 97.60, 97.40 za III i 97 za IV w żądaniu 
notowano.

Miejskie po 95.50, 93.70, 92.65, 92.30 wedle serji 
ofiarowano—płacone były 95.20, 93.10, 92.40 i 92 
do 92.10 również według serji.

j Łódzkie 85.50, 84.30, 83. Ostatnich partję po 
192.80 kupiono,

Obligi miejskie po 91 ofiarowywane, kupowane 
były po 90.70.

Z akcyj żadnemi nie dokonano tranzakcyj. Kursa 
^nominalne notowano: kolejowe—bydgoskie większe 
*78, mniejsze 77, terespolskie 137 w żądaniu, za 
fabryczno-łódzkie 133 płacić chciano. Bankowe 
308, handlowe i tyleż dyskontowe. 308 za łódzkie 
ofiarowano. Cukrowniane prawie bez zmiany 1175 
*a akcje warszawskiego towarzystwa żądano, 1125 
PUconoby, po 1100 poszukiwano dobrzelińskich i 
280 czerskich, józefowskie 505, hermanowskie 280, 
tyszkowickie 270 w żądaniu. Z fabrycznych po 
1500 akcje Lilpop, Rau, po 1000 towarzystwa Hand- 
tke itd.
ro^^xin* Usposobienie wyczekujące, bez

BRANSOLETY,
PORTE-BONHEUR,
BROSZKI,
SZPILKI DO KRAWATÓW,
PIERŚCIONKI,
ŁAŃCUSZKI DO ZEGARKÓW 

najnowsze i najpiękniejsze, oraz wielki wybór 
BIŻUTERJI BRYLANTOWEJ, KO
LOR OWyCH DROGICH KAMIENI 
I PEREŁ, poleca po cenach umiarkowanych 

Magazyn
M. MANKIELEWICZA, 

w gmachu teatru pod filarami. 
TAMŻE WIELKI WYBÓR 

BIŻUTERJI SREBRNEJ-

Z końo. giełdy 
żad. J płac.

Chemik (polak), obecnie asystent chenrji 
w zagranicznej politechnice, z chlnbnemi świade
ctwami rządowemi (patentem), poszukuje 
posady w cukrowni. Bliższej informacji u- 
dzieła z grzeczności p. A. Rajchman w biurze O- 
głoszeń, Warszawa, Senatorska 1S. 
Tamże kopje świadectw do przejrzenia. (708)

— Dentysta M. II. Xeumark-Xębiński, 
b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym sy- 
stemem amerykańskim. Płomackie nr G. (1921

Ostatnia licytacja w tym sezonie dnia 4 (16) czerw. 
ca w następny poniedziałek.___________(702)
B— Właściciel hotelu niemieckiego i 
w tych dniach objętego hotelu polskiego 
zawiadamia WW. gości przyjezdnych, iż przez czas 
trwania teraźniejszego zjazdu, ceny numerów nie 
będą podwyższone. (1901)

T E H P A
WłELKf. Jutro: „Faworyta” (opera wznowiona, 

Występ pana Myszugi). — LETNI (w ogrodzie Sa- 
«kim). Dziś: -Gęsi i gąski”- Jutro: „Hrabia Es- 
8ex“___NOWY (przy ulicy Królewskiej). Dziś:
»Serce i ręka“. Jutro; „Zapiekna żona“ i „Wujaszek 
Alfonsa”.

— Porada dla niezamożnych z chorobami 
^enerycznemi, jak w lecznicach po kop. 25. Kra- 
kowskie-Przedmieście 38, mieszk. 3. (703)

— Po nabyciu na wyłączną własność renomo
wanej fabryki tabacznej St.-Petersburskjej „Efir”, 
takową rozszerzyłem i produkcję jej wzmocniłem 
wyrobami z tytoniu otrzymywanego z własnych 
mych plantacyj w Rosji południowej i Turcji. W ce
lu obznajmienia publiczności warszawskiej z ich 
zaletami, wysłałem w dalszym ciągu do składu 
hurtowego i detalicznego W alerego Gawin* 
skiego przy ulicy Krakowskie-Przedraieście nr 5, 
transport wyrobów mych, jako to: Papierosów i Ty
toni na różne ceny, o czem mam bonon* zawiadomić 
szanowną publiczność.

(705)_____________ S. JOANIDI.
Publiczne podziękowanie.

Niniejszem składam publiczne podziękowanie pa
nu Józefowi Łuczyńskiemu, utrzymującemu 
kancjonowane biuro nauczycielskie na Krakow- 
skiem-Przedmieściu nr 6, pierwsze piętro, Inawprost 
kościoła św. Krzyża, za to, że nietylko zawsze 
szczerze zajmował się losem moim jako nauczyciel
ki—tułaczki, w chwilach, kiedy niepewna jutra, za
grożona utratą wzroku, poszukiwałam kawałka chle- 
ba, ale nadto, że wchodząc w smutne połażenie mo
je wówczas, pan Łuczyński nigdy nie przyjmował 
odemnie słusznie mu się należącego honorarjum, 
mówiąc z właściwą tylko człowiekowi z szłache- 
tniejszem uczuciem delikatnością: „Jak się pani los 
poprawi, to mi pani wynagrodzi, dziś nic od pani 
przyjąć nie mogę”.

Za dobre zawsae słowo, jednakowo uprzejme 
przyjęcie i serce poczciwe, Bóg zapłać stokrotnie, 
oby wszystkie nauczycielki z delikatniejszem uczu
ciem, zmuszone szukać chleba i dachu obcego, zna
lazły takich pośredników!

Polecam też tegoż pana Łuczyńskiego wszystkim, 
co chcą uczciwie i sumiennie być usłużonemi.

Dnia 3 czerwca 1884 r.
(1891) Nauczycielka Joanna Jenike.

korespondencje^rywatnel
— Konwaljol nie wiem od kogo list odebrałem.

Proszę o adres i sposób widzenia się 18-go lub 19-go 
czerwca.—A. (1919)

PRACOWNIA
Sukień I Okryć Damskich

Bronisławy Badnsiewstiej,
147r

CHMIELNA 25,
na dole od frontu.

XXXX:

letnie alpagowe, w wielkim wyborze. 
poleca handel galanteryjny

Pud Korzec
od | do od | do
k o p i e j e k
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Teodora Jeske-Choińskiego, 
wyszło 1 druku i jest do nabycia w reda
kcjach: „Niwy/ .Wieku,* .Rcli* oraz 

w księgarni Gebethnera, i Wolffa.
Skład Główny w Redakcji „Roli,* Nowy- 

Świat M 4. — Cena rs. 1, z przesyłkę pocz
tową rs. 1 kop. 15. 1512r

ba tai Slrajlwi,
która otrzymuje moc obowięzujęcę w Króle
stwie Boiskiem, i dniem 1 (13) Lipca r. b. 
zamieszczoną bodzie (w dwóch językach), 
w Tomie XXV Zbioru Praw, wyd. 
ttefana Godlewskiego, mającym opuścić pra- 
k‘ w pierwszej połowie przyszłego miesiąca. 
Życzący sobie nabyć „Ustawę" w oddzielnej 
odbitce zeehcę zawczasu nadsyłać zamówie
nia pod adresem: Godlewski Zielna 20, 
gdyt tylko ograniczona liczba egzemplarzy 
drukowaną będzie. 2034

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Czwartek d. 12 Czerwoa r. b.

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskiej 

złożonej z 50-ciu członków, między którymi 
8 solistów, na 

Juljusza Laubego,
między innemi:

FrfihHngsstimmen-wale, Strasssa.—Uwer
tura z op. .Wilhelm Tell,* Rossiniego.—,Zi- 
geunerweisen* na skrzypce, Saraeate.—Ma
zur pośmiertny. Moniuszki. — Intermezzo 1 
wale, Cortege de Baehus, z baletu Suite 
„Sylvia," Ddibesa. — Fantazja z „Lukrecji 
Borgii.* na pisten, Delposch’a. — Fantazja 
z op. „Robert djabeł,* Meyerbeers.— Uwer
tura z op. „Norma,* Belliniego. — Wandel- 
bilder-potpourri, Ernst-Seherra.

Początek o godzinie 6-ej.
Wejście kop. 30,

Heniowie Zakładów Naukowych, eras 
dzieei do lat 10-ciu aa wszystkie koncerty 
płacę kop. 15-cie.

HT Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem aa czas trwania koncertów, z wyjąt
kiem benefisowych, są do nabycia w Cukier
ni Tours, oraz u dzierżawcy Doliny 1267 
99** Podany Program na dzisiossy Kon
cert Symfoniczny w Dolinie Szwajearski-j, 
prostuje się o tyle, it takowy wykonany bę
dzie pojutrze 13 b. m„ d»ii zaś Orkiestra p. 
Laubego odegra m. in. Symfonję Mozarta.

1OO
Kapeluszy żałohnycii 

z welonami, od rs. 4 do 
najwykwintniejszych.
»O S 

Sukien żałobnych, 
od rs. 14 do 40, oraz 
wszelkie artykuły wcho
dzące w zakres żałoby, 

poleca Magazyn 

Fijałkowskich, 
18 Senatorska 18, 

wprost kościoła w podwórzu, na parterze.
Upoważniona przez nrząd 

lęka' eki Woda, nietylko ni
szcząca piegi, plamy, lisza
je, nietylko nadająca naj
piękniejszą cerę, ale utrzy
mująca niespożytą młodość.

nadaje naturalną cerę twa
rzy. Puder ndelikatniająey twarz.
Trawa, który przywraca bardzo piękna ce
rę, jest używany najwięcej w podróżach, W 
miejsce wody 1 płyn na porost włosów, za 
skutki których ręczę.

1981 Stare-Miaato M 16, mlassk. 13.

Składzie JffWW
Fortepianów mlKl 
Świętokrzyska 25 ^Barat-Si 

Fortepian palisandrowy, o 7 oktawach, u- 
żywany, jak nowy, jest do sprzedania za ce
nę rs. 300. Pianina do wynajęcia na letnie 
mieszkania na tych warunkach, eo lat pa* 
przednich. — Skrzypce i Struny włoskie do 
spnadaaia. 2051

Administrator 
zarazem Rządca ijMiSkoray 

teoretycznie i praktycznie w każdej gałęzi 
poprawnego Ekonomicznego Gospodarstwa, 
a zarządzając jut od kilkunastu lat najwię
kszymi dobrami ziemskiemi: zagranicę w Ga
licji i w Królestwie, posiadający uajchlu- 
bniejs’6 świndectwn, życzy przyjęć obecnie 
takiż obowiązek od 1-go Lipca 1884 roku. 
Wiadomość i oferty prosi nadsyłać przez 
czas wystawy w Warszawie: Hotel Saski Jft 
49. a następnie przez Wysokie-Litewskie 
w Górkach._________________ 2043

Bo Rodziców!
MF* Polka 23 lat mająca, biegła w jęx. 
nie nr j»k rodowita niemka, znojąca system 
uczenia podług szkoły „Froebla,* zaopatrzo
na w chlubne świadectwa z odbytych o- 
bowięzków, poszukuje od Lipca posady na 
120 rubli pensji. A. J. Waliczek, Poznań 
(sub B. G.). 1516R

Mistrz ogrodniczy 
slotami artysta, 

Szlęzak, kawaler, katolik, mówiący po pol
sku, który potrafi zakładać nowe ogrody i 
plany opróez wszechstronnego wykształcenia 
w swoim zawodzie, szuka posady na 250 do 
300 rubli pensji z tautjemą.

Alfred Jerzy Waliczak
Poznań, (sub B. G.)____________1517R

Skład Włóczek
i Robót Kanwowych, 

51 Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

pelees Włóczki, Filozele, Kanwy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i prtyjmuje na ta* 
kowe, óbstalunki, przytem towa
ry Niciarekie i Galanteryjne. 98314 

U, Scłiiwuj. 

Inter-TecM 
dokładnie obznajmiony z fabrykacją szkła i 
kryształu, jakoteż z hutami łeJazuemi i fa
brykację stali, poszukuje odpowiedniego za
jęcia. Oferty do Kantoru nlniejs.ego pisma 
pod lit. J. J. 2030

Dowody U PolskisgDa 
M 15008, 15115, 15117, żyrowane blanco za
gubiono. Proszę złożyć w kantorze Banku.

Do wynajęcia przy ulicy Miodowej M 11 

M SM Mli 
lokal na 1-m piętrze z osobnem wejściem, 
pokojem poddasznym i 2 górami. Wiadomość 
w biurze właściciela lub u rządcy domu. 2025

■ ■>«> ■■ 3»j ęei « 0
■ od 1 Lipca r. !>., w domu pod .*& 25, g! 
S przy ul. Królewskiej, naprzeciw Ogro- El
■ du Saskiego, na parterze, od frontu, 6 H
■ pokojów z kuchnią, na zakład przemy- H
■ słowy, lub mieszkanie prywatne. 3 po- H 
H koję z kuchnią, oraz 2 pakamery od- |g 
I dzielne i wozownia duża zo stajnię. ■ 
H Wiadomość na miejscu u stróża. 2027 gj

Letnie ftflieszkanial
do wynajęcia w Siei each, 10 minut za ro
gatkę Belwederską, wprost parku Cesar
skiego, w uroczein położeniu, wśród drzew 
cienistych, komunikacja stała co kwadrans 
do rogatek.—Wiadomość u właściciela

K. MANTEY,
Skład Kaszmirów,

Swiętokzyzka róg Włodzimierskiej.
Jest do sprzedania Inb zamiany na dom 

w Warszawie 2003

Majątek Ziemski
w dobrym stenie, odległy mil 5 od Warsza- 
Wy. Wiadomość: ul Złota Jń 6a, mieszk. 15,

S.K?Ar- 2 KONIE, 
ogier kary rasy dońsko-icc- 

snczejlat 7 i wałach szpak tejże rasy, lat«'/, 
Konie można obejrzeć i o cenie dowiedzieć się 
Dzika 37, mieszk. 37,up. Aleksiejew. 1522B

w Warniawie, ulica Orla M 7.

Do sprzedania

■•i

Ł-M
1520R

czyli Opony nieprzemakalne oraz takież Płótno po kop. 50 za arss. kw.
(kep. 33 za łok. kwadr.), poleca

młodych, karecianych, stanowionych z og'*' 
rem rasowym, stajni hr. Krasiń-kiege, ró
wnież Break w dobrym stanie. Jerozoli®' 
ska 23a. stmgret Szymon_________2018 -

Dobra sposobność I 
dla pp. Kapitalistów 

sprzedany będzie w d. 8 Lipca r. b..
w drodze licytacji

Ważne dlaRodziców!
Z dozwolenia Władzy Szkolnej, od 1-g* 

Lipca r. b. otwieram na rogu nlioy Bednar
skiej M 25 i Krakowskiego-Przedmieśeia M 
54, stancję dla uczniów szkół rządewyeh i 
prywatnych, z zapewnieniem im wszelkiej 
pomocy naukowej, konwersacji i wszelkich 
udogodnień domowych, przy najsumienniej’ 
szej opiece i zajęciu się domowem, za może* 
bnie przystępną cenę. Wiadomość: ulica L** 
szno 5ł 61, mieszk. 7, między rodź. 2 a 5 
po południu. 2042

W. Zabawski.

fe otwartą jest codziennie
od godziny 10 rano do 6 po południu,

f XII Przenośna Wystawa Obrazów 
| Artystów rossyjskich.
£ Cena wejścia kop. 30. — Dzieci i uczniowie płacą 10 kop. 

Wystawa Łędzie otwarta tylko to d. 25 Czerwca. 15158

mnslT murowany, 3-piętrowy. o 9 o* 
knach frontu, z takiemiż oficynami, 
w "koło obszernego podwórza posta- 
wionemi, oraz 2 płaca pray tym 
domu na rogu ulicy Marszałkowskiej 
i Nowogrodzkiej, obok dwnroa kolei 
Warsz.-Wied, w najzdrowszej okolicy 
miasta położone Jeden plac od ulicy 
Marszałkowskiej łok.  2057, 2-gi na
rożny łok.  2622. Wszystkie budyn
ki solidnie wystawione z komfortem 
przez naipierwszyoh majstrów war
szawskich.—Dochód do 10,000 rs.. po
życzka miejska przyznana 38,000 rs., 
do podni ’sienia zaraz. Vadium nie wy
magalne.—Bliższa informacja u adwo
kata Dziewulskiego, Erywańska K 5.

dc odnajęcia za przystępnę eeaę 1 powedt 
wyjazdu zaraz lub też od 1 Lipca, skła 'aję* 
cy się z 14 pokoi, 2 przedpokojów, 2 kuchni, 
2 łazienek, stajni i wozowni, z 4 wejściami- 
Powyższy lokal może być rozdzielony na 2 
odrębne lokale. — Aleja Ujazdowska M 23, I 
piętro. 2021

Zgubiono
d. 4 b. m., 3 Weksle po rs. 25, wystawio
ne na zlecenie Beila Dawgel z podpisem p. 
Czufarowskiego i żyrowane przez p. Oraa- 
skiego. Upraszam łaskawego znalazcę o od
niesienie niniejszych weksli na ulieę Solnę 
M 8. do p. Hertza, starszego felczera, za wy
nagrodzeniem.__________________ 1992_____

OGŁOSZENIE. 1998
My niżej podpisani podajemy do publicz

nej wiadomości, że wydane przez St.- Peters
burskie Towarzystwo „Nadietda,* polisa za 
K 37847 i świadectwo wznowienia za M 57377 
zaginęły. Ponieważ przypadajęeę należność 
za straty pożarowe z mocy wzmiankowanych 
dokumentów, otrzymaliśmy w zupełności, u- 
praszamy, przeto znalazcę o złożenie tako
wych w Agenturze Ubezpieczeń od Ognia SL- 
Pctersburskiego Towarzystwa „Nndieżda,* 
Rymarska Ji 4.- Patok A Prokocimcr.

Dla Amatorów Ptaków!
Polecam Szanownej Publicz
ności wyborowe kanarki śpie
wające, papugi gadające (In- 
separabesl), amerykańskie 
słowiki, różne małe ptaki i 
dobór różnych małp i psów.

Ernest Peschel.
Nowolipia M 36.

z najlepszych kopalni, po eonach najbardziej 
przystępnych sprzedaje 

L. J. Regelman, 
Kantor: Twarda 47, Telefoaa 457.

Świeżo nadeszły oryginalne pnryzkie

MASZYNY
do wylęgania drobiu, 

sprzedają się po cenach nizkich, w kantorze 
najmu powozów w Hotelu Krakowskim 2039

-a- ■
rozległości około łokci  1890, jC, 
jednej ulicy łokci 37, od drugiej ł° 
z oficyną drewnianą, dającą dojhedu
Ulica Piękna M 29, mieszkania L

ubocze ny, Wolanty, Brycz-
M, f\UV&U z fordeklein.nowe i ulewane.** 
parę i na jednego konia. Śliska M 13. 20y

Jest do sprzedania

FOLWARK
z kilku włók ziemi, z lasem, Jakami i *’i**j’ 
kim inwentarzem, mil 2 od Warszawy, 
D. Ż. wiorst 4 odległy, bez pośrsdniCiW"- 
Wiadomość w księgarni p. Bolcewicza, 
ski plac Jfi 5 róg Królewskiej.______ 203®^

W mieście Skierniewicach jest 
sprzedania

Dom murowany
z ofieynę i budowlami gospodarskiemu 
z ładnym ogrodem owocowym i kw.i»t«*Lz 
W! .domość u właściciela pod M 206/307. ” 
pośrednictwa.________ 2028

Starożytności. fłr
Z powodu nagłego wyjazdu, tanio do 

dania rozmaite rzeczy storożytne, *»**IL(łr* 
eie: Komoda mahoniowa z branżami, Łęff 
celana Staro-Saaka, Zegar Lw- 
Kałamarz złocony w ogniu i t. P- 
M 3, mieszkania 20._____

Do sprzedania na dogodnych waT****^ 
w sąsiedztwie posessji Koszyki

2044



Letnie mieszkania
dibięjsze i większe z wseelkieaii wygodami 
w iniejscowcśct bardzo zdrowej, blizko War- 
•x*wy, po cen a eii aizkich. Chmielna N1 3, 
mieszkania )ft 2, od 1Q— 6 po poł. 1879

IWKwatjParjzliE'Wi 
nadzwyczaj oryginalne i gustowne 

po cenach nader umiarkowanych. 
■T. Gliwic, 

SENATORSKA 20, S 
wprost kośeioia S-go Antoniego.

Zaraz io najęcia
ftózne Lokale wśród ogrodow, oraz sklep 
•arożny z urządzeniem.—Róg Nowowiejskiej 
jfcl4, lokaj Jan wskaże. 1391

Fabryka Powozów

M. Ziominskiego,
M 16, wprost Soboru Prawosławnego, 

J'rzygetowała znaczny zapas rótaego rodzaju 
powozów, jako to: Karaty, Landary, Fa* 
C*nF» Kecze z fordcklami, Amery- 

Wclanty i Bryczki; znaMcją się 
i używana. 2013

Sj‘rxy ulicy Miodowej A 11, j«w do 
"whajęeia każdego czasu

obszerny LOKAL
* osobnym domu, z ogrodem i tea- 
hit01' Lo'tal 1811 n,<’*e Tyć wynajęty nie- 
lee 0 aa restauracyjny lub bawarję,
tbyebV** n* mie8Ikanie dla osób prywa- 

towarzj stwa, wroszeie na 
do.x.A?*^*1’ u*rz?dzi rolniczych i t p. Wia
doma 4 w biurze wlaśeieiela lub u rzadcy 
— 2026

Pensja żeńska,
v- mi“sz.n~o °moic “a uHev Widok M2*. 

gjssz.ania 8. J 19pą

Ktoby miał do sprzedania

Domek z ogrodem, 
d* rogatkami Warszawy, w cenie od dwóch 
J*, trzech tysięcy rs., niech się zgłosi osobi- 
*** albo listownie na uljcę Aleksandrja, do- 

6, mieszk. 1, międny godzina 4 i 7 po 
Cgduiu.____________ 2035

Dom do sprzedania f
^‘j-Pradzc w bliskości fabryki nade- 

£.®“y«h warunkach. Wiadomość: Chmielna 
-<J^>eask. 24, od 8 rano do 2 po połnduiŁ

Dla pp. RękawicznikówI!
&M*hUr, Marjaśska 5, npnedaje po ce- 

najprzystępniojwyob, wszelkie przybory 
ła fSkawiezek t. i.: różnego gatunku guziki, 
rd.La?®*ki, flor (nici) w najmodniejszych koloni 1687

„ GORZELANY.
roraehieay nagraaiezny tu ebeenie 

Uij.- ł’ posiadający dobre świadectwa i 18 
1 »!} nr*ktykę, poszukuje posady. Wladom. 
vj’bpodarza Krucza 5 w Warszawie. 1958

de epracdaaia

Ogier kary,
— Wiadomość na Tłcnaekiem 

U stangreta Tomasze. 1906 

kupo Ha$k 
^bro •8°W* nabyć majątek i zrobić 
/ ittterss’ “a gotówkę lub na zamianę 

A duehee zostawić adres ed godziny 
|W ulica błoga A 45, mieszkania 4 

*t#**wiu, o f ateomeaaika. 1818

JJ

Wspierajcie przemysł krajowy!

SZUWAKS

1UUUU1I „UUŁUA flJUlUpUJMU.il

Obok dworca kolei żelaznej przy stacji kolei konnej. Nowo* 
zbudowany. 80 pokoi pięknie i wygodnie urządzonych od 60 
kraje, i wyżej. Dłuższy pobyt po cenach zniżonych.

1258R Hotelu,

Przedsiębiorstwo robót Asfaltowych,
Fabryka Tektury asfaltowy ocniotrwałĘl,

or ai

Fabryka Posadzki ze sztucznego kamienia 
kt>ra pod względem trwałości, jako też kolorów i kształtów, nie 
uatępuje angielskiej terrakccie, ukłaia takową przez zdolnych majstrów 

w kościołach .sklepach, korytarzach, werendaeh ltd.
Ka składzie znajduje się 30,000 łok. kw. odleźałych tafli oraz asfalt, gu- 

dron, lak asfaltowy, listwy trójkątne, cement angielski itp. 
Nabywającym samą posadzkę udziela się dokładnej informacji 

i książeczek z rysunkami o sposobie układania tejże. CENY NIZKIE.
IMF* KANTOR: ULICA PRZEJAZD A 11. 1984

ATRAMENTY
S. GLIŃSKIEGO

W WARSZAWIE,
Ufowy-Ślwiat

ZAKŁAD ŁMCWIffl 
SŁA WINEK, 

Wody Mineralne Żelaziste, Naturalne, 
o trzy wiorsty od Lublina, 

Otwarty od 20 Maja do końca Września.
' Zarządzający zakładem Dr Podgórski. 

Komunikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowemi, kursuj ącemi kilka 
razy dziennie.

Wanny uowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeezne, prysznic, 
mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnaStykn. 
Wody miaeraliie naturalne i sztuczne wszelkiego rodzaju.

Ceny kuracji i utrzymania: Wpisowe od pojedynczej osoby rs. 4. Abonament z 15 bile
tów na waany miedziane dla przyjezdnych rs. 6.75 Abonament z 15 biletów na wanny cyn
kowe dla przyjaznych rs. 5.25.—Mieszkanie na dobę od 49 k., do rs. 1.75. Obiad w restaura
cji, kop. 40.—.Całodziennie utrzymanie w restauracji rs. 1. 984R

Poszukiwanie Agenta Generalnego aa Galicję.
Wakuj* posada AGENTA GENERALNEGO na Galicję.

Dom M. Thadóe Ainó & Comp. (syu zmarłego S. Thadóe) w Bordeaux 
i Brukselii, poszukuje w tym celu osobistość szanowzaą, mającą liczno stosunki za

równo poaiędzy mieszczaństwem jak i Arystokracją.
Don oiaruje warunki wyjątkowo korgystne, a mianowicie:

1’ 800 floresów pensji stałej miesięcznie.
2* Kominowe od cyfry interesów dokonać się mających.

Dom wymaga referencyj pierwszorzędnych.
Adresować należy bezpośrednio do domu

M. THADEE AINE & Comp. lIordeawM. 14538

1234r

W Vl-klasowym Zakładzie
Naukowym Żeńskim 

HENRYKI CZARNOCKIEJ, 
w Alejach Jerozolimskich A 34. 

zapis uczennic na rok szkolny 1884/5 r z- 
pocznie się 3 Czerwca r. b., w godzinach po 
pełudaiewyeh. Egzaminu dla uezennic wstę
pujących do zakładu, będą miały miejsce 19 
i 20 Czerwca oraz 30 Sierpnia między godz. 
10 a 3.______________________ 1473R

Do sprzedania z powodu wyjazdu 

MEBLE salonowe, 
adamaszkiem kryte, Portjery i Firanki, Ży
randol i Św.eezniki kryształowe. — Ale,a 
Djasdowsk.i Mi 23, l-sze piętro._____ 2022

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. fwewsiiM'.'Nowy Świat 42.
Wyprzedają: 1) Suknie, okrycia, chustki 

damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary i t. p. przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży podo- 
bne znajdą tamże miefeee zbytu.742r

w THIgHlgr* A li 1

pod

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskte-Przedmieście Nr 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
połaca wielki wybór wyrobów krajo
wych od oen najniższych począwszy, 
jakoteś i NOWOŚCI francuskich, tak 
kolorowych, jak i czarnych i sprze
daj* takowe Jak zawsze po cenach 
bardzo niskich, czego dowodem ni

żej umieszczony 
CeniillśL x 

Wyroby krajowe Ws-ł‘kie4 
Mnfnrinlv vei*i*ne, gładkie, w ró- WlalCl Jaly inyeh kclorach, łokieć od 

kop. 20.
Małnriału w kr*fkę. podwójacj gzeiwk. maierjaiy w a#brvch gatunkach i pię

knych deseniach, łok. po kap. 60.
Małarinłu eiy»t# wełniane, podwójnej nlalUljdły szerokości, łok. oa kop. 70. 
kaewmiru czarne, podwójnej azereke- naszmiry ćCit poj kop. ®>, 70, 

90, rs. 1, 1.15, 1.25, L35, 1,50, 1.65. 
1.80, 1.95, 2.25.

Kretogyhh^$1*’,2’13’M’ 
Korciki **

Imści fraacuzkie kolorowe:
Voile Venitienne
Armure NouveauU K";, “»■ 
Cheviot fantaisie
Tnnr rl’Au podwójnej szerokości łokieć 
I UUT U My n. 1 kop. 35.

Joinville
Voile fantaisie "‘I;: ?£’•
Voile carre '."‘,7’^'“"’“'
Faille de laine 
Mousseline de laine
CrSpe anglais
Cachemire Valencienne S”' 

łokieć rs. 1.5d>

Grenadine damase ri';tTw
Cachemire d’etd Z’ 

55 1 65.

Grenadine fantaisie 
leiiieep. Qkop. 70. 104.fr.

Grzybki kefirowe.
Podczas mojej nieobecności, zostawiłam do 
sprzedania przy ul. Dzielnej M 16, mieszk. 1.

W5 Segalina.
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Bałtyckie Towarzystwo Ubezpieczeń 
od Ognia w Rydze.

Biuro Generalnej Agentury na Królestwo Polskie, 
ulica Królewska Nr 37 w Warszawie.

MICHAŁ LANDAU,
Zdolni Agenci poszukiwani są. na bardzo korzystnych warunkach.

PIGUŁKI ŻELAZNE Dr* RABUTEAU :
LAUREATA INSTYTUTU FRANCYI *

£ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. ♦
* Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryz-J
£ kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu-* 
*jących słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w ogólnej niemocy,t 
^wycieńczeniu, w rekonwalescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle sła-* 
*bościach spowodowanych brakiem krwi. ♦
O PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab * 
^«zym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki* 
4 rano i wieczorem przed jedzeniem. * ♦
? Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowi* 
^ona bardzo mały wydatek dziennie. ' ♦
♦ Należy wystrzegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla-£
0konie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-^ 
*trzoną w podpis: Ulin & Cie i Medal Nagrody Moutyon. ♦

Nłbyw.cmoża. w Paryżu u Clin i Cle. H.ruo lUucia^ ził w W.r.t.wle i na prowiaoyl ♦
J za pośrednictwem wszystkich aptekarzy. ♦

cena za IO szt. 1O kop.

< cena za 1O szt. 6 kop.

FABRYKA TABACZNA 

„AD. SCHOPFER” 
w Petersburgu,

ma honor polecić Szanownej Publiczności swoje nowe dosko
nałe wyroby uznanej dobroci, a mianowicie:

i s
Eleganckie, |
Ambra,
Fantasia,
Wpieriod i 
Łilja, 
Amur, za 1O sztuk 5 kop.

XEHECKIE THOME, od 80 k. do 8 rs. za funt.
Do nabycia we wszystkich hurtowych i detalicznych Ma

gazynach Tabacznych. 1226R

ZAKŁAD ARTYSTYCZNY■■
£». KoMV,jK-&wiwt

yim

Senatorska Nr 46415, 
obok kościoła PP. Kanoniezek.

Marszałkowska Nr 52, 
pomiędzy ul. Rysią i Świętokrzyzką, 

mają zaszczyt polecić
Oliwę Nicejską (Vierge).
Oliwę Prowancką.
Octy Winne, stołowe i kuchenny
Essencję octową Fraukfurtską.
Modę Kolońską.
Perl urny francuzkie na wagę.
l ltramarinę i Farbki do bielizny.
Krochmale pszenne i ryżowe.

Składy Materjałów Aptecznych 

Ludwika Spiessa i Syna,

BÓL ŻOL ADK A

WINO ZPEPSYNY BOLID AU LT
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach ioładka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu. »

Pepsyna < IłOUDAULT'» uznaną została przez Akademjf medyczną w Parytu
i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 186} r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r. ' 
W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenue Victoria, stssawl 

Skiauy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucbarzewskie- 
go, Ziemińskiego, Steinera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

INDYJSKIE CYGARETKA
z Cannabis indica

PP. GRIMAULT & K*
APTEKARZY W PARYŻU

Wystarcza pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze 
napady duszności, astmy, nerwowego kaszlu, chrypki, utraty głosu, 
newralgicznych boleści twarzy,bezsennościdlazapobieżenia suchotom 
gardlanym i cierpieniom kanałów oddechowych. — Każde cygarko 

\zaopatrzone jest podpisem Grimault & Ko. ).
Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Kominów Parowych
z promienistych kamieni fasonowych, włącznie z dostawą muterj*^ 
z długoletnią gwarancją trwałości i nie ulegania wpływowi

W Warszawie n dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy* “ 
drogistów Gallego, Ludw. Spies* i syna, Mroxowskiego i Zeuscun*

peratury.
Referencje w Królestwie Polskiem, Austrji, Szwajcarji, Frań0!* 1’ 

Belgji, Hollandji i wszystkich prowincjach Niemiec. 729R^>

Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 
w d. 18 (30) Czerwca roku bieżącego 1884, odbędzie się w tymże Zarządzie licytacja głośna
i przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż będących w zawiadywaniu Intendentury I 
w Brześciu Litewskim: a) Kożuchów szpitalnych, sztuk 831, oszacowanego na rs. 3871, 
b) pierza do poduszek, pudów 115, funt. 26, zołotn. 48, oszacowanych na rs. 670 kop. 85; 
ej włosów końskich pudów 223, funt. 13. zołotn. 38, oszacowanych na rs. 1116 kop. 67; 
oraz d) rozmaitych przedmiotów wyszłyeh z użycia oszacowanych na rs. 616 kop. 31.

Wszystkie rzeczy powyżej wymienione, do sprzedaży podzielone zostały na partje, 
o mianowicie: kożuchy na 14 partyj, pierze na 4, włosie końskie na 6, pozostałe zaś przed
mioty jedną osobną partję składają.

Ogłoszenie szczegółowe, warunki i wykazy przedmiotów zużytych, są do przejrzenia 
w Brześciu Litewskim, u nadzorcy składu ruchomości wojskowych Assesora Kolegialnego 
Lewickiego, w Nowogeorgjewsku, u Nadzorcy Magazynu żywności kapitana Chamiua, — 
w Iwangrodzie, u Nadzorcy Magazynu Żywności kapitana Siemionowa, w Lublinie u Nad
zorcy Magazynu Żywności podpułkownika Grygorowieza, oraz w Warszawie, w sali ustę
powej Warszawskiego Zarządu Okręgowego Intendentury, każdodziennie w godzinach biu
rowych posiedzeń; — same zaś sprzedające się przedmioty oglądać można w miejscu ich 
przechowywania w Brześciu Litewskim, udając się w tym celu do Assesora Kolegjalnego 
Lewickiego. 1381r

Otwarty z dniem 15 Maja r. b., pod kierunkiem artystów malarzy, przyjmuje wszel
kie zamówienia w zakres dekoracyj teatralnych wchodzące, oraz odnawia takowe podni- 
■zezone. Prócz tego Zakład posiada gotowe Plafony, do ozdoby kościołów, jak również 
> prywatnych salonów służące, lub wykonywa takowe podług zamówień; przygotowuje tła 
do fotegr&fji, artystyczne parawany, ekrany przed kominki itp., w ogóle roboty w zakres 
ailiMt«a artyrtjreaae-dekoraeyjnogo wohoduae. 1484R

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR 
KATAR SUCHOTY PŁUCNE, Astma

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

KROPEL LIWONIENSKICH
(GOUTTES LIVONIENNES)

• TnoUK'*'*'® _
Składających zię z Kreozotu bukowego, Smoły Norwegzkiej i Balsamu Tolutanskieę0
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zale‘ 

etnym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych 
robach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 
pobudzając przy tern apetyt. W przypadkach chorób, nawet najupurczy wszyć' ■ 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczór

Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antolne, w PARYŻU 
jak również we wszystkich głównych aptekach. — Dla uniknienia fałszerstw na / 

uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszf •
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I
 MAGAZYN MEBLI I 
T. OTWINOWSKIEGO, I 

Nowy-Świat nr 38, dom SS-ów Bothe,

poleca wielki zapas mebli najrozmaitszych.
Ceny możliwie obniżone. 1474R

Specjalna Fabryka Gorsetów
POD FIRMA ;;

.MLAJEtrE”. 
otrzymała wielki wybór fasonów paryzkieh na sezon bieżący. ja- 

koteż przybory dla osób niezdrowych, dotyeliezas nieznane w War
szawie.—Gorsety różnokolorowe’od rs. 2. 1431R

Niecała Ni 1, dom hr. Krasińskiego, I piętro.
Ł»mwr.TonH«ra'»MnrBMiHe»——z muinni li u iiiiium i~ wiriiiiwinnwTinnrrr-Twmrimi

świeżo asortowany został w znaczny wybór:
Kapeluszy słomkowych damskich własnego wyrobu, jako też zagranicznych 

we wszystkich modnych kolorach.
Kapeluszy słomkowych męskich i dla dzieci.
bo prania, przerabiania i ubierania, przyjmują się obecnie kapelusze do 

wykończenia w krótkim czasie.

0<“ W oddzielnym lokalu urządzoną zosta'a "^60
^ IPHZEDAŻ KAPELUSZY wysortowanycli
^^u^rnnyeh 1 nie ubranych wszelkiego rodzaju, po cenach niżej kosztu. 1491R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (25) Czerwca r. b.. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy- 

{■tyjaęj Magistratu in. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
"Udową kanału drewnianego w Alei Jerozolimskiej od summy anszlagowej 1540 rs.
. Mający zamiar ubiegania się o takowe pfzedsiębierstwo złoży w czasie i miei- 
ff’1 Wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na- 
PSaua na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
? kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vaditim w ilości rs. 154 

koszta ogłoszenia rs. 40, któro nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócono

Warunki i anszlagsą do ptzfejrżenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
’•niię, Wyjąwszy dni świątecznych.

TTśTzói <3.0 <5.olślebX£bo5Ł:
. , W skutek ogłoszenia z dnia . * . poduję niniejszą dftklttrhUję, mocą której podejmu
je s>? budowy kaaułu drewnianego w Alei Jerozolimskiej, za sumę . . rs., . iłop., (Wypisać 
'jerami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach liftytAćyjuycn za- 
*l*zczonym.
i-. Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 1541 ha koszta dgłoSze- 

rs; 40, przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w N. N. (Wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. (wypisać dzień miesiąc i rok).
_ „ Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1410

Magistrat miasta Warszawy.
-a. wDuia 6 (18) Czerwca r b o godr. 12 w południe rano, odbędzie się w sali lieytaeyj- 
JeJ Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
Wawę w r. 1885 dla Warszawskiego aresztu policyjnego:

1) Węgli kamiennych 1409 korcy, od kop. 95 za korzec.
2) Drzewa. sosnowego s^żni kób. -6, od rs. 16 za. s<|żen kub.
3) Drzewa sosnowi go drobno rąbanego, sążni kub. 12, ed rs. 17 za sąż. kub.

. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złoży w czasie i miej- 
W* wyżej oznaczonem, na ręee p. o. Prezydenta miasta, Opieczętowaną deklarację, na- 
t'^aną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
I ‘Witem Kassv miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilośei rs. 196 
tut* !f0SzU ogłoszenia rs. 45, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró- 

•e będą.
Warunki, są do przejizeuia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 

^odzieuate, Wyjąwszy dni świątecznych.

do i:
“kutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmu ę 

Qostawy w roku 1885 dla Warszawskiego aresztu policyjnego, (wypisać szezegó- 
Kkt9 * •bwieszezenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen, przez Ma- 
U,j.’rat da licytacji podanych procentów, . . . za sumę rs............. kop. . .. (wypisać litera—

' Poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za- 
’“••zonjrm.

ties n11 ^°*one w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 196 i na koszta o- 
’łenla rs. 45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
• Pisałem dnia N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).
 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1346

Nieprzemakalne Plandeki
1 3=®łótrxa,,

własnej fabrykacji, 
z najlepszego płótna żaglowego, podłiig nrtjśwież- 

sitej 1 najlepszej impreginacji, poleca najtaniej

. 1873 /

. 1867 X

. 1876 z

. 1862 I
. 1870 X

1865, 1872 z

Ogrody i medale 
otrzymane na 

Wystawach 
J* Khropia i Ameryoa.

sjf

u k SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszeini gztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE, 
W WABSZAWIB

... NOWY-SWIAf dom własny Kr 38.
Kasy moje konstruo

wane są z najlepszego 
materjałuizzastosowa- 

/ niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane | 
z rozmiarami i wagą 

xwysyłają, się na żąda- 
'nie gr atig. 410 

X

dawniej NORKOWSKA, b. krojczyni u p. HERSEGO, uczennica Nadwornego
Magazynu A. Laffcriere w Paryżu, otworzyła 

pracown^suk^eń^i O kr y

SENATORSKA, 27, podejmuje się wszelkich robót wchodzących w zakres 

będącej specjalnością Biura.— Posiadając reprezentację pierwszorzędnych wynalaz
ców i fabrykantów (Edisona, Krizika. Carre’go, Barbier-Leclanche, de Lalamie’a 
itd.), urządza instalacje Światła elektrycznego (łukowego i żarowego), za
kłada mikrofony i telefony najlepszych systemów: a dalej dzwonki ele
ktryczne i dzwonki magnetyczne Abakanowicza, szczególniej wygodne 
na prowincji, gdyż obchodzące się bez uaterji.—Posiada na składzie przyrządy e- 
lektro-techuiczue, a mianowicie: lampy Edisona, mikrofony i telefony, stosy Le- 
clauehe’a i Lalaude’a węgle Cihrre’go I Siemensa itd., itd. — Roboty dokonywają 

się pod kierunkiem zna1 yeh w kołach specjalnych elektrotechników.
Telefonu .Vi 145. 1194R

W WAHSZAWI^ g
przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.
Ma honor zaw.adomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni osta- y 

tnich zaopatrzony został, wprost ze źródeł, we wszystkie Wody Mineralne Q 
tegorocznego czerpania: krajowe, galicyjskie, sziązkie, czeskie, austrjac- O 
itie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie. Q
Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to: Q

a) Do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła. Sole. , O
b) Do wewnętrznego użytku: Pastylki i Sole, oraz Podpuszczka Rei- Q

nertska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki. p
Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze zró- 0 

del przesyłano o wodach mineralnych, jak również i cennik wól, wydaie na żada- Q 
nie bezpłatnie. Powyżej wyszczególnionych wód, j ik również i produktów z> skta- Q 
du mego dostać można w główniejszych aptekach Królestwai Cesarstwa. Q 

^Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxjmomcxxxxxxxy

AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*

g Wody Mineralne Naturalne. 1187R
*

B SKŁAD MD MimiMŁH NATURALNYCH
75 przy Aoteoe pod firmą

B DRA T. HEINRICHA
MM

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Czerwca r. b. 0 godzinie 12 w południe, odbędzie Się w sali licytacyj® 

nftj Magistratu miasta WńiSzawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1885, dla Magistratu m. Witrszawy.

1) Drzewa sosnowego, około 176 sąż. kub.* od rs. 17 za sążeń kub.
2) Węgli kamiennych około 1504 korey, od kop. 95 za korzec.
3) Węgli drźftwitych około 61 czetwierti, od rs. 1 kop. 50 za ezetwert.
Mający zamiat ubiegania Się o takowe przedsiębie stwo, złoży w ezasie i miejsca 

wyżej ozńaozonem na ręeo p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papiorze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżdj zamieszczonego, wraz Z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże KasMe vadium w ilości 452 rs. i ha koszta ogło
szenia 45 rs., które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“’bXZ zćr do
W skutek ogłoszenia z dnia . .. podftję niniejszą deklarację, mocą której' podej-j 

maję się dostawy w roku 1885 dla Magistratu miasta Warszawy (wypisać szrzegó-, 
łowo z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen, przezl 
Magistrat podanych, procentów................zi summę rs. ... kop. . . (wypijać literami),,
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 452 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
45 ptzy Łiniejsżem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia • -(wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1364
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W Górze Kalwarji do sprzedania 1921

DOM
murowany, piętrowy, o sześciu pokojach na 
parterze i tyJuż na piętrze, z ogrodem owo
cowym i widokiem na Wisłę, przydatny rów
nież na letnie, mieszkanie, za 3,300 rubli. 
Szczegółowa warunki u Sztabs-Lekarza 9-go 
bataljonu Sryperów w obozie na Powązkach.

t—. cj

C O b

***■ *•“’ 
f „iltefyuyalh 

|i|j , prz\jsWii.e p
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LOMBARD
kaucjonowany i przez Rząd zatwierdzony.

Pożycza na zastawp wyrobów srebrnych, 
złotych, futer, dywanów,, garderoby męzkiej, 
damskiej nie zużytej i inne przedmioty war
tościowe. — Ulica Ńowy-Świat Aft 41, w ofi
cynie na lewo, od godziny 10-ej z rana, do 
3-ej po południu. 1467r 

Biuro kancjcnowane Nauczycielskie

Nauczycielki Wyższej,
Krakowskie-Przedmieście Ae 43, wprost

Skweru. 1735

i 3 rxe,
Najtaniej, I

w Fabryce Piór Strusich

F. GLIWIC 
SENATORSKA A» 20, 

wprost kościoła Ś-ęo Antoniego.

Majątek do sprzedania
włók 13, w tern lasu 3 włóki, 1 włóka łąk, 
zabudowania w dobrym stanie, dom miesz
kalny nowy, odległy od Warszawy 2 i pół 
mili szosą.—Bliższa wiadomość: ulica Chmiel
na As 24, u właściciela domu, na2-m piętrze, 
od godziny 3 d? 5 po południu. 1911
W Ma/iazynie Francuzkim, ul. lir. Berga ,V> 16.

GRY OGRODOWE
angielskie, francuzkie i inne.za pomocą któ
rych, siły fizyczne i zręczność rozwijają się 
nadzwyczajnie sposobem bardzo zajmującym. 
Gry towrzys ie papyzkie i krajowe wszel
kiego rodzaj u. Zabawki dziecinste w nn i wię
kszym wyborze Gimnastyki i Hamaki itd.

MTGOLFIM
Paryzkie balony wznosząca się łatwo za po
mocą ogrzinegń powietrza (od*75 k.) 114811 
Latarnie weneckie do iliuminagji ogrodów.

i PRZYBORY BO KOTYŁJOM.
Kaucjouowans Biuro Nauczycielskie

Anny Damerau,
Krakowskie-Przedmieście Aft 36, 

wprost Saskiego placu,
ma. do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych. Bony rożnych narodowości 
i Korepetytorów. Francuzki poszukują 
miejsca na czas wakacyj. 1892

Majątek ziemski
włók 17, na szosy Radomsko-Nowomierskiej od 
St. dr. żel. mil 3, w glebie pszenno-buracza- 
nej, w płodozmianie, z nowemi budynkami 
murowanemi, z ładnym domem mieszkalnym, 
do sprzedania zaraz#—Wind. Kantor wynaj
mą powoiów, Hotel Krakowski is*w

i _ _ m nowia-iiaim 
Wasilewski i Pilaski,

w Warszawie, uliea Nowo-Senatorska As 5, Hotel Litewski.
T w Kijowie, Kreszczatik Aft 12, ma honor polecić:

Żniwiarki „Cliampion,” 
wyrabiane w największej i najsłynniejszej fabryce pp. Warder, Busehnell & Glessner 
w Springfield w Ameryce. Pierwsze egzemplarze tych żniwiarek wyszły z fabryki w r. 1881 
i jak> takie są owocem wszelkich na polu budowy żniwiarek nabytych doświadczeń i zbio
rem wszelkich w tym kierunku udoskonaleń. Żniwiarki Champion zbudowane są przeważnie 
z żelaza kutego, kuto-lanego i stali, wprowadzone przez nas do kraju w roku zeszłym, po 
raz pierwszy, zyskały najpoehlebniejsze uznanie Panów Obywateli.
Cona Żniwiarki „lekkiej Champion" wynosi w Warszawie, rs. 300.

„ . pojedynczej Champion, silniejszej konstrukcji wynosi „ rs. 325.
KOSIARKI ..NEW CHAMPION'1 w tej samej fabryce wyrabiane, bez żadnego 

zaprzeczenia są najlepsze ze wszystkich istniejących systemów. Ruch noża w tej kosiarce 
powodowany równie genjalnym jak prostym mechanizmem zasługuje na szczególniejszą uwa
gę, sprawiany jest bowiem za pomocą tylko dwóch kółek konieznyeh, z których jedno stale 
na osi osadzone, na 4-ch czopach krzyżowych odbywa tylko ruchy oscylacyjne. Podczas 
działania Kosiarki tej 11-ście zębów u trybów powyższych, jest zawsze w zazębieniu i z tej 
przyczyny żadna kosiarka nie działa równie cicho i lekko, jak w mowie będąca. Właści- 

i wość tego genjaluego pomysłu, sięga nawet tak daleko, iż sztaba z nożami, bez wyzębiania 
mechanizmu, a więc w pełnym biegu, przyjmować może wszelkie pochylenia, co kosiarkę 
te czyni przydatną nawet do użycia na łąkach drzewami zarosłych, gdyż cała sztaba z ła
twością pod kątem prostym unoszoną być może, bez przerywania biegu maszyny, a pod tym 
względem żadna inna Kosiarka ani w przybliżeniu nawet wyrównać jej nie zdoła.—Spra
wozdanie sędziów z konkursu maszyn i narzędzi rolniczych w Moczydłach pod Warszawą, 
w Czerwcu 1883 r., opiewa: „Kosiarka „New Champion" przy dokładnej i lekkiej konstru
kcji, odznaczała się wybornem i dokładnem cięciem, również niezmiernie łatwą regulacją, 
którą nawet w biegu maszyn uskutecznić można."

Na wystawie powszechnej w Paryżu w r. 1878 wynalazca Kosiarki „New-Champion" 
Whiteley po wieikim konkursie, w którym rywalizowały Kosiarki wszystkich znanych sy
stemów, za wyjątkową zasługę i genjalność pomysłu, zaszczycony został najwyższą nagro
dą, to jest medalem złotym.

Cena Kosiarki „New-Champion" wynosi w Warszawie rs. 200. 
GRABIE KONNE ORYGINALNE AMERYKAŃSKIE

„nr je je
z fabryki J. W. STODDARD & Comp, w Dayton (Ohio). 

Cena w Warszawie 85 rs.
Szczegółowe opisy żniwiarek i kosiarek, oraz nowy nasz ilustrowany katalog maszyn i na

rzędzi rolniczych, na każde żądanie przesyłamy gratis i franko. 1432R

równieżpasy

POLECA

r Hotelu
Sftesursy 1438R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 13 (25) Czerwca r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
budowę I arjer na placu Broni, od sumy anszlagowej 2<>1 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w cznsie i miej
scu wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożono w tejże Kasie vadium w ilości rs 26 
i na koszta ogłoszenia rs. 25, które nie utrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwró
cone będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

■\77“zór dc delzlsiiSLOj i:
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się budowy barier na placu Broni, za sumę rs . . . kop. . . . (wypisać literami), poddając 
się wszelkim'obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 26 i na koszta ogłosze
nia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypięać dzień, miesiąc i rok).

i Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. ąąn

fiiomwicw , k

Mydło dia koni i psów, !
podług recepty Magistra Nauk Weterynaryjnych

Zygmunta Michniewicza,Zabezpiecza od chorób sltórryeh i od ukąszeń owadów 
Cena mydlą dla koni: kawałek 40 kop. i 20 kop.

„ „ „ psów: „ 25 „ i 15 kop.
Dostać można w magazynach własnych Warszawskiego La- 

horatórjnm Chemicznego.
1) Róg Miodowej i Sanatorskiej.
2) Krakowskie-Przedmieście Aw 1. obok kościoła S-go Krzyża. 

Hurtowym kupcom odstępuje się znaczny rabąt. 1323R

w Skierniewicach. .
Na Skierniewce w blizkości banhofu i P 

ku pośród ogrodu owocowego są do 
cia na przystępnych warunkach 3 miesz" 
ni.% (po 3 i 2 pokoje), z wieloma dog0“®. 
ściami. Porozumieć się bliżej można na 
scu u właścicielki kolonji Zawodź*® 
skiei na Sk erniewce. 1934
W powiecie Grójeckim, w osadzie Tarczy®’ 

jest do sprzedania 

flam murowany, 
dający czystego dochodu przeszło tysiąc. r®* 
bli, przy domu gruntu 24 morgi. — Bliz™ 
wiadomość na miejscu u Doktora. 191°^

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymień1® 
nego środka, jako nie zawierającego w s*J' 
składzie części szkodliwych dla" zdrowia, <* 
zwala się na ogólnych zasadach handlu.

SMT EAU RAV1VANTE „ 
(woda odżywiająca), jest środkiem 
wodnym, przy wracającym raz na zawsze «■!»' 
śeiwy kolor włosów, o ezem po użyciu k*z”1 
się przekona.—Leczy radykalnie osłabi6®1., 
skóry i po wzmocnieniu takowej zapewnia P° 
rost i kolor. Użyteczność tej wody nawet ®'^ 
siwiejące włosy chroni na przyszłość > Pol.?f 
stawia je bez zmiany w pierwotnym odcień1 
Cena flaszki rs. 2 k. 50. Sprzedaż przy n1’1^ 
Swiętokrzyzkiej Aft domu 20, mieszk. 9. 0 
godz. 10 rano do 3 południa. 1913_^

A P T E K A
w mieście gub., przy kolei żel., z obrotem.®' 
kolo 8.009 rs. do sprzędania. Wiadomość U r 
Borowskiego aptekarza w Warszawie, Pr*’ 
ulicy Przjazd.1859

Dr Jan Danieli z Krasowa, . 
ordynuje, przez sezon kąpielowy jakojw r. 
łym w Żegiestowie (w Galicji). Zikł ę’^ 
twarty od 1 Czerwca do końca Wrześni* • 
Przystanek koki Tainowsko-Leluclio"3®1 •' 
w samym z-ikla Izie. Zdrój wody mineral® -ę 
najsilniejszej szczawy żeteziste’, kąpiele tnl,n j# 
ralne, borowinowe i kąpiele w rzece Poprą®, 
równające się kąpielom morskim. I’rz?s\j 
300 wygodnie urządzonych mieszkań. 1 
pocztowe, ’e egrahez'y, apteka, 2 restn®^ 
aje. Miejscowość urocza z powietrzem 
skiem, obtiiem w ozon, teł.io ku połtldiii^.ggg 
twai ta, zresztą otoczona lesistonn góramj^ę* 

powodu wyjazdu spr2®^ 
sie: n ó.iO rs.

JEsS Karela puczwrua, 
adamaszkiem l.rytn, labryki liessego ***" 
używana i zti 4ÓJ rs.

POWÓZ POCZWÓRNY . it 
Siflanem kryty, fabry.ci Wernika, zUPp(a- 
w d 'brvin stanie. Razem ni"gą być * 
pione za 850 rs. Tamże do sprzedani-1 ' 
Jo ężywane siodło, różne meble, kutry- u[.oj- 
walka, klozet, klatka <tla papugi i ‘i"'10.],^# 
dry malinowym adamaszkiem krvte. 11 
.V 3, mieszkania 9. 1948 —"’"t

•pojSo iuąóid nu uiaiJfoi im z 
luiupoiilM im jii|zoiu z oz.Uiuui t e’,Jl ■ 

i u; u e psa i $ 
'.izpoipezad 1'n.n.iiiuri bioią zoz d 

■JBaijj, p° tuop io-S ‘pj fojKO-1**, 
.fzjd illliop M liUVf 'MS pa I Ul ■ I-' It-a1

W drodze działów*
sprzedaną zastanie w d. 27 Czerwca (9 
ca) 1884 r.. o g 11 rano, w Knneel ''J 
tarjusza przv t-ądzie Okręg. Warsz®

Henryua Ciumkiewieza

facto®
położona przv ul. Srebr ej i WrO'11^’ ni*1”1 
ea przestrzeni 1.  jó<X>0- wraz » b1'
znajdująceuii się na nie) zaliudow.nn1 W *** 
cytacja zneznie się od sumy rs. 1 ó-yj^ance* 
riinki sprzedaże i'"rzejrzei niożóa przy' 
larji Henryku Dziewulskieg , ab1'® .;jii) _
s:ęg'eg<>, fcr> wańska 5. ___7

Dk jatoych io fgj", 

Małe inirszk iiii.i umóbbwaiie, ''^oU:ii|»ikaęjJ 
bez, z usługą, tanie, dogod"®’ joffą,—Cit® 
łatwa omnibii-a ni i koleją
Lemercler. 13 w Batignoll®3 , „_aMadame Constance.

.  --------------- ——— :— 1965
Do sprzedania

Dom murowany
<t„^.
tr7«cieh. Mostowa Aii »



KUMYS
prawdziwy tatarski wyrobu Selimdzana, co
dziennie świ żyjznnjduje się w aptece M. Soł- 
tykii1 wieża. — Dzierżawcą Aptek! 1813

JEB. Oaalksity7.

S
. Skład wód mineralnych natural- 
a nych, przy Aptece pod firmą

D. T. Heinrich
1 istniejący, zaopatrzony został w wody ® 
® Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 9 

de i: Grande Grille, Hopital, Ceies- S$j 
lins, Hautrives, Mesdames, Cho- fck 
mel.—Woda Vichy używaną jest w g 

m cierpieniach organów trawienia, w cho- »;■» 
M robach wątroby, przy kamieniach żół- Eg 
3 ciowych, w chorobach śledziony, w cho- tó 
Si robie cukrowej, przy wydzielaniu pia- ra 
m sku i białka, w cierpieniach pęcherza, H 
g podagrze, reumatyzmie, oraz w cier- 9 
9 pieniaeh nerwowych na podstawie ar- jig 
9 tretycznej rozwijających się. 736R H

69’61 ’9tr iapispej ąn Izud nmop Aopuzj 
n tiasfoiui uu ąsomopntAl — •e{tjąo[ ozsjióim 
I ozsfmum auui 1 inoSfuujfM op es ojpen 
ti[»euąo nto-c o' ‘eąo.razs ł/«8 ‘’•ShfP ^l0! 

ftfnpltjuz ujXjo)4 m ‘oz-iapua 'bu

luporMoiipo euup -jis po ąn) zvjvz rcjaófeufM 
op isaf ‘nueąn.ip qn[ o3azO!U[etzpoąŚj njiqzs 
-JVM oSazsąijM jąójąv; sjuozazesjmoJ nyj

Kuchenki naftowe i benzinowe.Maszynki do siekania mięsa.

1152r

Do sprzedania całości lub częściowo

Deski do prania bielizny, całe drewniane, lub pokryte blachą cyn
kową, falowaną.

Filtry do oczyszczania wody.
Kuchnie żelazne przenośne, blaszane lub żelazne, wewnątrz wy

kładane cegłą lub glinką ogniotrwałą.
Kuchenki naftowe lub benzinowe wszelkich wielkości
Łóżka żelazne składano angielskie lub krajowe.
Magio pokojowe.
Maszynki do siekania mięsa zwyczajne i patentowane.
Maszynki do robienia lodów zwyczajne, a także i amerykańskie' 

nowego systemu.
Praski do wyciskania soku z owoców lub mięsa.
Wyżymaczki amerykańskie „Empire/ x
Żelazka stalowe do prasowania bieliznji

z kilku pokot— Wilcza Nii 2a, miesz
kania 5. 1475R

do odstąpienia, o pół mili od Warszawy od
dalona z-inwentarzem żywymi martwym, sam 
pacht przynoszący kilkanaście tysięcy rs. 
dochodu. Wiadomość: Nowy-Świat 51, mie
szkania 13; w szacunku może być przyjętym 
dom w Warszawie. 1857

drewniane, blaszane, lakierowane i enialjowane, 
majolikowe i z metalu „ISritanique”.

jest do wydzierżawienia oil Ś-go .Tana r. b. 
w dobrach Przystań, nad rzeką Omulew. 9 
wiorst od Ostrołęki. — Bliższe wiadomości 
udziela biuro przyboczne włnśc!eięl i dóbr 
mieszczące się w jego domu .V- 7/411. przy 
ulicy Krakowskie - Przedmieście w War
szawie. 1958

wprost ze źródeł sprowadzanych,

M Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost MioSotej.
2 pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe ad- 

niinistraeje tak rządowe jak ' Pr.ywatne zarządzonych czerpań u źródeł, na
deszły od takowych bezpóśredniemi pociągami dróg żelaznych wody mineralne 
zarowno krajowe, jak i za wszelkich Europejskich źródeł. Równocze
śnie nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły7 lecznicze, jako to: szla
my, ługi, mydła, wyciągi, sole i pastylki.

Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby zaw
sze świezemi wodami, ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obstalunku 
bezpłatnie, o ezem mam honor zawiadomić WW.PP. Doktorów, jako"też osoby u- 
żywające kuracji wodami mineralnemi.

Wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz 
w Apteka h prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, również 
1 W zakłada h leczniczych kąpielowych.

W Łomży, w aptece Ą. Ziemskiego, dawniej L. Tock.

1221R H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji.

wA’
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Artykuły używane w gospo
darstwie domowem, rolnem 
i przemyśle.

Świętojańska nr 2, róg placu Zamkowego, 
zaopatrzony zawsze w znaczny wybór w różnych systemach Ma
szyn do szycia, sprzedaje takowe na rozplatę. 1389R

Reperacje Maszyn wykonywa się najdokładniej.

WIKTOR WALIGÓRSKI 
Skład Materjaiów Aptecznych i Farb 

Nowy-Świat Jii 42, ma zaszczyt polecić.

PRZEDMIOTY OPATRUNKOWE
Materjały Anteczne.
Przetwory Chemiczne.
Smary i Oleje do osi i maszyn.

Farby suche, lakiery angielskie, farby tarte, lakiery i zaprawę 
do podłóg z fabryki W. Karpiński i W. Leppert. 129oK

PASTA i 1S
poziomkowe.

Pasta ze świeżych poziomek (Pateno iraise) 
pod wpływem użycia jej, skóra twarzy i 
rąk mięknie, delikatnieje, nabiera przezroczy
stości. odeieniającęj błękit nerwowych włókien. 
Ręka nawet zaniedbana po tygodniowmn uży
ciu może służyć za. wzór artyście malarzowi. 
Cena rs. 1 kop. 20. Poziomkowe mle
ko (Lait au fraises) chemicznie przysposobio
ne ze świeżych poziomek, najskuteczniejszy- 
środek na zniszczenie opalenia twnrzy i pie
gów tamuje wszelką możność uszkodzenia deli
katności skóry przez zewnętrzny wpływ po
wietrza. Twarz staje się przezroczystą, illika- 
tną, świeżą i białą. — Cena 1 rs. Główny 
skład w Perfnmerji Dobrzańskiego No- 
wy-Świat Nr 41. 12001’__

SbW1* bTuro" Komisowe
Kaucjonowane J. FE- 

DECKIEGO, Miodowa Nr 3, ma 
do sprzedania lub zamiany: do
bra, folwarki, wille, kolonje, do
my i place w różnych miejscowo
ściach, stosownie do życzenia; — 
kapitały do lokacji; — Rządców 
dóbr, Ekonomów, Pisarzy i t. p. 
z dobremi, sprawdzonemi przez 
Biuro rekomendacjami, do umie
szczenia. I436r

w willi Bagatela można pomieszczać pod ro
dzicielską opieką, z całotlzionnem utrzyma* 
nieir, mieszkaniem i warunkami l-nmcyjne- 
mi, dzieci małoletnie za »«iumiarl:< w--ńsżem 
wynagrodzeniem. Porozumienie -ię u tne lub 
listowne pod adresem: Właściciel willi Ba
gatela w Ciechocinku. Wadrshw Jcnleki.

przestrzeni włók 16, w t m 4 ziemi | szennej, 
itO morgów łąk, 29 morgów lasn, 3 włóki 
nowin po letie, z zabudowaniami ilostate- 
czuemi, 8 uiorst od m. it-'wy, . O wiorst od 
m. Tomaszowa (stacji kolei żelazne ). j ęsł 
do snrzed&nia w cnłosci l::b częścio
wo za przysiępną cenę. Wiadomość ulica 
Wspólna Av 13 A, m. 11, od 11 do 3. 19>ó

Wakuje Posada

czyli akwizytora w Towarzystwie Ubez
pieczeń ni życie. Zdolni i mogący pr,-od
stawić odpowiednią gwaranc ę retlektanci, 
zecheą :nadesłać, swe oierty z pomieszczę-, 
mieni bliższych szczegółów o sobi do Bi ira 
Ogłoszeń pp. Rajchman i Frandlr. 
(Senatorska, 13). nod lit. S. A. 34. 1484R

Elektoralna róg Siałej .5i 34, 
■m HSi 

tj
po odświeżeniu 2-ch b lardów i ogródka, wy- 
daje Śniadania. Obiady i Kolacje. Flaki go
spodarskie, Bufet zaopatrzony w różne na
poje i zakąski. Piwo Bawarskie Haberbuseh 
i Sehiele (Boek-bierj, lagrowe na flakony.— 
Ceny umiarkowane. Muzy-ado słuchu, z ozem, 
polecam się łaskawym względom.

1968 Trojanowska.

■
zystująey 1969 | 
'ierzy i Puchu | 

lyKalsKiego, .

ro«t Cerkwi, ® 
nsporty : takowe K 
zystępnych; przyj- e 
otową pościel.

Młyn wlrał
o dwóch gankach, franeuzkieh kamieniach a 
z cylindrem, jest do wydzierżawienia 1 Lipca 
1884 r., w 3 wiorstach od stacji Chotyłów, 
T. k. żel., przy szosie obok gminy, karczu.y 
i sądu gminnego Bliższe szczegóły :in n:ic - 
scu w Zalesiu Jul Marszałkowska 40, 
w magazynie Wł. Nowickiego. 1481R



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 20 Czerwca (2 LipSal f. U., 9 godzinie 12-ej w południe, odbędzie Się w sali 

lieyfaćyjftffj Magistratu m. warśzfftoy, lifiytacja In minus przez opiees dawane deklaracje na 
dosiawę w r. 1885 mattnjałów i sprzętów do froterowania podłóg- i utrzymywania porządku 
i czystoM w dninkeli etzśtitjąisjdit pod zarządem Magistratu hi. WfttSzMwy, od cen w wy
kazie z-i mieszczonych.

Mający zamiar itbibgiftiS się o takowe przedsiębiorstwo, zFozy w czasie i miej
scu wyżej ożnacżoflyńi hti ręce pi b; PreżylldritU Miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papieże Stetbplriwyjll twy kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Krtssy miasta WŚftsiftWf, ft* Złdżsnc w tejże Kassie vadium w ilości rs. 57 
i na koSzta ogłósżćńla fi. S5» JSOfo ftia utfżyńiąjąeemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i -wykaz matCrldlAw-, sA <tn pł~Wjrż.enia w Wydziale Administracyjnym Ma- 
gistatu. każdodzietiliiC; WyjąWdiy diii świątecznych.

■^TZziózr d.O dSlzlSirśioji:
W skutek ogłoszenia z diria .»*«.» pffdiljś niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

s:ę dostawy w r. 1883 matei-jabów i sprzętów* do froterowania podłóg i utrzymywania po
rządku i czystości w domach zolitająeych pod zarządem Magistratu m. Warszawy, po ce
rach w wykazie zaniieszczonyeK z ustąpieniem od takowych cen procentów .......... (wypi
sać literami), poddając się wsztdkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj
nych zamieszczonym.

Kwit ńa złożone W KasM ńt. Warsdaw/ vadium w ilości rs. 57 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25 przy niniejszem załączani. . >

Stałe moje zśmfeśżkanie Jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dniu Ń; N., (wypisać dzień miesiąc i rok).

___  Podpisać vyypąiż,nie imię i nazwisko. 1492

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (18 Czerwca) r. ł>., o godzinie ll*/» ram, Odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu' miasta Warszawy, licytacja in ńiinus przez opieczętowane deklaracje, na bu
dowę nowego drewnianego miejsca" ustępowego, na posessji zajętej ha kancelnrję nadzorcy 
sylawór, przy r.fiey Rybafct, <M smnmy frtśzlagowei rs. 387.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaezonein na ręCe p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze śtempłowyrt centy co(r. 6t), polling Wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Hassy m. Warszawy, na złożone w jłejże Haskie vadium w ilości 39 rs. i na koszta ogło
szenia. 12 rs,, które nieetrzyHHijąeeiftH się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki, anszlsg i piań, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdudziennie, Wyjąwszy dni świątedznyeh.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się budowy nowego drewnianego miejsca ustępowego, na posessji zajętej na kaneela- 
rję nadzorcy spławów, przy ulicy Rybalki, za summę rs........... kop. . . . (wypisać literami),
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniem, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 39 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 12, 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . , 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisał: wyraźnie imię i nazwisko. 1392

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 6 (18) Ozerwea r. b.t o godzinie 11 Z rana, odbędzie się W sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wyko
nanie w r. 1884 robót brukarskich z dostawą piasku, w 5 oddziale inżynierskim ra. War
szawy, od summy rs. 8.345.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżęj zamieszczonego, wraz z kwitem Hassy 
miasta Warszawy, za złożoiie W tejże Hassie vadium w ilości rs. 835 i na koszta ogłosze
nia rs. 60, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, Są co przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwSzy dni" świątecznych.

"’sXTizdx d.o d-elzlsuxGuQji:
W Skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wykónknla w r. 1884 robót brukarskich z dostawą piasku, w 5” oddziale inżynierskim ni. 
Warszawy, za sumę . .. rs., . . . kop. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Hassie m. Warszawy vadium w ilości rS. 835 i na koszta ogło
szenia rs. 60, przy niniejszta załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem duia Ń. N. (Wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1444

branka i wychowanie.
yanczyciel matematyki, (mający upowa- 

żmenie władzy, przybywający z prowincji na 
s'abj co Warszawy w końcu Czerwca, po
szukuje lekcyj w zakładach lub domach pry
watnych. Oferty pod lit ABC, aostawić 
proszę w kantorze Kurjera Warcz. 7595 

rrancus młody poszukuje miejsca stnleęo 
li lub na czas wakacji. Wiadomość: lit 17 
Bhjuńsk.i, u p. Cieślińskiej. 8220

jjotrzebny student matem., umiejący do- 
I brze wyłożyć kurs fizyki. Honorarium 60 
kop, za lekeję. Adresy: Kurjer sub. 100. 8666 
I Janna posiadająca język niemiecki i pol

ski potrzebną jest, do wykładu ostatniego.
Oferty składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. A. T. 10. _______________ 8706
L autor kancjonowany, Niecała 4, Zaleska, 
ląuiomka z wysoką muzyką, na demi-pluce 
lub wyjazd na letnio miesiące. Nauczyciel z 
b. dobrą rekomendacją, - posiadający język 
franonZm, j •teki, rns .f, niemiecki, poszukuje 
m ejseu zaraz, z pensją rs, 610, ^704
Francuzka potrzebna na przychodnią wie- 
FczoraniŁ Wiadoirość oJ g. 12 do 2. ulica 
Szpitalna JA 1, inieszkąiiia. 6.______ 8779
L tudent uniwersytetu poszukuje kondycji 
nn i wsi, na eas wnkauy.ny. Wiejska )ś 16, 
mieszkania 5. ____________ i350
L tudent uniwersytetu poszużuje lekcyj na 
□wieś. Może wyjechać zaraz. Oferty proszę 
składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. J. M. 
Fancaycielka posiadająca wyższy pntent 
||eduk <eyjny, iyar.y udzielać lekcje języka 
francuzklego. Róg Wspólnej i Marsz.ałków- 
ekiet Ni 34. miesz.k. 25 w domu nd 10 do 12L 
potrzebną jest franeuzka, na godzinę kon- 
I wetzaeji dżieimie. za mieszkanie Inb na 
godziny. Ordynacka M 6. m. 20. 8776

IjeaaJa h-klasowa żeńska Heleny lóirslaej, 
ulica Nowy-Świat Ni 76, zawiadamia sza

nownych rodziców 1 opiekunów, że zapis u- 
czennie na rok szkolny 1884/5, rozpoczął się 
z dniem 1 Czerwca i odbywa się od gudzi- 
ny 9 raso do 8 po południu. 8814

nnilepkzyth ghthnku 10,000 e-ntnarów jest

z ogrodem, łąką, z dochodem około półtora 
tysiąca rs. rocznlty o 40 Winfrśt <td War
szawy, do Sprzedania. Wiadomość w nptcee 
p. Fijałkowskiego, Nowo-Senatotskit. 1978

Szwąjcarka młoda 
posiadająca jężykl frańctizki i niemiecki 
do umieszczenia ząraz. Biuro Nauczyciele*?] 
Łuczyńskiego; Kfakowzkie-PrzbJmmśeie

Ważne lila Oam
przyjezdnych i mżnjacowych.

Kroj’ii sukien i wszelkich okryć 
grirtiTdWfflW # 5 11 lekcjach najlepJH
metodą francuska. Przytctewuję 'ę9®®' 
z bibułki. PrzJrjrtiHję de ikrajania*1*, 
nikł, dolmany i ołtfytih. Wykończane | 
legnneko podłóg najświeższej mody suk#1 * * 
wszelkie okrycia z powierzonego matcr.i** 
Ceny najumiarkowańsze. Hoża Ni 17E, 
czkania M 2

i, tudent uniwersytetu, doświadczony kore-
?p tytur, pragnie wyjechać dla przygoto
wania ucznia do gimnazjum. Warunki dogo
dne. Aleje Jerozolimskie 38, m. 10, 1333 
Ł tudent, politechnik, z Rygi, izuający ję- 
Ozyki nowożytne, szuka lekcyj i korepety
cji ha wzi. Oferty pod lit. J. B. 8, w kan
torze Kurjera Warszawskiego. 8558
4tudeni uniwersytetu wurszawslrlego, wy-
kyjeżdżająo na kuracje do Buska, pragnąłby 
przez czas swego pobytu udzielać lekcyj lub 
korepetyeyj. Wiadomość powziąć możea w 
mieszkaniu A. Puławskiego, ul. WiiczaM6i 
mieszkania 20. 8471
U ażr:e dla rodziców f oplerunów' Mfntły 
|| człowiek posiadający patent z 7-u klas
szkoły realnej, oraz chlubne świadectwa i 
rekomendacje osób kompetentnych i wiaro- 
godr.yoh, przfgotownje młodzież płci obojga 
do szkół rządowych i prywatnych. Wiado
mość: Mokotowska M 7.2," m. 24. 8308
Osoba młoua, mówiąca dobrze po francus

ku i znająca średnio" muzykę, znajdzie sta
łe zajęcie zaraz lub od 1 Lipea do 1 Wrze
śnia r. b. Srebrna Jfc 2, m. 7, o godz. 10 ra- 
ao lab 4 po pełndaia. 8b56

| Fabryka Tektury Smołowcowej Oguiotrwałej
X i -Asfaltu,

pod firmą

|F. P fETSCHM AN NJ w Warszawie, Kantor: Tłlrtiackie Nr 3,
~T~ poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akurathością krycie dachów 

tekturą, i hole-eementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia najlepszym Lim- 
-X- merowskim asfaltem.

Dla łirjentacji Sz. Ptiblicztlości nadmienia sic 
żekaśdaz fhbryki wychodząca Cola tektury, pokry- 

X wa 40 kwadrat, łokci, a nie 30, jak to się ^tlziein- 
jl dziej praktykuje. isżsr

t i.. ---- - _ „ . , ----------J--.
do sprzedania W lesie Kucharskim położo
nym o 16 wiorst od stacji „Hołoby“ kolei 
Bfzesko-Kijowskiej, pierwsza sta j» z» K<>- 
ttlem p<> ko|. Iz za ceńtiiar na miejscu. 
Wiadomość tamże i M Warszawie Twnt-.a 
Ni 14 u S. K. Halbersztadta. 2()20

Maszyn Parowych, Kotlarnia i Odlewnia,

■W ■W-A.K,S2A.377'IE, ZŁOTA 30/32, 
poleca: Masiyny parowu, Lokotnobila, Pompy, Tartaki, Maatyny specjale* 

dla cukrowni i młynów.—Odlewy maszynowe i budowlane.

ZBOŻE OD ŚNIECI
bezwarunkowo chroniąca, znana z wybornych swych skutków zaprawa nasienia 1,0 
puy‘a, sprzedaje się u niżej podpisanych, w cenie kop. 40 prócz kosztów przesyłki, za I’"' 
kiet wagi około funta do kbejoowhhia 2 korcy iiaśienin wystarczający. W dowód 
tzności pomienionoj zaprawy, z pouiiędky iioznyeh otrzymanych świadectw, następujące z* 
mieszezarny: 1) „Z całą jitzyiemnośoią zawiadamiam panów, że zaprawa państwa „N. D* 
puya.*4 * * * jest bezzawodnym środkiem przeciwko śn:een gdyż w zeszłytn roku mialein tak 
snieconą pszenioę, że kupca na nią nio było, » po użyciu zaś państwa zaprawy według 
trzymanej instrukcji, w tym roku "bardzo ładną zebrałem pszenic,, a siałem 
samą zaśnieconą pszenicą, Zasiana zaś ćwierć pszenicy bez zaprawy i w tym r®*. 
ma uuissę śnieci.—Ł. Bielawski, Żaneein, guberuja Siedlecka, powiat Włodawski.* — ' 
Tum pod Łęczycą, gub. Kaliska. Zaprawiwszy w r. z. bejłą ,N. Dupuy‘a“ 4 koree p?z 
nicy ze śniecią, zasiałem takową na próbsę w tym szlaku w którym była zasiana ta‘;’ 
pszenica czysta, trzy zbiorze okhzftlo się że w pszenicy czystej znajduje się śnieć, W z 
prawnej zaś bejcą śnieci wcale nie ma. Ośmielony więo tak debrytn rezultatem, uprz4l 
mie proszę W W. PP. o nadesłanie mi 20 paczek bejejr „DupUy‘a.“— Stanisław Roi0*, 
ski, Rządoa d. Tum.“ Dostać można we wszystkich znaczniejszych składaeh nasion w M a 
S/.awie i na prowincji, również w aptekaeh i w znaczniejszych handlach, a także i * J/ 
sarstwie.—M. LANDY i S-ka w Warszawie, ulica Łeasno M Bi._______  139OK
■nu———WZ—Ba—aaMaaawa^^^

Lientka przyzwoita poszukuje mi^8o457 
ęlnzna brama ,V> 1, stróż wsuaże.

8688 | jera Warsa, pod lik Ł. O.

i otrzobna Jest panna służąca z.
> krr»» iecezyznę, mająca dobre świ* 
Chmielna Ni 11, mftrzkahin 5.

Osoba młodn, uzdolniona wkra"ieC. ivcif 
o; atiznnn ehlubncmi śwladcct**® ’ m(,M 
sobie przyjąć mlejsee pahny Służą® >

S B zująd gospodarstwom d'>nł0'eJll!’.rt» KUt" jazd lun w W’arszawle. Adres: kąutor *

Potrzebne są panny do spódnic, zd»J" • 
| oraz panny de staników. Nieeuht 
1-sze piętro. 8385Adelaida Pasoli SchOning po ukóńezeniU 

studjów we Włoszech, pierwsza śpie
waczka opery włoskiej, posiadająca języki: 

ruski niemiecki, frnneuzki, udziela iekeja 
śpiewu u sleblo i po domach prywatuycli. 
Bliższa wiadomość codziennie od południa 
do 3-ej w mieszkaniu. Ulica Wiiezn .W 6, 
mieszkania 11. _ 8762
t tudent poszuka ć miejsca korepetytora na 
jjwieś na czas wakacyjny. Wyjechać może 
natychmiast. Nu żąuanie konwersacja nie
miecka. Oferty uprasza składać w kiosku w 
Saskim ogrodzie pod lit. Ą. L._____1368
ijfolL de P*eóliRinps, Długa 2Ó. Kilka fran- 

euzek wykształconych z muzyką i bon do 
umiesztfżenia zaritż i im Wakacje,' 8821

I> rof. iie Preeli.anips. Dług* 23. Osoba z 
doskonałym ruskim i 1'raneuzkim, (dyplo

mowana) życzy przyjąć lekcje na pensjach, od 
roku szkolnego, pizyjmtije zamówienia do 
1 Lipca.___________ ___________ 8822
i tudent uniwersyteiu, wyższego kursuj 
pjeśl.by miał ochotę wyjechać przez ezas 
wakacyjny na prowincję i po godzinie dzien
nie przysposobić panienkę, która już posia
da pateut, do egzaminu na patent wyższy 
z geografii za skromnem wyuugrodzoiiieni 
raczy s’ę zgłosić do fabryki broni, Królew- 
skn .\ś 5.____________ 8798

sona z dyplomem, językiem fr:ineuzjiiUl" 
jak rodowita franotizka, doskonałym tu* 

skim, dobrym nieiuieckiai i muzyką życzy 
posady na wyjazd. 8a2ó______

Posady i prace.

Osoba posiadająca doskonałe rekomend#0'’ 
uzdolniona do krawiecezyzny i go»pł“?.

Stwa, poszukuje miejsca w mieście, 
lub n i wyjazd. Warecką 1, m. 4. l^^.
L tadtreisender do sprzedaży artykuł” 
'sklepów, z Lauąją rs. 100, potrzebny JJL 
młody inteligentny człowiek. Adresy P0.!., 
K. K. 50 > w kant. Kurjera Warsz.

no pracowni pani Fiszer, przy ullJ- 
Chmielnej i Z.Ma ,V IB, potrzibna

raz panny do spodnia i gariiirunków.^^2^' 
Hann) potrzebne są, zdatae do »‘»*Tukb 
f upięć sukien, podręczne, oraz do /Lyr 
K. Makomaskn. Marszałkowska
laómetra l-szej klasy lub 

uzdolniony potrzebny jest zaraz, do 1 rpe8 
ey przy pomiftrze na czas około •»’ ij. 
miesięcy, wymagana jest rekomend»cl^jM» 
daugo ze man eh starszych jtometrów- 
domośil w mlSeZkatllu Starzyńskiego b””' 
Czego. Ogrodowa M»_5.
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haataa tsMbtata aataWaoa te fcspetn- 
J acy, potrzebną jest »r»i Magazyn mód 
J. Dłułnirwskiej, MarszalkewsKR M (2. 
Tamto jest da odstąpienia część sklepu na 
griwty._______ ______________ 8184
liłody człowiek znający języki: ruski, pol- 
"zkl i rachunk«\roM, megąey złożyć 30) 
**• kaucji, poszukuje zajęcia w Warszawie 
Mb na prowincji. Osoby interesowane raczą 
•udsyła ć adres do kantoru niniejszego pi- 
«n>a pod literami W. K. 8620 
potrzebnym jest kasjer do interesu la- 
1 bryeznego z kaucję rs. 1,000, li tylko w 
t’towifnie. ’Wiadomość: Marsznlkowska 47, 
Mieszkania 13, od godz. 4—6 po poł. 8619 
fortepian fabryki Menlinga, w bardzo do- 
ffbrym stanie, zdatny do nauki, jest do sprze- 
Junia. Senatorska Ni 6, u forteplaaisty 
Millera________________________ 8049
posady rządcy dóbr lub kontrolera, szuka 
I człowiek miody, posiadający uzdoln. wyż- 
Bte w zawodzie rolniczym,  jeżyki obce, możo 
Pjiyjąć takie inne odpowiednie zajęcie. Po- 
Tędniczącym zastrzega honorarjum. Uliea 
gjiskn M 4, mieszkania 5. 8165
bardzo tanio. Przyjmuję do roboty wszel- 
llką krawiecozyznę dimską, oraz bieliznę 
Męzką i damską i wszelkie reperacje. Nowo- 
grodzka Ni 12, mieszkania M 1. 8566
iłuchacz lwowskiej politechniki, szuka za
pięcia na przeciąg kilku miesięcy u które- 
8° z panów budowniczych, przedsiębiorców, 
elbo Jako nauczyciel domowy, podejmuje się 
ł??ygotować uczniów do egzaminów ze wszys
tkich przedmiotów austrjaekim planem szkol- 
llm objętych. Zgłoszenia nadsyłać należy 
E?d adresem: Lwów, redakcja „Pita* M. G.

.. JV do rzycią bieliznę męz.ką. Mar- 
j^ałkowska 37, mieszkania 8, 3-e piętro, 

8739

osoba, polka, wykształcona, znnją- 
fl°brze języki: ruskt, niemiecki, frań- 

teą ®raz krawiecczyzne, poszukuje miej- 
'' 11 lub btiehhnfterki. Oferty pod 

w kantorze Kur era Wnrsz. 8810
•uUtne do staników i spódnic, po-

‘4 1 rs* Wynagrodzenie dobre. 
M 65. mieszk. 13. 8817

I fl(.T*eb>na sklepowa obeżnńnń ze Sprze-
1 Pieczywa do filji płciami Polskiej,
* »i»kJł u8- 14D- Wiadomość: Śliska M 4Ż, 

8786

l|*oba porządnej rodziny, z mnłym funrtu- 
an życie, mieszkanie, zajirtie się ku- 

b? ł, gospodarstwem. Wiadomość: kiosk, 
«sjke św. Aleksandro. 1356
Potrzebna szwaczka przychodnia. Ulica 
Ł^ilcza M 13 lit. A, mieszk. 3 8757
|»oirzebna jest pnnna do gorsetów. Wia- 
<4®!ność: Piekarska .*4 6, ni, 8. 8743
fj^wbne panny podręczne do kwiatów, 
-^jewki M 9. 8741
| *nBy us loJniona i podręczne, Jo spódnic, 
e» u iul’n*! do n agnzynn pani Nntaljl, “ 
SŁfiSJ^jąłkoWska 62.

I otrzebny ekspedytor do pieknrni naj
nowszej, Nowo-Wielka M 5, alo tylko su- 

^j nie obeznany z tą czynnością. 8478
ls°ba znająca trawie czyznę i wszelkie 
łSzyoie na maszynie, prnkty ani w gospo- 

^’tretwie domowem, wiejskiem i miejskiem, 
rekomendacją, poszukuje miejsce. Adresy 

ujadać w kantorze Kur. War, pod lit. B. B 1<>, 
|; rZepisuje nuty sposobem mało różnią- 
Keym się cd drukowanych. Wind, w kio- 

w Suskim ogrodzie. 8777
*®»ka poszukuje miejsca bony lub go- 
spodyni. Wiad w mag. kwiatów p, Szym- 

ILLJjezowej Niecała 12, 8782
ys°ba uzdatniona w krawiecezyźnie. życzy 
eiąc*1,’e wy.ie®bać na wieś, na letnie mle- 
maR*,na robotę z siostrą lub sama, może z 
W,ir*'n' Przyjęłaby też miejsce w
«ow» ,awie w pracowni, do kroju lub pra- 

’luuików i opinania 8 ikien. Oferty 
Pod «s6'^ okładać w kantorze Kur. War. -~ńn^-Ł_2L. ___________ 1352
I zaraz ,nn’I?ni6lka do biejizny, potrzebna 

ŁlllilAstróż wskaże. 1358
I 81^n^s?nirJdnbnVor*ł do sukien. Piotrow- 
«_saa. bzpitalna X 2. 1359
Lanna potrzebna dodTTurek. Ma-zyna"^ 
szt - BPlzed8nia. Grzybowska 27, mie- 
gwiia 7. 1351______

I, uli- 
------ ------- : - v„_____________ 8727

r?nna uzdatniona do kroju i sukien, po- 
luu ,“1® praey dziennej w porządnym do- 
tki" 1 ,adomosó: Kościelna M 18'325, w 

wiktuałów. 8745
l|oSdKT

.....
l'»-SMbny jest człowiek w podeszłym 
Stw lelju’ 1,11 wie®> zćający się_ na gospodar
ki i’6, wiejskiem 1 posiauaiąey język francuz- 
ttii<.?i r°syiski. Wiadomość: Tłomackie M 6, 
rwania U. 8744
I ?vn®a potrzebna, uzdolniona do sprzedn- 
hiio znai4c* jęryki: rugki i niemiecki. Zgła- 
rąv,®‘ę 'I" magazynu nici O. Scheffler, ull- 
^^72Swillt 53- 8788
*1 nSZ^n *Ti:a, panny uzdolnione i podręcż- 
tłu® Potr.eme zaraz do magazynu „Stani-

Maz wiocka M 6._____ ______ 8313
• rsr^obny ieBt porządny człowiek z kaucją 
hij.» , Wiadomość szczegółowa^ hotel 
>-»I*lii M 91, od g. 6—7 wieczoiem. 8815

Wolant, bryczka ra resorach mocno zbu- 
dowana, na parę lub jednego konia, za 
przystępną cenę jest do sprzedania. — Wia- 

domość: Nowr-Świat 68, w składzie mąki.

«eb!e do sprzedania: garnitur, używany, 
palisandrowy, szafa, komoda, łóżko jesio
nowe, łóżko tapicerską robotą; rozmaite 

sprżęty domowe. Obejrzeć do 10 rano 1 od 
2—5 t>o południu. Grzybowska 2, *Uóż 
wekażs 8302

ho sprzedania eeter, ułożony, ślicznej 
rasy, z. powodu wyjazdu Lipowa 8, m. 16.

Biesiada Literacka i Kłosy z 2 ch lat 
|)t. j. z 1882 i 1883 roku do sprzedania. 
Leszno Jft 1, mieszkania 9. 8602

ii ia 11.no nowe za rs. 300 do sprzedania — 
Uliea Pięknu X 23, m. 17. 8507
ótne meble do sprzedania. Ślisi.a .Ńż 33, 
u stolarza. _______ 8510

t iału z węgla karnie nego 10 fur, do śprze- 
V dniin. Piekarska Jfe 5, u właściciela domu. 
li eble i naczyniiAdo sprzedania, z powodu 
{fwyjazdu. Ul. Włodzimierska M 1, mie
szkania 26. 8573

o sprzedania maszyna do siycis nożna 
i ręczna, razem, różne meble etc. Izba. 

skarbowa, u rządcy domu Niczepurenko. 8469 
Ijlękny buldog, jasno-płowy do sprzeda

nia. Nowy-Świat 40. u stróża. 8540 
fortepian 61/, oktaw za rs" 90 Śliska 10~ 
ymiiszkania lo. 1327

1’otelc, krz sła i duża sofa używana, są do 
sprzedania za cenę przystępną. Krueza 2B, 

1-e piętr’, mieszkania 4. 8460 
Tortepian o (j-u i pół oktawach, fabryki 
jTroschla, za nizką cenę do sprzedania.— 
Leszno 65. mieszkania 9. 8i68
ł.eble używane rozmaite, tanio, zakład 
lii wyłącznie używanych przedmiotów. Tnmże 
nabywa meble, kissy, fortepiany. Solna 8. 
Maków. 8274______
Sukienki, fartuszki, bielizna dziecięca. Ho

tel Brflhlowski. Wrotnowska.____ 7393
ti chla roboty doskonalej, włosem wyscie- 
|j|łane, p awie nowe, dywany, szafa orze
chowa, stół jadalny, łóżko żelazne francus
kie, kolumny, z powodu wyjazdu sprzedaję. 
Krucza Jfe IB, r.g Pięknej, 111. 1, 8587
4'ortepiatiy używano, Sejdlera, Bolera, Kern- 
JTtopfa, krótkie; pianina używane berlińskie, 
RSnicha prawie nowe. Kupno, zamiana i repe- 
rnela. W. Slodziński. Ńoryr-Śwint 46. 8653 
Bardzo tanio!!! Meble używane, w dobrym 

stanie, pozostawiono do sprzedania, gar
nitur cały kryty, kredens, szafa, komoda, 
biurko, szeslong, wieszadło stojące, stół ku
chenny, oraz jest parę garniturów mebli u- 
rzędowoj roboty, za cenę nizkn. Leszno .ki 15, 
mieszkania Jfe 3.  “ 7758

obie, do sprzedania z 3-ch pokoi cało u- 
rządzenie, razem lub czę'ci«wo Złota 10, 

stróż wskałe. od Marszałki wsklej 5-y dom’ 
l iejbowto8“ stanowczo najlepszy śz<>dek 

„'na [wrost i przeciw -wypadaniu włosów 
sprzndaje wynalazca K. Rokossowski. Cena 
flakonu ze specjalną szczoteczką i miseczką 
rs. 2.50; z przesyłką pocztową rs. 3. Nowr- 
Śwlat 13, róg Jerozolimskiej- 7395

Brzwi sklepowe i drzwi dubeltowe, ele- 
ganckic, oraz deski z tbzbióiki do sprze
dania. Wiadomość na placu, róg ulicy Sien

nej i Sosnowej, w składzie desek nnwych 
p, HalberMtnta. _____ ______ J290
intykwarjusz .Maków, Solna X’8, poleca 

Jimoblo antyki, bronzy, szkło, porcelanę. 
Tamżo nabywa wszelkie przedmioty staro- 
żytności, książki, ryciny, etc. 8272

lllcktro-magnetycwne aks imitki ulatwia- 
Flją ząbkowanie u niemowląt bez bólu i cho
rób, szybko a łagodnie. Dziecię noszące 
aksam tkę nie choruje zupełnie na ząbki, 
chociaż takowe wyrzynają się zazwyczaj 
boleśnie, a samo wyrzynnnie się ząbków 
sprowadza rozdrażnienie nerwów, gorączki i 
enoroby, które Częstokroć nawet śmiercią się 
kończąj Sprżedaje K. Rokossowski, wynalazca 
nowej konstrukcji aksamitek. Cena rs. 5. 
Nowy-Świat 13, róg Jerozolimskiej. 7396

Iilan m. Warszawy z 1838 r., litografowa- 
ny, mający 9 łokci kwadratowych po

wierzchni, " egzemplarz bardzo rzadki, do 
S|irzoitąnia Tamka 9, mieszkania 6. 84881
ł'egła stara do sprzedania tanio. Wiado- 
ąjmośe: Tomka 9, u stróża.8487

MmrIM m»)|M yęiylt polrirf t ruski, kra- 
jlwiecezyznę 1 inne robótki ręczne, poszu
kuje miejsca od 1-go Lipca na lato lub na 
stałe do towarzystwa starszej osoby lub do 
dzieci. Wiadomość: Wspólna 11, m. 32, po- 
międsy godziną 11 a 2. 88U4

Kupno i sprzedaż.
Ilywany wszelkiego gatunku „najlepiej 
Ifkupić-* u Giełżyńskiego, Marszałkowska 
65. skład w podwórzu.____________1148

Heble bardzo gustowne, do sprzedania ta
nio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 

pomiędzy Złotą i Chmielną. 8082

Kredens i stół, dębowe, rzeźbione do sprze- 
danin. E.ektoialn 1 33, m. 19- 8’09

Kasa ogniotrwała warszawskiej renomo
wanej fabryki, tanio sprzedaje Maków,

Solna 8. 8611

n ej astra gaspodarukfa i k«1tarJ«Ms, ęrss 
Uwszelkie materiały piśmienna i rysunko
we poleca tanio J. N. Bronikowski, Nowy- 
Swjnt 1, mieszkania 5. 7738
Kubek srebrny z medaljonumi, antique, 
|ł jest do nabycia. Krakowskie-Przedmieśeia 
Jfe 93, mieszk, 6. 3-e piętro. 8538

siążki polskie, frnneuzkie, ruskie, sżły- 
chy, obrazy, miniatury, porcelana, kry

ształy, makaty, szale, zegary, bronzy, me
ble i wszelkie przedmioty starożytne, kupuje 
księgarnia B. liolcuwieza, Saski plac X 5 
róg Królewskiej. 8480

Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
legancki, urządzenie jadalnego pokoju, dę
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 

sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże.8171

JSeble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
llustra, tremo, lampy, olęjodruki, dywany, 
firanki, regulator, do sprzedania razem lub 

częściowo. Twarda Jć 6, w podwórzu na le- 
wo w pałacyku, mieszkania 41._____ 8276
Klacz wierzchowa, arabska, kara. 5-letnia, 

doskonale ujeżdżona, do sprzedania. Ulica 
Włodzimierska 9, 8493

abezcen różne meble. Erywaiska M 5t», 
u stolarza. 8474

(larnitur salonowy czarny, nksnmitny, lu- 
gstra, krzesełka i kozetki fantazyjne, ko
lumny cz.arne, kredens, stół, krzesła, ftafy, 

stolik Samowarowy, garnitur cały kryty,łóżka 
bogate, toaleta, umywalnia z Jn-trem, szafki 
do bielizny, garnitur mahoniowy wełniany, 
etażerki, stół czarny piękny, taborety na 
szrubie, biuro, stoliki do knrt, otomsnka, 
szeslong, lampy, żyrandol, kandelabry, obra
zy, firanki, gzymsy, dywany i inne rzeczy 
sa do sprzedania. Sienna 8, pierwszy dom 
od rogu Marszałkowskie;, mieszk. M 4. 8608 
I meblowanie z kilku pokoi tanio do sprze- 

jdania: garnitur czarny wytwornie rzeźbio
ny, z jadalni umeblowanie dębowe, biurko 
duże męzkie, biurko damskie misternej ro
boty, szafa piękna, szafki do bielizny, umy
walka z marmurem, konsolki i stoliki do 
kart, otomana duża otwierana, eseslonżek 
damski jedwabny, tualeta, male stoliczki, 
portiery z kilkn pokoi, firanki, pnrę obra
zów i wiele sprzętów domowyon tanio. Btac- 
ka 12, stróż wskaże. ~ StpJó

powodu wyjazdu meble do sprzedania. 
fjKriieza 13, mieszkania 4. 8642  
i: rywatnie do sprzedania meble niebiesko 
| kryte, lustro dużo w złoconych ramach, 
obraz duży cielny. Ogrodowa 5, m, 4j>. 8585 
Bardzo tanio fortepian co sprzedania, wy- 

iiajęcia. Solec 24, mieszkania 3. 8792
k O sprzedania: łóżko jesionowe z mhte- 
“hacem, dwa stoły', 6 krzeseł giętych, lu
str.), zegT oleiodruki, wieszadło stojące i 
dwie sza i kuchenne, oraz pattn zimowe 
kompletnie owe, bardzo tanio. Wiadomość: 
Kmik.-Przedm. .V 54, w sklepie pieezyw.-i,

Sofa do sprz.edania. Marszałkowska M 2fA, 
nteszkania 10. 8800

Sympatyczna wstążka dla dzieci ciężko 
Hiostających zęby po rs. 3. Szerokt-Dunaj 
X 7, w oficynie, prawo schody. 8803

Bo sprzedania meble staroświeckie fan
tazyjne i urządzenie stołowe. Zgoda 3f> 1, 
od godz. l-szej do 5-tej. 8807

bryczka kosztowała 120, za 50 rs. sprze- 
ilaje. Ogrodowa 7, stróż wskaże. 8-S08

Siebie tanio! nowe i używane, garnitury, 
iflszcslongi, sofy, łóżka, otomany, szafy, ko
mody, stoły, w magizynie mebli Michalskie- 
go, Climielnn, róg Now. go-Św:atn. 8816

o sprzedania pmtjery, bulet, szafka 
do pasztecików, >11 1 szyna do kawy goto

wania paryzka, : y y, tacki platerowane, 
obrazy i akwareli.. Wiadomość w cukierhi 

47’M irszałkowska.8809
Amerykan niało używany i powóz na oli- 
jłwnych osiach, surowy, sprzedaję. Wilcza 
17, stajenny Józef.8767

M yżeł ceter, żółty, roczny, dobiega po
miotu, za rs. 30 do sprzedania. Wilcza 

17. stijenny Józef. 8766

Meble do sprzedania: garnitur grecki, tre
mo, szafy, lustra, szafka, garniturek na- 
poloonkowy, łóżka medaljonowe, kredens, fi- 

ranki, oleodruki. Złota 10, stróż wg\aże» 8754 
U ogiory tureckie wierzchowe, karę, wzrost 
<2 arszyny, sprzedaję. Wileztt 17, stajenny 
Józef. 8765 
fortepian do sprzedania z angielskim me- 
Fchaiiizinein. Wspólna 10. m. 15. 8799

Do sprzedania szczenięta eetry. 9-tyge- 
nulowę. Zielna .'a 7a, m. 10. 8751

Mazony chińskie są do sprzedania. Wia- 
do:tiość: Nowolipki M 32 lit ALm. 2,

Garnitur i meble z powodu wyjazdu  do 
Sprzedania. Wązka-Miła 17ą. m. 9. 8736

Maszyna Singera w dobrym stanie, tanio 
do sprzedania. Aleje Jerozolimskie 30, 
mieszkania 2. . . 1855

Ckarpetki bez szwu, krajowe, wyprobo- 
Hwanej od Int dziesięciu dobroci, wybór ma- 
czar* ceay stało, nizkio. J. Billing, Mar
szałkowska ?ń 57- IMo

Z powodu braku wlejśes jest do sprzeda
nia powoztk, małb używany, na Jednego i 
parę koni, oraz 2 dorożki nowe, pojedyi.k , 

nia wykończone. Wiadomość u iśkłurnfta. 
Chmielna 12.________________ 8781_____
(111 teatralnych, dębowych, wyśi iela- 
JJIjnych, Utrechtem pensowym krytych, do 
sprzedania tanio. Wiadomość w biurze wia- 
ścieiela domu, Miodoiwa & 11, od g 9—5.

Mebla. Kompletne urządzenie 6-u pokoi, 
garnitury ozdobne, szafy rozbierane, biu
ro męnkie, biblioteka., urządzenie jada’ sego 

pokejui, łóżka, tualeta, umywalnia, lustra 
złocone, lampy, dywany, do sprzedania ra
zem lub częściowo. Róg Marszałkowskiej 
M 26. C'd Chmielnej 27, mieszk. 30. 8772

Interesa handl. i mnjątk. 
IJcgrziebowy zakład B. Korpaezew;kie?>, 
| skład, trumien i wszelkich efektów pogrzu 
nowych.. Nowy-Świat 42. 18

U o spezedania wieś bez służebności, włók 
14; złote rzeczy, obrazy, suknie. Marszał
kowska 26, m. 20, od g. li—2. 8489

rklep wilktuałów jeśt do sprzedania. 
ilŻelazna Jft 32. 8332

HO Sprzedania krewiarnia. Wfcid.: Nowo- 
grodzka 4, m. 15, albo w kiosku Brackn, 
róg Chmielne;. i:>'’2

Dzierżawcy poszukuje się na dom w War
szawie,, znaczne ustępstwo od stałego do
chodu zapewnia się. Kaucja wymag na 3,000 

rs., będziil zabezpieczoną hypotecznie. Wia
domość u adwokiu przysżęglego Jasińskie- 
go, Długa 32._________ ________ 8486

Ulica

fklep narożny z mieszkaniem, w domu tar- 
Hgowym. zdatny na naftę, legominy i t. p., 
do odstąpienia z kontraktem od 1-go Lipca. 
Wiadomość: Niec.'Ja 12, w dystrybucji. 
i;om do sprzedania nowy, nieuab ko rogu 
IJulicr Marsznłkoiwskiej, 3-y piętrowy, o 
6-u ok inch, za 35;‘)00 rs. Szacunek wyma
galny 15,000 rs._ Wind, u B. Kórpaćzew- 
skjrgo. Nowy-Swist 42. 1315
ki Rgle w dobry ta stanie i punkcie, wdo- 
ifjwiee, z przyczyny podeszłego wieku od- 
Śtę ujo i sprzedaie, przy ul. wspólnej N'22.

»agle wiedeńskie ao sprzedania. Ul. Fur- 
mnńskn X 10. 8509

k.em 3-piętrowy u Warszawie do spne- 
Ifdania lub zamiany na majątek ziemki, bez 
pośrednictwo. Wiadomość: róg ulicy Moko- 
towskiej i Wilczej Ni 14, u właściciela, 8490 
Sklep wikiun.ów d<» sprzeuania. Ulica No- 

wnjipki ,\i 37.8537

Jest do sprteflaniik. sklep wiktuałów, za 
nizką cenę, z priycżyny zmiany interesów, 
z kilkoletnini kontraktom. Ul. Nowolijśie M 60. 

]La Szmulowiźuie okoio śzosy RiUzymiń- 
lęsklei, aa krzyżem, niedaleko wału kolejo
wego Jest do sprzedanie dom drewniany, 
piętrowy pod M 2 lit. B., za przystępną ce- 
he, bez pośrednictwa, 2600 rubli, pozostać 
się może no gruncie. Wiad. u właściciela 
domu Lebkowskiciro. 8600
|iO iflterestl hurtowego, reprezentującego 
Ijprodukt fabryczny, poszukuje się ws;H>lni- i 
kn z kapitałem l,Ó40 rubli, obtnajminnego 
z czynnościami haredlowemi i kassowością. 
Refie ktnnci zechcą tudresy swe pod lit. 8. 620 
•łeżyć w biurze Ogłoszeń pp. Rnjchmana i 
Frondlśrn, Senatorsktt 18. 1318
Vklep spożywczy, oobrze procentujący, do 
^odstąpienia każdego czasu. Wiad.: kiosk 
przy Koperniku. , 1324
rklep spożywczy dobrze procentujący, z 
^przyczyny nieprzewidzianych okoliczności 
dn odstąpienia ZhfflU. Komorne nie drogie za 
kontraktem jeszcze na lat 2. Bliższa wiado
mość w tymże sklepie ha Pradze przy ulicy* 
Wolowej pod Ni 2-32, w okolicy rogatek Mo- 
Śkiewskieh.   1312
s zynk do sprzedania jedynie z powodu wy- 
Lijazdii. Uliea Złota X 37, m, 1 7737
tinakomicie procentująca fabryka poi- 
fjczoch za rs. 600, serwantka antyk, tremo 
rs. 25, lustro łn.lletewe, Ismpa rs. 5 i obra- 
zy do sprzedania. Nowy-Świat Jfe .jl. 8154 
y powoda keuiecz.m gn wyjazuii jest” do 
f^spfzeilnnia dystryńueja z materiałami pi
śmiennemu Wied.: Elektoralna M 5. 8152

Sr kapitałem 8,000 rs. można j rzystapić 
jdo interesu zapewniającego w fllcdfttpim. 
czasie podwojenie  kapitału. Krskowskie- 

przeiimieście 38, mieszk. 3. 8621
Hagle Wiedeńskie do sprzedania.~ Ulfca 

Śwlętojerskn M 12B. $60’,

t.iesnhanie samo w sohiś w jmlneykn. z 
Iflegrodetn, 6 pokoi Jnb więcej, kirtlińiń, 
przedpbkój, pokój dla sług, wereeda i t. d. 
Z powodu wyjazdu lokatora może być wezo- 
śnići jak 1 Lipca zajęte. Wiadomość: ulica 
Ciepła Ni 6, w kantorze.—Tamże dwa place 
do wynajęcia na składy, byle nie węgli. 5938 

powodu wyjitódn jest de odstąpienia 
^•■awini nia z billardeni. lljiea_Dbt^'< .X» 2.

fljrwy do czterech tysięcy rubli do wypo-
£ ryczenia r,» hypctet|. ' Matowircka 10, 
mie*k&Mta s. 8o45

y powodu Wyjazdu do sprzedania skład 
jKwin, herbaty, cukru i towarów kolonial
nych. Chłodna At 12. Wiad. od godz. 7 zra- 

do 10 i od i pn f^ndniu dn 5. Ath)3

1
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Lipca i rz.y ulicy Kruczej Aż 5.

"i agle wiedeunue uo sprzedania. — 
T Ck'i'i’la Ał 5. t

te. o odstąpienia korzystna dystrybucja z 
gfpiaczywcm, wystawa ładna, miejs'e ludne. 
W i a d^ kiosk, róg Koziej.1361

ramki bez długu,’są u akuszerki
5, łowskici. Grzybowska K 22.

71dep dystrybueyjno-wiktunłowy do sprze- 
lSua.ua z powodu wyjazdu. Róg Wilczej i 
Si a r az a ł k owskiej Ni 17.8729

(.’klep Spożywczy wruz z dystrybucją do 
fisprzedant'. Wiadomość w składzie wódek: 
ulica Tręb c.kn .V- 1. 8764_____

Od 1-go Lipca do wynajęcia 2 poko’e. ku
chnia z osobnem wejściem, mieszkanie su • 

che, cieple, widne, powietrze zdrowe, czyste, 
widoki piękne przy ogrodzie pełnym drze
wek i kwiatów. Cena umiarkowana. Przez 
Krakowskie-Przedmieśeie i Oboźną, róg Do
brej i Drewnianej ■¥■ 10.8114

okój umeblowany, usługa, samowar, obia
dy. Włodzimierska 2 A, mieszk. 2, parter, 

ijjbszerny pokój o 2-ch oknach, z przed- 
t .’pokojem i oddzielnym wchodem, do na
jęcia na czas obecnego zjazdu lub dłużej do 
1-go Września, w domu pod Aft 68 przy uli
cy Nowy-Świat. Wiadomość w lokalu Aft 22, 
na żądanie mogą być dodane meble z saino- 
wir m i usługą.8801

3 pokoje, przednokoik i kuchnia, w oficy
nie na dole, od 8-go Lipca, za rs. 260.-

Ogrodowa Aż 16.8503

Jjod Aj 5a przy ulicy Leopoldyny swhżo
< ryo-iwanei, ol od kościoła św. Barbary- 

j o’oejtL z pięknym ogrodem, z dwóch do- 
n ów 'składają'!:’ się. do sprzedania od św. 
Michała. W>.domo>ć zaraz u właściciela 
Gorazdowskie.o. 1362

Iest sklep rzeźmeki do orzedanin z ro
zmaitością. za rs. 160. w Nowcm-Brndnin 
dom Sejmanowej Jtś 10,przy kolei Nadwi

ślańskiej. 8710

fjlanio! do wynajęcia 2 pokoje uineblowa- 
I ne, z dwoma wejściami. Nowogrodzka 25, 

mieszkania 7. 8305

HJŚrÓd ogródków, mieszkania słoneczne, 
wysokie, suche, ciepłe, parter: 2 pokoje, 

jeden z cygankiem, przedpokój rs. 120 ro
cznie; 1-e piętro: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia rs. 180 rocznie, piwnice, góra; 2-e 
piętro: pokój rs. 60 rocznie. Od Kopernik- 
Oboźną, przyDobrej Aż 8, ku Tamce. 8533 
kklep z oknom wystawowem do wynajęcia. 
Ij3 dom od Marszałkowskiej, oraz całe pier
wsze piętro, złożono z 10-u pokoi, razom 
lub etę-ciowo (po chambres garnies). różne 
mniejsze i pojedyncze lokale. Chmielna Aft i'3

n
om Jest do wydzierżawienia, drewttany, 
piętrowy, z zabudowaniami gospodarczemi, 
ogrod owocowy jedna i pół morgi pod War
szawą, na. Czysten: A» 4, od lasku 2-gi dom.

Bo wynajęcia od św. Jana r. b. pierw
sze piętro, front, 4 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, dwa wejścia, rocznie rs. 360. 3 Po

koje, kuchnia, 2-e piętro, rs. 2J0. 2 pokoje, 
przedpokój i kuchnia rs. 180 i 150. Stajnia 
i wozownia murowane rs. 90. Jerozolimska 
?ft 4, róg Solca.__________ 8477

piekarnia z osobnem podwórzem,magazy- 
7 nem, stajnią i innemi i.ogodnośeiami, oraz 
sklep orl kontu i mieszkanie, jest do wyna
jęcia od św. Michała, w domu Jfe 5, przy uli- 
<v Długiej.  8805

(izasowo do odnajęcia mieszkanie ume- 
jblowane, lub oddzielne pokoje, od 26 Czer- 
wca. Plac Warecki Ni 16, ni. 5. 2-o piętro.

Setnie lokale pod Aś 110, tuż za rogatką 
jMokotows.ą, przy Placu musztry, składają 
się: z dwóch pokoi, trzech lub pięciu, w o- 

grodzie kwiatowo - owocowym. Wiadomość 
w rogatce. 8330

»o sprzedasjią; mi.gie wiedeńskie, w do
brym stan’e. Moriońske A'- 3. 1.316

hom na N >wej-Pr..<lze, w głównej ulicy, 
naprzeciw fabryki Lilpopa i Rau, w !u- 
dnem i hand’owem miejsca, jest do sprzeda

nia za 7’,000 rs. Wiadomość: ulica Nowo
grodzka Aft 16, mieszk. 7. 8748

Podwal Aż 2, obok kolumny Zygmunta, jest 
do wynajęcia lokal, składający się: ze 
Sklepu dwu-okiennego i 4 pokoi.na dole, jak 

również 4 suteryn. Loka) odpowiedni na re
staurację lub inny w tym rodzaju zakład. 
Wodociągi i gaz zaprowadzone. W razie po
trzeby lokal może być podzielony na ezęśei.
1 einie mieszkanie, Rembertów, 6 pokoi lub 
|jm niej,.Wind: eukjernia Koeha. 8565

Mieszkanie na parterze, róg Włod*"” , 
łjskiej i Swmtokrzyzkięj, 4 pokoje z Pp 

pokojem, kuchnią, zlewami, wodoeiąg19 ’ 
2-ma skrytkami i piwnicą, do wydzierżaw 
nia od 1-go Lipca r. b. na rok, za cenę *■ 
550. Wiadomość na miejscu. 875o
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»o wynajęcia pokój przy familj-, z wspól
nym przedpokojem, za rs. 3 miesięcznie, 
dla osoby płci żeńskiej. Chmielna Aft 53 no

wy, w oficynie, mieszkania Aft 36. Tamże 
jest, do sprzedania zaraz 150 sztuk żelaz do 
kwiatów. 8784

t ieszkauie na 1-m piętrze: a pouoi, ". 
Ti dole: 2 pokoje, z wszelkiemi w’?01'" 
[ pięknym ogrodem, do wynajęcia <>d_l's

ieszkanie śniadające się z 5-ciii
kuchni, spiżarni, do tęgi stajnia • "0*0, 

wnia, do wynajęcia, rocznie rs. 909, uil L. 
gn Marszałkowskiej i Wspólnej Aft 12. 
domo.-ć n stróża. 8732

Osoba młoda, inteligentna, utrzymał® 
ro izirę, uprasza szlachetnych osób, o Pf 
życzl.ę 2 0 rubli na r.-tty. dla powiek? 0 

interesu. Wiadomość w kiosku j rzy Kn!e 
niku na Krak.-Przedm. R. R. 8749

Tło wynajęcia od dnia 8 Lipca r. b. na 
511-m piętrze trzy pokoje, przedpokój, ku
chnia, dwa balki ny, zlewy, rs. 270 rocznie; 
dwa pokoje, przedpokój j kuchnia rs. 16 
miesięcznie. Wiadomość u właściciela przy 
ulicy Krochmalnej pod Aft 33, przy rogu uli
cy Żelaznej.  ’ 8205

i; okój przy lamilji, z wspólnym przedpo
kojem, dla osoby przyzwoitej w każdym 

czasie. Marszałkow-ka 37, m. 7. 8639

Iombard prywatny przy ulicy żel;*”J 
jAft 15, zawiadamia, ż- w dniu 13 .

Czerwca r. b. i dni następnych odbędzie 
licytacja, na sprzedaż fantów nie wykupi* 
nych w terminie, w różnych rzeczach, a m *. 
nowiczie: garderoba męzka i damska, zeg»r\ 
złote i srebrne, oraz pościel i t. p. różny, 
narzędzi srebrnych i platerowanych, 
dz a-i yeh i mosiężnych. 8244 
ijsbi idy prywatne 2U i 30 kup. Nowy Ś 
UN- 68, mieszk. 10. 8539 

 lub 2 pokoje umeblowane, z kuchnią, 
(jprzedpokoj’em i na żądanie z usługą, ta
nio do odnajęcia, od 1 Lipca do 1 Września 
r. b. Wind.: Nowogrodzka Ni 3A, m, N 5.
* pokojów, przedpokój, kuchnia etc. do 
Jwynajęcią. Tłomaekie 9.8771Iokale różnej wielkości, z wygodami, są 

jdo wynajęcia od 1 Lipca r. b, w domu
Ań 34, przy ulicy Elektoralnej. 8107

gubiono w dniu 8 b. m. kilkan#śej«‘.'„i: 
/jeżyków małych w przechodzić yjjcf* 
Wierzbową, Czystą do kościoła Ś<- jjśe'11 
Oblubieńca N. M. p. na Krnk.-Prz«J„],«ze? 
lub w tymże kościele. Upiasza sifi 7rł4 Co* 
o zwrot takowych do redakcji K«rł,jzie. 
dziennego za nagrodą jeżeli żądnóJjS^-* 
Unalsziono 23 Kwietnia 40 robi’ 
Łdwórzii, na ulicy Karmelickiej ł® ®’ 
wodnieniem odebrać można, w tyn’i.;eff''^, 
domu, u pana Ign aeego Michale*^ T'jrj 
Wyże! (ponter), bardzo piękn.D / „kł#' 

si wi, w pierwszem polu, jes/o'* n 
dany, do sprzedania, Kmeza 1, 11

ata, z obcięte"1* “'fen. 
z gatunku p‘nCZ . El”

CiorłJ ’ pś>ó 

-----------------------------:-B.iesok chart, rasy mięszanej, • ppi*- 
I we, zginął we czwartek WIP®7°.r J.# u1:8lł 
sza się znalazcę o odprowadzeń ,s7<5. 
Złotą N 9 lit. 11. za nagrmlą.

t agi® do sprredania ; rzy ulicy prrncy- 
,iz‘ p-iInej. Krai owsTio- Prz d '?■ 79. 8742

4 pokoje, prze 1| okój i kuchnia, z mebla
mi, do wynajęcia na czas wystawy rolni
czej, za przystępną cenę. Wiadomość u stró

ża: ulica Złota 22. 8627

lkl"p wiktuałów jest do sprzedania każde- 
Pgo czasu za cenę przystępną, przy uliey 
Marjen ztadt Aó 17,__________________ 8730
a agio io sprzedania ' j.owntlu wyjazdu i 
i» ruchomości d >in >we. Z!elna M 29. 8740

IJokoje miesięcznie. 2 pokoje z kuchnią na 
| czas wystawy, umeblowane, z usługą, po
ścielą do wynajęcia. Ulica Marszałkowska 
Afe 18, mieszk. 23.‘______________8624_____
Iokali kilka, oraz sklep z mieszkaniem 

jfrontowem do wynajęcia. Twarda N; 36, 
obok przystanku tramwajów. 8320

Doiiścsienia rozmaite.
arpińskiego apteka. Elektoralna 

laWina lecznicze, galmanin, parowa iabfj' 
ka wód mineralnych. 9->“
17 arpiński & Leppert, Elektoralna

Lakiery, farby olejne, farby drukarskie^

tiamka zo świeżym pokarmom, bez za,l°u- 
ligo długu, mieszka na Nowej Prad?*. 11 ' 
ca Strzelecka Ae 2s.  8 5ł_r-'”
t amka ze świeżym pokarmem,
T bez dłiie-n. TTI. Wi lol.- JS. fi n, 10. 72-- 

\VnS'°' 
8'1>

--------- ■—it 
ł amka młoda, może być na wyjazd- 
HWspó na 7A. — Akuszerka Giodzimj'1^ 
i arnki wiejskie, z małym i więksjy111 -pj 
J gioni. Ulica Marszałkowska Aft
1 amka wiejska, młoda, z obfitym 
illinem, jest Jo umieszczania u ai|,s*2z> 
Ulica Włodzimierska Aft 3. 8j2"<<

..O wynajęcia o.i 1 Lipca r. b. pięć pokoi, 
ih rzedpokiP, kuchuia, wodociąg, zlew, wy
gódka na drugiein piętrze, ou frontu Mar
szałkowskiej. i rogu Złotej, w domu Aś 34, 
za cenę rs 650. 8635
Ija czas wystawy odnąjmuje się dwa po- 
llkoje z usługą. Wilcza 2A, dom Wilskie- 
go, stróż wsknże.  8794

Jlrywańska A6 10 Zaraz 2 pokoje oddziel
ane, uir.e: lowane starannie, z usługą. Od 1 
Lipca 2 pokoje z kuchnią i pasażem ume- 
blowane i ze sprzętami gospodarskiemu 8819 
j; Óżne sklepy i 2 pokoje z kuchnią do wy- 
j’najęcia od 1 Lipca; kuchnia przy restau
racji do wzięcia. Wiadomość u rządcy, ulica 
Grżytiowska-A* 30, tam gdzie kąpiele żelazne.

okój duży z balkonem, zaraz do wynaie- 
• cia, z meblami i usługą, bardzo tanio, Zło- 
t i ?& 28 B, mieszkania 24. 8818
Va czas wystawy! Pokój z balkonem, mc- 
|blami, usługą, samowarem, i pościelą. 
A iadomość: Piękna 21, m. 4, do godz. 12-ej 

w południe.8698

IVowy-Swiat 4, od 1 I ipea: 8, 6, 4 i 3 
lipokoie z kuchniami. Nowy - Świat 19, 
6, 5 i 3 pokoje z kuchniami, wszelkie lokale 
posiadają wodociągi, zlewy i wygody. Wia
domość nn miejscu. 7775

U o wynajęcia od każdego ezasu mieszKa- 
nie elegancko umeblowane, na pierwszem 
piętrze, z balkonem. Nowy-Świat Aś 18, wia

domość tamże u rządcy domu. 7926

j etnie mieszkanie tanie, przy stacji K. T. 
IjMrozy, las, kąpiel, łazienka, pod Kałuszy
nem w Skrzekach. Wiadomość na miejscu, 
albo: ulica Świętojańska N: 24, nowy 5, m. 5. 
4,okój kawalerski 8o najęcia. Próżna Ar 5, 
j miei-zkania 6._______________ 8768
1,0 wynajęcia na czas wystawy salon 
l;z balkonem, gustownie umeblowany, ze 
wszelkiemi wygodami, na 1-m piętrze. Złota 
Ail 16, mieszkania 3. 8761 

’i'a czas wystawy lub m stałe, pokoj ume- 
.łblowany do odnajęcia. Nowy-Świat Afc 39, 
mieszkania 16. 8796
U ięć pokojów z kuchnią, oraz pare miosz- 
i kań po dwa pokoje z kuchnią, dó wyna
jęcia od 1-go Lipca r. b. po cenach przy- 
stępnyeh. Ulica Wielka 13, u rządcy, 8793 
fest do odstąpienia letnie mieszkanie w

Wierzbnie, z 3-ch pokojów i kuchni, za 
przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Orlej 
Ać 7, mieszkania 11, ’ 8795 
Lokoje umeblowane, są zaraz do wynaję
ci cia z usługą i samowarem. Chmielna 35, 
mieszk. 11, 1-sze piętro.8790

»,«. biizkości Saskiego ogrodu. Ziolna 31, 
H do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września, 
3 pokoje umeblowane z kuchnią, za rs. 50 
mie=-iecznie, wiadomość u stróża. 1216
Kwa pokoje, umeblowane, fortepian, do wy- 
łlnhjęeia zaraz, lub od św. Jana. Hotel 
Saski Afe 120. 8'i30

i. om narożny w Warszawie, (155 Iokci dł. 
Ilfronta, 12 sklepów, przy linji tramw.), do 
sprz dmla lub zamiany na mniejszy, tu lub 
w m eście prowinc. przy kolei żel., albo na 
f iwark, ócz serwitutów lub szachownic. 
Wiadomość: Mokotowska Au 16A, mieszk. 3, 
uo godziny 9 rano._____________ 8747_____

oni do sprzed/inia w Częstochowie, przy 
j iuh y Ogrodowej pod Ak 57A, frontu łokci 
£8, placu łokci kwadratowych 2,000. Od uli
ey dom ramowany, parterowy, 6 okien i bra
ma, w dz.e; zińcu 2 oficyny drewniane, ogró
dek. Dochodu rs. 500. Żądane rs. 5,000. — 
Może pozostać rs. 1,500. Wiadomość na 
miejscu.8731

Lokale.
V rólewska 37, od 1 Lipca r. b. 3 pokoje, 
ilalkowa, przedpokój i knchnia od frontu, 
na 1-m piętrze; w oficynie: 3 pokoje przed
pokój i kuchnia na 1-m, 2-m i 3-m piętrze; 
2 pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze 
i 3-m piętrze, lokale wszystkie z wodocią
giem i zlewem; jeden sklep o dwóch otwo- 
1-, eh i jeden sklep o jednym otworze. 8175 
;,lac Teatralny Ań 7, do wynajęcia od 1-go 
| Lipca na 2-m piętrze od frontu 2 lokale- 
za 500 rs. i za 1,500 rs.; w oficynie 2 lokale: 
za rs. 300 i za rs. 450 rocznie. Wiadomość 
u rzadcy lub gospodarza. 8365

P pokoi, przedpokój i kuch iia, ogródek, na 
(Jżądanie może być i stajnia, od 1 Lipca 
r. b. za rs. 500. Aleje Jerozolimskie N: 87, 
naprzeciwko • Żelaznej. 8734

uży pokój, przedpokój, blizko wystawy 
iljdo wynajęcia. Wiadomość: kiosk, Plac 
św. Aleksandrą, 1357_____
żkddaje się pokój wspólny, ula francuzki 
yiub niemki. Wiad. w kiosku w Saskim 
ogrodzie. 8778

ft agazyn strojów do odstąpienia zaraz
powodu gwałtownego wyjazdu. Ul. Dłu

ga M 16, firmo Ela.____________ 8646
l o«3 do sprzedani t przy uliey j<o\.-o’,iphi, 
fSw szacunku 20 0 0 rs. Wi-domc-śó. Ek- 
ktoralła A6 17, m. 11, w s aęun) u może być 
przyjn/ft suma iiypoteezna dobrze lokowana. 
łllilep jspożywezę kupiecki, z urządzeniem 
jjjnri owópaini;, ■■ ilwoina oż:ią:ąi wystawo- 
wemi, z pokojem, kuchnią i piwnlćą, jest za
raz do odsftą; ieni i. Ulic-1 Nowolipie .Ye 11. 
Wiadomość.- ulica Podwal Aa 18 w sklepie 
s;ioż"wczym. 8787
t klep spożywczy do eprzeć.ania. Cnn-ielna. 
H27. róg Mai sanikowsk iei.______ 8785^
,i agio wiedei.6><ie uo sprzedania. — < ii a. 
■f Ci epła Ał 5. 8812

fjaraz do wynajęcia sa przystępną cenę 
/j2 pokoje elegancko umeblowane i jede 
p>kój oddzielny skromnie urządzony, jasna 
Jfe 2, stróż wskaże.__________ 8500_____
2 sklepy narożne, z mieszkaniem, na Pra 

dze, przy ulicy Targowej, w miejscowości 
najbardziej ożywionej handlowo1, na skład 
wódek lub inny handel, do wynajęcia ka
żdego ezasu. Wiadomość 11 właściciela domu. 
ulica Bednarska Aft 4.____________ 8482

| domu Aft 55 przy ulicy Chmielnej zr.
Żelazną, w murowanym domu, są do wy 

najęcia pokoiki od rs. 4 do 7 miesięcznie, 
oraz snteryna o 4-ch oknach, na pracownię 
lub mngle._____________________ 8484_____ ’
nd 8-go Lipca pięć pokoi rs. 450, cztery 
1*430, dwa 220, wodociągi, zlewy, snteryna 
duża, stajnia na krowy lub skład. Ul. Cie
pła 4, między Grzybowską a Twardą.

kopiejek prani© gorsetów w 24 
OUdzin, przeróbka, reperacja. Marsz** 
kowska 54.  5220
Tapeciarz, Świętokrzyska 15, wykleja r"' 

koję tanio i szybko, również wykonf^J 
wszelkie roboty malarskie po bardz’> nizkP11 
eonach. 8295

U o odnajęcia na czas od 15 Czerwca do
15 Wtześnia, elegancko umeblowany lo

kal z 4-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
parterze, w hotelu Saskim (2 brama) Aft 111. 
Wiad. od 3—5 po południu w miejscu, lub 
n p. zarządzającego hotelem Saskim. 1283 
Ijrzy magazynie sukien duńskich, jest do 
fl wynajęcia pokój frontowy, z oknem wy
stawowem, na stroje damskie, lub same 
okno. Wiad.: Twarda 9.'. m. 18. 8367

pokoje uineblowaiio w blizKO-ci wysia- 
<i'y, wśród ogrodów, do wynajęcia na dnie 
lub miesiące. Krucza Ar 3. 8501_____
: ieszkanie z 7 jiokojów lub 10, stano-, 
,(! wjące całość piętra, do wynajęcia. No
wy- Ś w i a t 42.__________________ 1316______
i.ieszkanla z 7 pokojów i kuchni, z wo
lt dociągiem, z 4-a w . ieiami, sucho 1 wi

dne, stanowiące każ.di 1 ddzielne piętro, pr y 
gimnazjum żeńskieni. Ulica Wilcza Aż 17d, 
dom B. Korpaczewskiego, do wynajęcia: od 
625 do 725 rs.; tamże i mniejszo loka e. 1314

2 majątki ziemskie do sprzedania lub za
miany na dom. ’eden włók 12 przr kolei 
Wiedeńskiej, drugi włók 30 pod Warsza

wą. Wiadomość w hotelu Krakowskim w 
restą 11 racji._____________________8661______

o"syrz3fiania maj?t< k z.emski, bez słu- 
żeliuości, powiat błoński, 7 wiorst od Gro

dziska. Rozległości 23 wl.. dom mieszkalny 
murowany, wygodny, bulynki wsz.ystkie w 
dob:vm stanie, cena 3,300 rs. za włókę. 
B i.śza wiadomość: Zielony Plac, hotel Fran
cuzki A*’ 30. o l 3-ej do 4-ej. 8760
ha 50 rs. jest do zbyo.a sklep spożywczy. 
IjWspoina Ń 17. 8770
l rebrna sala z calem urządzeniem, wprost 
f-kościoła w Mokotowie jest do odstąpienia. 
Wiadomość na miejsejl.8735

4 pokoje, przedpokój i kuchnia nmeblown- 
ne, do wynajęcia tanio do Nowego Roku 
i krócej. Włodzimierska Aś 12, mieszk. 18, 

wiad. u rządcy. _______________ 8577

Do wynajęcia od 1 Lipca pokój przy ih- 
miji, z obiadem lub całodziennem życiem 
t usługą, na 1-m pięt<z», za rs. 30 miesię

cznie. Wiad. przy ulicy Pańskiej Aft 8, stróż 
wskaże. 8543

Ilracownia sukien Walentyny poleca 
 względom Szanownych pań. Nowy-SWJ?o 
■V 70, mieszk. 14, 2-e piętro od frontu. 

Hsoby bezdzietnej, przyzwoitej, skromnf®^ 
Uwvmigan, -za zwrotem od tejże inał j cZ * 
ści kosztów, po zijkttjc się do towarzy*’* 
na letnie mieszkanie blizko Warszawy. '2* 
dremwać do kantoru Kuriera nod lit. 
Fabryka kufi ów, w iliz i toreb. Krak1’*' 
Tskic-Przednii śeie 22, wprost ulicy H.rfl 11 
biego Berga, przyjmuje wszelkie repernC’^» 

otrzebną jest osoba w śro.inim
' do zajęcia śfę domem i opieki nad dziecię 
Wiadomość; Ciepła Aft 3, u stróża; tamże.® 
wynajęcia pokój na 1-m piętrze, z odd?''91* 
nem wcjśeieni.  873^
tleją Jerozolimska Aó 18 lit. .1, m. I 
.linujący się ręcznemi wózkami n» f®3. 
rach i tragach, od największych do 
ibniojszych przeprowadzek, pod odpo*1 
dzialnośeią. F. Kosakowski. 87°^-
I akuszerki są pokoje dla osób spś®’1^ 

wającyeh się słabości i na dłuższy 
przemieszkiwania. Ul. WłoIzimieis-a
i | akuszerki są pokoje umeblowane, 
ą osób spodziewających się słabości- 
Chmielna Aż 35. _______________8172
j ziccko do piqrsj potrzebno jest. 
‘im Aż 27, mieszkania 17.

(Cudzoziemka uksztaheona, mówiąca po- 
jprawnie po francuzkti i po niemiecku, szu
ka przy f.imiiji pokoju umeblowanego za kon

wersację franeuzką i niemiecką, lub też za 
zapłatę. Wiadomość: ulica Niecała Aft 12H, 
mieszkania 26.  8681
potrzebny npaitament obszerny, ze ś«ie- 
j, ż.m powietrzem, wśród ogrodów. Wiad. 
A Szust r, hotil Drezdeński, 8555
4 a czas wystawy, w aIei~Jerozol7niskiej 
ysą do wynajęcia dwa pokoje z balkonem, 

tuneblo wane, razem iub oddzielnie. Wiado
mość w biurze ogłoszcii pp. Rajehmana i 
Frendlern. Senatorska 18. 1344

ki ała suezka popielata.
Itmi i ogonkiem, 1 o  

słabo szerśeią porosła, zginęła n“ 
ktoralnoj, za oddanie na ulicę C:"!’ 
mieszkania również. 9, nagrody rą^;


